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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

Wstęp 
Raport na temat sytuacji w Gminie Baranów został przygotowany zgodnie z przepisami, takimi jak 
artykuł 28aa ustęp 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz artykuł 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 130). 

Decyzją Rady Gminy Baranów, wyrażoną w Uchwale nr VII/39/2019 z dnia 17 kwietnia 2019 roku, 
określono zakres działalności Gminy Baranów, który powinien być uwzględniony w niniejszym 
raporcie. Obejmuje on następujące obszary: ochrona środowiska naturalnego, demografia i 
inicjatywy pro-rodzinne, edukacja i wychowanie, kultura, sport i rekreacja, bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa, pomoc społeczna, funkcjonowanie jednostek 
organizacyjnych gminy, budownictwo, zagospodarowanie przestrzenne i inwestycje. 

Raport stanowi podsumowanie działań Wójta Gminy Baranów w roku 2023. Przedstawia informacje 
dotyczące postępu w realizacji polityk, programów i strategii prowadzonych przez Gminę Baranów i 
jej jednostki organizacyjne, sposobu wdrożenia uchwał podjętych przez Radę Gminy Baranów oraz 
realizację budżetu obywatelskiego. 

Informacje o Gminie 

Ogólna charakterystyka gminy 
Położenie administracyjne 
Gmina Baranów to wiejska jednostka administracyjna położona w zachodniej części województwa 
mazowieckiego, w powiecie grodziskim. Graniczy z Gminą Teresin i Gminą Błonie na północy, Gminą 
Grodzisk Mazowiecki na wschodzie, Gminą Jaktorów na południu oraz Gminą Wiskitki na zachodzie. 
Centralnym punktem Gminy jest Baranów, gdzie znajduje się siedziba władz gminy oraz różne 
instytucje i usługi, takie jak Urząd Gminy, NZOZ, placówka pocztowa, bank spółdzielczy, Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II, Ochotnicza Straż Pożarna, Gminna Biblioteka Publiczna oraz Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Powierzchnia gminy Baranów wynosi 7534 ha (76 km²) co stanowi 20,7% powierzchni powiatu. (wg. 
danych z BDL za 2022r.). W skład gminy wchodzą 24 miejscowości, które tworzą 21 sołectw. 
Sołectwa te to: Baranów, Basin, Boża Wola, Bronisławów, Buszyce, Cegłów-Murowaniec, Drybus, 
Gole, Regów-Gongolina, Holendry Baranowskie A, Holendry Baranowskie B, Karolina, Kaski, Kaski-
Budki, Kopiska, Nowa Pułapina-Stara Pułapina, Osiny, Stanisławów, Strumiany, Wyczółki oraz Żaby. 

Gmina Baranów znajduje się około 50 km od stolicy i jest częścią Obszaru Metropolitalnego 
Warszawy. Istotnym czynnikiem wpływającym na rozwój gminy jest sytuacja społeczno-gospodarcza 
oraz potencjał usługowy powiatu, w którym się znajduje. Obraz powiatu ma wpływ na wizerunek 
gminy, ponieważ potencjał powiatu jest tworzony przez potencjały poszczególnych gmin. 
Jednocześnie decyzje inwestorów dotyczące lokalizacji przedsięwzięć w gminie są kształtowane 
przez ogólny klimat i kontekst rozwoju, który tworzy powiat. 

Po reformie administracyjnej w 1999 roku, Gmina Baranów znalazła się w powiecie grodziskim, który 
jest jednym z 42 powiatów województwa mazowieckiego. Pod względem powierzchni (367,01 km²) 
i liczby ludności (98 120 mieszkańców w 2021 roku), powiat grodziski należy do średniej grupy 
powiatów w regionie. Jego centrum społeczno-gospodarcze i siedziba władz znajduje się w Gminie 
Grodzisk Mazowiecki, która skupia prawie 50% populacji całego powiatu. Obecność ważnych 
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organów administracji i instytucji ponadlokalnych (takich jak siedziba powiatu, sąd rejonowy, urząd 
skarbowy, powiatowy urząd pracy, powiatowa komenda policji, szpital powiatowy i inne) dodatkowo 
zwiększa atrakcyjność Grodziska Mazowieckiego. 

Powiat grodziski może być uznany za jeden z najdynamiczniej rozwijających się powiatów na 
Mazowszu. Jego bogactwem jest różnorodność gmin i dobra współpraca między władzami 
samorządowymi. Powiat posiada wysoki potencjał gospodarczy, w tym tereny pod inwestycje 
przemysłowe i mieszkaniowe, a także obszary atrakcyjne turystycznie i rekreacyjnie. 

Gmina Baranów jest gminą wiejską o charakterze rolniczym. Na większości obszarów występują 
kompleksy gleb o wysokiej przydatności rolniczej. Rolnictwo odgrywa dużą rolę w kształtowaniu 
polityki gminnej. Głównym powodem rolniczego charakteru gminy jest występowanie gleb średnich 
i dobrych praktycznie na całym obszarze gminy. W strukturze użytkowania dominują tereny rolnicze 
- powierzchnia gruntów rolnych wynosi ok. 6 872 ha, co stanowi 91,2% powierzchni gminy. Lasy 
praktycznie nie występują, stanowią jedynie 0,2% terenu gminy. Tereny zabudowane stanowią ok. 
5% terenu gminy, a ciągi komunikacyjne: drogi i koleje 3,6% terenu gminy.  

Łączna liczba gospodarstw rolnych (wg. danych z BDL za 2020r.) w gminie wynosi 619, co stanowi 
51,2% wszystkich gospodarstw domowych w gminie Baranów. Ogółem powierzchnia gospodarstw 
rolnych w gminie wynosi 5 641,9ha, co stanowi 74,8% powierzchni gminy. Średnia wielkość 
gospodarstwa rolnego w gminie wynosi 9,53ha. Dane dotyczące ilości gospodarstw rolnych dotyczą 
okresu sprzed wykupu terenów pod CPK. 

Położenie komunikacyjne 
Powiązania komunikacyjne w gminie Baranów opierają się głównie na układzie sieci drogowej. 
Podstawowymi szlakami komunikacyjnymi są drogi powiatowe, łączące miejscowości gminy 
Baranów głównie z okolicznymi miastami, m.in. Sochaczewem, Żyrardowem, Grodziskiem 
Mazowieckim oraz Błoniem. Przez południowy teren gminy przebiega autostrada A2, której węzły 
autostradowe położone są w gminach sąsiednich  

 - Węzeł "Grodzisk" (Gmina Grodzisk Mazowiecki) połączony z drogą wojewódzką nr 579 (Błonie - 
Grodzisk Mazowiecki), znajduje się około 8 km na wschód od granic Gminy Baranów. 

- Węzeł "Wiskitki" (Gmina Wiskitki) połączony z drogą krajową nr 50 (Sochaczew - Mińsk Mazowiecki), 
znajduje się około 6 km na zachód od granic Gminy Baranów. 

Na północ od gminy przebiega droga nr 92 relacji Warszawa-Poznań, na zachód - droga nr 50 relacji 
Sochaczew - Grójec - Mińsk Mazowiecki oraz na południe od gminy droga krajowa nr 8 relacji 
Warszawa-Wrocław. Przez teren gminy Baranów, w północnej części przechodzi linia kolejowa nr E-
20 relacji Warszawa - Poznań. Linia kolejowa przechodzi przez miejscowości Boża Wola i Żaby. Jest 
to linia obsługująca głównie ruch pasażerski, z ukierunkowaniem na przejazdy przyspieszone. We 
wsi Boża Wola znajduje się stacja kolejowa, która obsługuje ruch pasażerski dla pociągów 
osobowych. Mieszkańcy okolicznych miejscowości korzystają głównie z tej stacji w celu dojazdu do 
pracy w Warszawie, Sochaczewie, Błoniu i Ożarowie. 

Lokalne potrzeby komunikacyjne w Gminie Baranów są zaspokajane przez sieć dróg gminnych i 
powiatowych, które łączą miejscowości z pobliskimi miastami, takimi jak Sochaczew, Żyrardów, 
Grodzisk Mazowiecki i Błonie. Układ tych dróg w Gminie jest dogodny i spójny.  

Związek „Grodziskie Przewozy Autobusowe” jest pierwszą taką organizacją w województwie 
mazowieckim. Jego założyciele to: Powiat Grodziski, gmina Baranów, Błonie, Grodzisk Mazowiecki, 
Jaktorów, Milanówek i Żabia Wola. W grudniu 2021 r. do Związku przystąpił Powiat Pruszkowski.  
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Celem utworzenia Związku była wspólna organizacja połączeń autobusowych przez różne jednostki 
samorządu terytorialnego, dzięki której mieszkańcom została zapewniona sprawna i funkcjonalna 
sieć zsynchronizowanych ze sobą połączeń (w tym powiązane rozkłady jazdy różnych linii, w różnych 
gminach), spójna taryfa biletowa oraz jednolity i wysoki standard przewozów.  

Autobusy pod szyldem „Grodziskich Przewozów Autobusowych” na ulice gmin i powiatów 
członkowskich wyjechały 1 stycznia 2022 roku. Organizator kontynuował rozwój sieci powiatowych 
połączeń autobusowych funkcjonujących od lipca 2020 roku, a także objął komunikacją nowe 
obszary. 2023 rok to drugi pełny rok funkcjonowania połączeń autobusowych na terenie gminy 
Baranów oraz sąsiadujących gmin. W pierwszym kwartale 2023 r. autobusy GPA obsługiwały już 
ponad 300 tys. pasażerów miesięcznie. Linie obsługuje  łącznie ponad 80 autobusów. 

Gmina Baranów jest skomunikowana sześcioma liniami autobusowymi, realizowanymi przez 
Związek Powiatowo-Gminny „Grodziskie Przewozy Autobusowe” na trasach:  

Linia 10 Bieniewo - Boża Wola - Witanów - Błonie 

Linia 20 Grodzisk Maz. Szpital – Jaktorów – Kopiska – Baranów – Nowa Pułapina – Drybus - Kaski  

Linia 24 Grodzisk Maz. Dw. PKP – Kozery – Izdebno Kościelne – Stanisławów - Baranów 

Linia 25 Grodzisk Maz. Dw. PKP – Kozery Nowe – Izdebno Kościelne – Cegłow – Żaby -Boża Wola 

Linia 26 Grodzisk Maz. Szpital - Dw. PKP - Żuków - Kłudno Nowe - Karolina – Regów -Kaski 

Linia 54 Baranów - Holendry Baranowskie – Kopiska - Baranów – Drybus - Baranów 

Gmina Baranów położona jest na terenie przeznaczonym pod lokalizację CPK (Centralnego Portu 
Komunikacyjnego). Planowana lokalizacja CPK na obszarze gminy Baranów znacząco wpływa na 
zagospodarowaniu terenów w gminie, w tym na planowanie przestrzenne w gminie oraz ruch 
budowlany, z uwagi na ograniczenia wynikające z lokalizacji lotniska.  

Na podstawie ustawy z dnia 10 maja 2018r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym. rozpoczęto 
procedury związane z przygotowaniami do budowy międzykontynentalnego lotniska - Centralnego 
Portu Komunikacyjnego. CPK ma stanowić węzeł przesiadkowy, który połączy ruch lotniczy, kolejowy 
i drogowy. Nowy port lotniczy obejmować może łącznie powierzchnię ok. 65,0 km² i będzie się 
znajdować się na obszarze gmin: Baranów (powiat grodziski), Teresin (powiat sochaczewski) i 
Wiskitki (powiat żyrardowski).  

W lutym 2020 roku opublikowano projekt Strategicznego Studium Lokalizacyjnego Inwestycji 
Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK), który zawierał analizę lokalizacji lotniska wraz z węzłem 
kolejowo-drogowym. Strategiczne Studium Lokalizacyjne zostało oficjalnie przyjęte Zarządzeniem nr 
8 Pełnomocnika Rządu ds. CPK z 22 kwietnia 2021 roku. W grudniu 2021 roku inwestor przedstawił 
preferowany obszar lokalizacji Portu Solidarność, który obejmuje około 4 100 ha na terenie trzech 
gmin: Baranów, Teresin i Wiskitki.  

W październiku 2022 roku, spółka CPK złożyła wniosek o decyzję środowiskową dla Centralnego 
Portu Komunikacyjnego (CPK) w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie. Raport 
oceny oddziaływania na środowisko dla CPK liczył 20 tysięcy stron. Po uzyskaniu decyzji Spółka 
będzie mogła realizować kolejne działania niezbędne do rozpoczęcia inwestycji. 

Rozporządzenie Obszarowe to Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie 
gmin, na których terenie będą stosowane szczególne zasady związane z realizacją inwestycji celu 
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publicznego w zakresie Centralnego Portu Komunikacyjnego. (wejście w życie dnia 15 grudnia 2022r.) 
Zakres obszaru, o którym mowa w ww. rozporządzeniu obejmuje części gminy Baranów oraz część 
gmin Teresin i Wiskitki. W gminie Baranów obszar ten zajmuje powierzchnię ok. 3800ha (ok. 38km²), 
co stanowi ok. 50% powierzchni całej gminy Baranów. Obszar swoim zasięgiem obejmuje wsie: 
Strumiany Górne, Strumiany Dolne, Wyczółki, Nowa Pułapina, Stara Pułapina, Osiny, Stanisławów, 
Buszyce, Drybus oraz fragmenty wsi: Kaski, Gongolina, Regów, Gole, Murowaniec, Basin, Baranów i 
Holendry Baranowskie. Ponadto, zgodnie z rozporządzeniem na obszarze części gmin: Teresin, 
Wiskitki i Baranów położonych w województwie mazowieckim stosuje się: szczególne zasady 
gospodarowania nieruchomościami, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz realizacji 
inwestycji określone w art. 29 ustawy oraz szczególne zasady nabywania nieruchomości określone 
w art. 29b ustawy. 

Oprócz ww. rozporządzenia cały teren gminy Baranów zlokalizowany jest w obszarze otoczenia 
Centralnego Portu Komunikacyjnego, wskazanego w Rozporządzeniu Ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 12 maja 2023 r. w sprawie obszaru otoczenia Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. Usytuowanie gminy Baranów w obszarze otoczenia CPK powoduje obowiązek 
uzgadniania projektów dokumentów planistycznych i projektów decyzji o warunkach zabudowy ze 
Spółką Celową w zakresie dotyczącym obszaru otoczenia CPK, zgodnie z przepisami ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

W dniu 7 czerwca 2023 r przez Ministra Infrastruktury został zatwierdzony Plan Generalny lotniska.   
Stanowi on dokument strategiczny określający koncepcję rozwoju lotniska w perspektywie 
minimum 20 lat: zawiera m.in. program wykorzystania lotniska, zagospodarowania terenu i 
prognozy ruchu lotniczego. PG zabezpiecza tereny pod lotnisko, ale również strefy wokół lotniska, 
narzucając ograniczenia m.in. w wysokości zabudowy czy sposobu zagospodarowania terenu.  

Na podstawie zatwierdzonego Planu Generalnego, Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego (ULC) wydał 
w dniu 21 lipca 2023r. promesę zezwolenia na założenie lotniska użytku publicznego –Centralnego 
Portu Komunikacyjnego pod Warszawą.  

Decyzja środowiskowa dla budowy lotniska i węzła kolejowego Centralnego Portu Komunikacyjnego 
(Faza 1) została wydana w dniu 7 lipca 2023 r przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Warszawie. Decyzją środowiskową został zatwierdzony wariant nr 1 (inwestorski) budowy lotniska 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą tj. drogami i kolejami. 

W październiku 2023 został złożony przez spółkę CPK wniosek do Wojewody Mazowieckiego o 
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla lotniska CPK – oczekuje na rozpatrzenie.  

Wójt 
Agata Trzop-Szczypiorska, pełniła funkcję Wójta Gminy Baranów w 2023 roku. Jako wójt, ma ona 
różnorodne obowiązki i kompetencje. Odpowiada za wykonywanie uchwał Rady Gminy, zarządzanie 
codziennymi sprawami gminy, nadzorowanie finansów gminy oraz reprezentowanie gminy na 
zewnątrz. Koordynuje również planowanie i realizację rozwoju gminy, w tym inwestycje. Zadanie te 
realizuje za pośrednictwem Urzędu Gminy. Pełni również nadzór nad skarbnikiem, sekretarzem i 
innymi pracownikami urzędu, a także nad pracownikami pełniącymi funkcje kierownicze jednostek 
organizacyjnych gminy. 

Jako Organ Wykonawczy Gminy, wójt ma obowiązek wykonywania zadań i kompetencji wynikających 
z ustawy o samorządzie gminnym oraz innych przepisów. Zapewnia realizację zadań gminy, 
wykonuje uchwały Rady, zapewnia obsługę Rady, odpowiada na wnioski i interpelacje radnych oraz 
zapewnia dostęp do informacji publicznej. 
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Jako Organ Administracji Samorządowej, wójt podejmuje decyzje w sprawach administracyjnych 
należących do jego kompetencji. Może również sporządzać testamenty i potwierdzać zgodność 
podpisów z oryginałami na podstawie przepisów Kodeksu Cywilnego oraz wykonywać inne zadania 
przewidziane przepisami szczególnymi. 

W roli Szefa Obrony Cywilnej Gminy, wójt realizuje zadania związane z obroną cywilną, zgodnie z 
odpowiednimi przepisami. 

Ponadto Wójt Gminy ma wiele zadań i obowiązków, które obejmują: 

1. Reprezentowanie Gminy na zewnątrz. 

2. Koordynowanie spraw bieżących Gminy. 

3. Podejmowanie czynności związanych z prawem pracy. 

4. Pełnienie roli zwierzchnika służbowego dla pracowników Urzędu i kierowników jednostek 
organizacyjnych Gminy. 

5. Rozpatrywanie wniosków z zakresu swoich kompetencji. 

6. Rozpatrywanie skarg na pracowników podległych wójtowi. 

7. Udzielanie odpowiedzi na wnioski i wystąpienia radnych, posłów i senatorów. 

8. Komunikacja i korespondencja z Radą, komisjami oraz przewodniczącym Rady. 

9. Wydawanie decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach. 

10. Zarządzanie mieniem komunalnym Gminy, w tym zawieranie umów i porozumień 
związanych z zarządzaniem tym mieniem. 

11. Podejmowanie decyzji dotyczących wydatków budżetowych. 

12. Wydawanie zarządzeń w sprawach związanych z przygotowywaniem projektów uchwał Rady 
Gminy, programami rozwoju, wykonaniem uchwał, gospodarowaniem mieniem 
komunalnym i budżetem. 

13. Nadzór nad realizacją zamówień publicznych do 30 tys. EURO. 

14. Składanie sprawozdań z działalności wójta. 

15. Podejmowanie działań w ramach programu operacyjnego przed powodzią. 

16. Zarządzanie w przypadku klęsk żywiołowych. 

17. Zarządzanie kryzysowe, w tym kierowanie, monitorowanie, reagowanie i planowanie 
usuwania skutków zagrożeń, przyjęcie Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego, 
współpraca z zespołem zarządzania kryzysowego, współpraca z organami administracji 
państwowej i samorządowej, wydawanie zarządzeń kryzysowych. 

18. Udzielanie informacji mediom dotyczących kompetencji wójta Gminy. 

19. Reagowanie na krytykę i interwencje prasowe. 

20. Udzielanie upoważnień i pełnomocnictw do działania w imieniu wójta. 
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21. Wydawanie zarządzeń dotyczących organizacji i funkcjonowania Urzędu. 

22. Występowanie do organów nadzorujących pracę Urzędu. 

23. Występowanie i korespondencja z organami kontroli zewnętrznej. 

24. Występowanie w sprawach o szczególnym znaczeniu. 

Rada Gminy 
Z Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Rada Gminy pełni rolę organu stanowiącego i 
kontrolnego. Zadania i uprawnienia Rady: 

1. Rada Gminy ma właściwość rozstrzygania we wszystkich sprawach należących do działania 
gminy, chyba że przepisy ustaw stanowią inaczej. 

2. Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy: 

a. Uchwalanie statutu gminy. 
b. Ustalanie wynagrodzenia wójta, określanie kierunków jego działania i przyjmowanie sprawozdań 
z jego działalności. 
c. Powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który pełni funkcję głównego księgowego budżetu 
na wniosek wójta. 
d. Uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. 
e. Rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia wotum zaufania. 
f. Uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
g. Uchwalanie programów gospodarczych. 
h. Przyjmowanie programów rozwoju zgodnie z przepisami dotyczącymi polityki rozwoju. 
i. Określanie zakresu działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania im mienia oraz 
przekazywania środków budżetowych na realizację zadań przez te jednostki. 
j. Podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat zgodnie z przepisami odrębnymi. 
k. Podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 
zarządu, dotyczących m.in. nieruchomości, obligacji, pożyczek, spółek, udziałów i akcji. 
l. Określanie maksymalnej wysokości zobowiązań, jakie wójt może samodzielnie zaciągnąć. 
m. Podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, powiatowej i 
wojewódzkiej. 
n. Podejmowanie uchwał w sprawach współpracy z innymi gminami oraz przekazywania majątku na 
ten cel. 
o. Podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi 
innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i 
regionalnych. 
p. Podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów, wznoszenia pomników. 
q. Nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 
r. Podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. 
s. Stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady Gminy. 
Mieszkańcy, w drodze głosowania powszechnego, wybierają 15 radnych na pięcioletnią kadencję. 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym.  
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Rada Gminy Baranów VIII kadencji 2018-2023 
W wyniku przeprowadzonych w 2018 r. wyborów do Rady Gminy na okres kadencji na lata 2018 – 
2023 wybranych zostało 15 radnych. 
W dniu 2 kwietnia 2023 roku zostały przeprowadzone wybory uzupełniające do składu Rady Gminy. 
 

W 2023 roku funkcje radnych sprawowali: 
• Beata Fabisiak – Przewodnicząca Rady 
• Anna Szelachowska 
• Teresa Wardziak 
• Agnieszka Wiśniewska 
• Robert Nowecki  
• Wioletta Kryńska Wybrana na Radną Gminy Baranów w wyniku wyborów uzupełniających, 
które odbyły się  2 kwietnia 2023 r. w związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu Radnego 
Jana Ciołka. 
• Witold Konarski 
• Stefan Sadoś 
• Marcin Skowronek 
• Albin Tkacz 
• Jacek Ziąbski Postanowieniem nr 1010/2023 Komisarza Wyborczego w Warszawie II z dnia 18 
grudnia 2023 r. mandat radnego Rady Gminy Baranów Jacka Ziąbskiego został wygaszony w 
związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu radnego. 
• Mariusz Żaczkiewicz 
• Tomasz Pindor 
• Piotr Gonera  
• Jarosław Wiązowski  

Skład osobowy stałych Komisji Rady Gminy  
Komisja Budżetowa: 
• Jacek Ziąbski – Przewodniczący Komisji 
• Witold Konarski 
• Wioletta Kryńska – od 26.04.2023 r. 
• Stefan Sadoś, 
• Jarosław Wiązowski  
 
Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Ochrony Środowiska: 
• Marcin Skowronek – Przewodniczący Komisji 
• Agnieszka Wiśniewska 
• Beata Fabisiak  
• Albin Tkacz 
• Piotr Gonera  
 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 
• Mariusz Żaczkiewicz – Przewodniczący Komisji   
• Anna Szelachowska 
• Robert Nowecki od dnia 25.01.2023 r. 
• Tomasz Pindor  
• Teresa Wardziak 
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
(Komisja rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady Gminy skargi, wnioski i 
petycje wpływające od mieszkańców Gminy i innych podmiotów działających na terenie Gminy) 
• Agnieszka Wiśniewska – Przewodnicząca Komisji 
• Stefan Sadoś 
• Mariusz Żaczkiewicz  
 
Komisja Rewizyjna 
(Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek 
pomocniczych Gminy pod względem legalności, gospodarności, rzetelności, celowości, oraz 
zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym, Komisja Rewizyjna bada w szczególności gospodarkę 
finansową kontrolowanych podmiotów, w tym wykonanie budżetu Gminy i występuje z wnioskiem 
do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi) 
• Teresa Wardziak - Przewodnicząca Komisji 
• Marcin Skowronek - Zastępca Przewodniczącej  
• Anna Szelachowska 

Jednostki Pomocnicze 
Sołectwa na terenie Gminy Baranów 

L.p Sołectwo Imię i nazwisko sołtysa 

1. Baranów Mariola Wacławska-Ciołek 

2. Basin Cezary Dmoch 

3. Boża Wola Artur Szymaniak 

4. Bronisławów Tomasz Słowiński 

5. Buszyce Witold Konarski 

6. Cegłów-Murowaniec Marek Praski 

7. Drybus Teresa Ksit 

8. Gole Justyna Grzeszczak 

9. Holendry Baranowskie A Krystyna Szkop 

10. Holendry Baranowskie B Bożena Kuran 

11. Karolina Arkadiusz Radziejewski 

12. Kaski Mirosława Kuran 

13. Kaski-Budki Teresa Wardziak 

14. Kopiska Krzysztof Parol 

15. Nowa i Stara Pułapina Mariusz Cieślak 

16. Osiny Tomasz Śnieg 

17. Regów-Gongolina Sławomir Łasica 

18. Stanisławów Stanisław Szlaga 

19. Strumiany Stanisława Kazimierska 

20. Wyczółki Aneta Jaślikowska 

21. Żaby Lesław Sander 

 

Rada gminy ustala statut, który określa strukturę i działania jednostek pomocniczych. Sołectwa, jako 
jednostki pomocnicze, mają zakres działania dotyczący spraw publicznych o lokalnym znaczeniu. Oto 
kilka istotnych działań sołectw: 

1. Inicjowanie działań organów gminy: Sołectwa mają możliwość zaproponowania działań, 
które organy gminy powinny podjąć. 
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2. Konsultowanie aktów prawa miejscowego: Na wniosek organów gminy, sołectwa mają 
możliwość wyrażania opinii na temat regulacji prawnych dotyczących ich obszaru. 

3. Opiniowanie projektów uchwał rady: Sołectwa mają prawo wyrazić opinię na temat 
projektów uchwał rady gminy, szczególnie w sprawach związanych z planowaniem 
przestrzennym i studium zagospodarowania przestrzennego, a także innych spraw, w 
których rada lub burmistrz zwróciły się o zdanie sołectwa. 

4. Występowanie z wnioskami do rady: Sołectwa mogą wystąpić do rady gminy w sprawach 
publicznych, które przekraczają możliwości rozstrzygnięcia przez samo sołectwo. 

5. Współpraca z organami władzy: Sołectwa współpracują z właściwymi organami w zakresie 
pomocy społecznej, oświaty, kultury, kultury fizycznej, porządku publicznego i ochrony 
przeciwpożarowej. 

6. Zarządzanie mieniem komunalnym: Sołectwa odpowiedzialne są za zarządzanie 
przypisanym im majątkiem komunalnym w sposób efektywny i zgodny z przepisami. 

7. Organizowanie prac społecznie użytecznych: Sołectwa mogą organizować prace, które 
przynoszą korzyść społeczności lokalnej. 

8. Troska o środowisko naturalne: Sołectwa dbają o stan środowiska naturalnego, podejmują 
akcje i konkursy mające na celu poprawę warunków sanitarnych, porządku i estetyki wsi. 

9. Kształtowanie zasad współżycia społecznego: Sołectwa angażują się w kształtowanie zasad 
wzajemnych relacji i współżycia społecznego. 

10. Organizowanie pomocy sąsiedzkiej: Sołectwa mają za zadanie organizować pomoc 
wzajemną między mieszkańcami swojego obszaru. 

11. Współpraca z sąsiednimi sołectwami: Sołectwa współpracują z innymi sąsiednimi 
jednostkami pomocniczymi w celu realizacji wspólnych celów i działań. 

Te działania pozwalają sołectwom na aktywne uczestnictwo w lokalnym życiu społecznym i 
podejmowanie działań zgodnie z potrzebami i interesami mieszkańców danego obszaru. 

Sołtys ma wiele zadań do wykonania, oto niektóre z nich: 

1. Przygotowywanie i zwoływanie zebrań: Sołtys jest odpowiedzialny za organizację i 
kierowanie zebraniami mieszkańców sołectwa. 

2. Zwoływanie i przygotowywanie posiedzeń rady sołeckiej: Sołtys ma obowiązek zwoływania 
i przygotowywania posiedzeń rady sołeckiej oraz nadzorowanie jej pracy. 

3. Przygotowywanie projektów rozstrzygnięć i opinii: Sołtys przygotowuje projekty decyzji i 
opinii w sprawach należących do kompetencji sołectwa. 

4. Wykonywanie uchwał zebrania: Sołtys jest odpowiedzialny za wykonanie uchwał podjętych 
na zebraniu mieszkańców sołectwa. 

5. Gospodarowanie majątkiem sołectwa: Sołtys zarządza majątkiem przypisanym sołectwu i 
podejmuje działania związane z jego efektywnym wykorzystaniem. 

6. Organizowanie spotkań z radnymi i komisjami rady: Sołtys organizuje spotkania z radnymi i 
komisjami rady gminy w celu omówienia spraw dotyczących sołectwa. 
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7. Reprezentowanie sołectwa na zewnątrz: Sołtys pełni funkcję reprezentacyjną dla sołectwa i 
reprezentuje je w kontaktach z innymi podmiotami zewnętrznymi. 

8. Występowanie z wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa: Sołtys ma prawo występować z 
wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców oraz prowadzić działania 
interwencyjne w tym zakresie na podstawie upoważnienia zebrania mieszkańców. 

9. Wykonywanie zadań administracji publicznej: Sołtys wykonuje zadania wynikające z 
przepisów prawa z zakresu administracji publicznej. 

10. Organizowanie i koordynowanie inicjatyw społecznych: Sołtys organizuje i koordynuje 
działania mające na celu poprawę warunków życia w społeczności sołeckiej. 

11. Informowanie mieszkańców sołectwa: Sołtys informuje mieszkańców sołectwa o istotnych 
sprawach dotyczących gminy i sołectwa w sposób przyjęty w danym miejscu. 

12. Uczestniczenie w naradach i spotkaniach sołtysów: Sołtys uczestniczy w naradach i 
spotkaniach sołtysów, które są organizowane przez burmistrza. 

13. Wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów: Sołtys wykonuje również inne 
zadania określone w ogólnie obowiązujących przepisach. 

14. Współpraca z organami gminy: Sołtys współpracuje z organami gminy w celu realizacji zadań 
i działań dotyczących sołectwa. 

15. Sporządzanie informacji i sprawozdań: Sołtys sporządza informacje i sprawozdania z 
działalności sołectwa. 

16. Przedkładanie sprawozdań: Sołtys przedkłada zebraniu mieszkańców sprawozdanie ze 
swojej działalności w okresie do zakończenia roku oraz w terminie do trzech miesięcy od 
zakończenia kadencji. 

17. Prowadzenie dokumentacji sołectwa: Sołtys prowadzi dokumentację sołectwa, która 
obejmuje statut, protokoły, uchwały zebrań oraz korespondencję. 

To są główne obowiązki sołtysa, mające na celu skuteczne zarządzanie sołectwem i reprezentowanie 
interesów mieszkańców.
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Realizacja funduszu sołeckiego 

Fundusz sołecki na rok 2023 stanowił kwotę 404 583,95 zł, z czego wydatkowano 354 028,74 zł.  

Lp. Nazwa sołectwa/zadanie Wykonanie 

1 BARANÓW 31 606,48 

1. 
Zakup materiałów i kwiatów na uzupełnienie terenów zielonych: parking 
przy Ośrodku Zdrowia i Plac przy kościele (tereny w użytkowaniu Gminy 
Baranów). 

1 656,87 

2. 
Organizacja spotkań okolicznościowych mieszkańców sołectwa z okazji 
obchodów świąt; Wielkiej Nocy, Bożego Narodzenia, Święta Kobiet, Dnia 
Babci i Dziadka, Dnia Dziecka oraz Dożynek Gminnych. 

2 975,93 

3. Remont Szkoły Podstawowej w Baranowie. 10 000,00 

4. Zakup i montaż lamp solarnych przy ulicy Spokojnej i Okopowej.  10 700,00 

5. 
Współorganizacja imprez dla mieszkańców sołectwa w świetlicy OSP przy 
wsparciu organizacyjnym i merytorycznym Koła Gospodyń Wiejskich. 

1 973,68 

6. 
Poprawa stanu ogrodzenia przy budynku strażnicy, w którym, mieści się 
pomieszczenie użyczone gminie na cele kultury. 

3 000,00 

7. Zakup koszy ulicznych  1 300,00 

2 BASIN 12 079,32 

1. Zakup tablicy ogłoszeń na potrzeby sołectwa Basin. 1 500,00 

2. Zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Basin. 10 579,32 

3 BOŻA WOLA 49 379,00 

1. Zakup koszy na śmieci. 3 000,00 

2. Zakup wiaty rowerowej przy PKP w miejscowości Boża Wola. 8 279,00 

3. Zakup grilla na potrzeby sołectwa Boża Wola. 5 500,00 

4. 
Zakup wyposażenia placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. ks. J. 
Twardowskiego w Bożej Woli 

6 000,00 

5. 
Zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Boża Wola ul. Stokrotek i 
Ogrodowa.  

10 000,00 

6. 
Zakup i montaż lamp oświetlenia ulicznego w miejscowości Boża Wola ul. 
Wiosenna 

5 000,00 

7. 
Organizacja spotkań okolicznościowych mieszkańców sołectwa z okazji 
obchodów świąt: Wielkiej Nocy, Bożego Narodzenia, Dnia Babci i Dziadka, 
Dnia Dziecka, Dożynek Gminnych, Biegów Sołtysa itp. 

3 600,00 

8. 
Zakup wyposażenia garażu, utrzymania gotowości bojowej oraz 
doposażenia umundurowania  wyjściowego dla OSP Boża Wola. 

8 000,00 

4 BRONISŁAWÓW 15 238,00 

1. Zakup gofrownicy na potrzeby wyposażenia sołectwa Bronisławów. 938,00 

2. 
Zakup pomocy dydaktycznych na potrzeby Szkoły Podstawowej w Bożej 
Woli. 

1 000,00 

3. 
Zakup wyposażenia garażu oraz zapewnienia gotowości bojowej dla OSP 
Boża Wola. 

1 000,00 



 17 

 

 

  

 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

4. 
Oznakowanie numerów porządkowych posesji w ciągu dróg publicznych 
sołectwa Bronisławów.  

12 300,00 

5 BUSZYCE 16 821,19 

1. 
Kontynuacja prac polegających na utwardzeniu nawierzchni dróg 
gminnych w sołectwie Buszyce poprzez powierzchniowe utrwalenie, 
działka nr 117 i 66. 

16 821,19 

6 CEGŁÓW, MUROWANIEC 18 438,00 

1. 
Organizacja spotkań okolicznościowych mieszkańców sołectwa z okazji 
obchodów świąt: Wielkiej Nocy, Bożego Narodzenia, Dnia Babci i Dziadka, 
Dnia Dziecka oraz Dożynek Gminnych. 

0,00 

2. Remont drogi gminnej w miejscowości Cegłów.  17 000,00 

3. 
Zakup wyposażenia na potrzeby obiektu sportowego w Cegłowie (obiekt 
stanowiący mienie gminy) 

1 438,00 

7 DRYBUS 2 007,08 

1. Zakup szafek ubraniowych dla uczniów Szkoły Podstawowej w Baranowie. 1 000,00 

2. Współorganizacja Dożynek Gminnych. 749,02 

3. Materiały eksploatacyjne do utrzymania porządku. 258,06 

8 GOLE 1 984,71 

1. 
Organizacja spotkań okolicznościowych mieszkańców sołectwa z okazji 
świąt: Wielkiej Nocy, Bożego Narodzenia, Dnia Babci i Dziadka, Dożynek 
Gminnych itp. 

984,71 

2. Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w Golach.  0,00 

3. 
Zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Golach. 

1 000,00 

9 HOLENDRY BARANOWSKIE A 26 248,06 

1. Utwardzenie drogi gminnej w Holendrach Baranowskich A 25 000,00 

2. Remont Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Baranowie. 1 248,06 

10 HOLENDRY BARANOWSKIE B 20 205,87 

1. Remont drogi gminnej w sołectwie. 15 205,87 

2. Dofinansowanie do remontu Szkoły Podstawowej w Baranowie. 5 000,00 

11 KAROLINA 8 817,25 

1. 
Utwardzenie drogi gminnej w Karolinie (miedzy posesjami o numerach 25-
29). 

3 000,00 

2. 
Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Karolina – łącznik między 
Karoliną a Faszczycami.  

3 000,00 

3. 
Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Karolina – od numeru 31 do 
36. 

1 200,00 

4. 
Zakup sprzętu i wyposażenie dla Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w 
Golach 

1 617,25 

5. Remont drogi gminnej w sołectwie 0,00 

12 KASKI 36 440,32 

1. 
Finansowanie zajęć dla mieszkańców sołectwa organizowanych przez Klub 
Seniora w Świetlicy Wiejskiej przy Gminnej Bibliotece Publicznej Filii w 
Kaskach. 

1 642,37 

2. 
Zakup wyposażenia dla OSP Kaski – utrzymanie gotowości bojowej 
jednostki OSP. 

2 000,00 
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3. 
Dofinansowanie remontu  sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej w 
Kaskach. 

2 000,00 

4. 
Utrzymanie tężni (zakup solanki) oraz materiałów do nasadzeń i 
utrzymania zieleni, terenu wokół tężni zlokalizowanej przy Filii GBP w 
Kaskach. 

2 213,10 

5. 
Zakup materiałów do nowych nasadzeń i utrzymania zieleni na terenu 
placu w centrum Kask. 

584,85 

6. 
Zakup wyposażenia do urządzenia placu sportowo-rekreacyjnego na 
terenie zlokalizowanym przy Filii GBP w Kaskach. 

6 000,00 

7. 
Remont nawierzchni drogi gminnej ul. Piaskowa w Kaskach – trwałe 
utwardzenie nawierzchni.  

22 000,00 

8. 
Zakup materiałów i sprzętu do budynku użyczonego Gminie przez OSP 
Kaski na cele kultury. 

0,00 

13 KASKI BUDKI 30 577,24 

1. Zakup wyposażenia dla OSP Kaski – utrzymanie gotowości bojowej. 2 000,00 

2. 
Finansowanie zajęć dla mieszkańców sołectwa organizowanych przez Klub 
Seniora w Świetlicy Wiejskiej przy Gminnej Bibliotece Publicznej Filii w 
Kaskach 

1 951,07 

3. Zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej w Kaskach. 1 275,67 

4. Zakup i montaż lampy solarnej w sołectwie Kaski Budki (ul. Olszowa). 5 350,50 

5. 
Remont nawierzchni drogi gminnej w Kaskach ul. Długa – trwałe 
utwardzenie nawierzchni.  

20 000,00 

14 KOPISKA  5 347,09 

1. 
Wykonanie zabudowy meblowej w pomieszczeniu administracyjnym w 
Szkole Podstawowej w Baranowie 

5 347,09 

15 NOWA PUŁAPINA, STARA PUŁAPINA 21 022,47 

1. Trwałe utwardzenie drogi gminnej w sołectwie Nowa i Stara Pułapina.  21 022,47 

16 OSINY 7 993,40 

1. 
Zakup materiałów do remontu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Baranowie. 

3 993,40 

2. Zakup materiałów i wyposażenia do Sali świetlicy OSP Osiny. 4 000,00 

17 REGÓW, GONGOLINA 15 683,27 

1. Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Regów/Gongolina.  10 000,00 

2. Remont Szkoły Podstawowej w Kaskach. 1 200,00 

3. 
Zakup sprzętu bojowego dla OSP Kaski w ramach zapewnienia gotowości 
bojowej. 

2 000,00 

4. 
Organizacja spotkań kulturalnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych 
mieszkańców sołectwa w Filii Gminnej Biblioteki w Kaskach. 

768,87 

5. 
Organizacja spotkań okolicznościowych mieszkańców sołectwa z okazji 
obchodów świąt: Wielkiej Nocy, Bożego Narodzenia, Dnia Babci i Dziadka, 
Dnia Dziecka, Dożynek Gminnych, Święta Pieczonego Ziemniaka itp. 

1 714,40 

18 STANISŁAWÓW 14 001,38 

1.  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stanisławów. 14 001,38 

19 STRUMIANY 3 453,25 
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1. 
Zakup wyposażenia i materiałów do remontu Szkoły Podstawowej w 
Kaskach. 

1 500,00 

2. 
Zakup ubrania specjalnego w ramach utrzymania gotowości bojowej dla 
OSP Kaski. 

500,00 

3. 
Organizacja spotkań okolicznościowych mieszkańców sołectwa z okazji 
obchodów świąt: Wielkiej Nocy, Bożego Narodzenia, Dnia Babci i Dziadka, 
Dnia Dziecka, Dożynek Gminnych, Święta Pieczonego Ziemniaka itp. 

1 453,25 

20 WYCZÓŁKI 11 208,51 

1. 
Zakup materiałów i wyposażenia do remontu w Szkole Podstawowej im. 
Orła Białego w Kaskach. 

2 500,00 

2. 
Organizacja imprez kulturalno-oświatowych mieszkańców Wyczółki – 
Święto Pieczonego Ziemniaka, Dzień Kobiet. 

4 470,44 

3. Zakup namiotu oraz wyposażenia dla sołectwa Wyczółki. 3 321,00 

4. 
Finansowanie spotkań kulturalno-oświatowych BGP w Kaskach (klub 
seniora). 

917,07 

21 ŻABY 5 476,85 

1. 
Wsparcie rozwoju kultury fizycznej przez dofinansowanie zakupu 
dodatkowych urządzeń na plac zabaw przy Szkole Podstawowej im. Ks. J. 
Twardowskiego w Bożej Woli. 

1 500,00 

2. 
Wsparcie promocji czytelnictwa przez dofinansowanie utworzenia „Kącika 
czytelnika” przy Szkole Podstawowej im. Ks. J. Twardowskiego w Bożej 
Woli. 

1 499,32 

3. 
Wsparcie bezpieczeństwa ppoż przez dofinansowanie zakupów drobnego 
sprzętu dla remizy OSP Boża Wola. 

1 478,52 

4. 
Wsparcie promocji wsi Żaby przez zakup maszyny do produkcji popcornu – 
na uroczystości gminne. 

999,01 

  RAZEM 354 028,74 

 

Młodzieżowa Rada Gminy 
Młodzieżowa Rada Gminy w gminie Baranów jest grupą młodych ludzi zainteresowanych życiem 
publicznym i zaangażowanych w rozwój społeczności lokalnej. Jej celem jest zwiększenie 
zainteresowania i zaangażowania młodych osób w sprawy publiczne na poziomie lokalnym oraz 
nauka podejmowania ważnych decyzji dotyczących mieszkańców. 

Młodzieżowa Rada Gminy działa jako forma systematycznego działania obywatelskiego młodzieży, 
która chce się uczyć, rozwijać i przyczyniać do swojej społeczności. Jest to także okazja do 
kształtowania kompetencji obywatelskich, uczenia się jak podejmować ważne decyzje na poziomie 
lokalnym oraz współdecydować o sprawach istotnych dla młodzieży. 

Działalność Młodzieżowej Rady Gminy przyczynia się do zdobywania doświadczenia w 
rozwiązywaniu lokalnych problemów, uczestnictwa w głosowaniach, bycia reprezentowanym przez 
młodzieżowych radnych oraz współdecydowania o sprawach dotyczących społeczności lokalnej. 
Ważne jest również zwiększenie zainteresowania młodzieży sferą polityki na poziomie lokalnym oraz 
rozwijanie dialogu między młodzieżą a przedstawicielami władz lokalnych. 

Tworzenie Młodzieżowych Rad Gmin jest oparte na przepisach ustawy o samorządzie gminnym, 
które umożliwiają gminom utworzenie takich rad mających charakter konsultacyjny. Jest to ważny 
element wspierania i promowania idei samorządowej wśród mieszkańców, zwłaszcza młodzieży. 
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Poprzez Młodzieżową Radę Gminy, młodzi ludzie mają możliwość wpływania na decyzje lokalne, 
dialogu z przedstawicielami władz wykonawczych i stanowiących, a także zrozumienia i 
uwzględnienia potrzeb oraz problemów młodzieży przez władze lokalne. Działania Młodzieżowej 
Rady przyczyniają się również do zwiększenia skuteczności działań podejmowanych przez władze na 
rzecz młodych ludzi oraz edukacji młodzieży w zakresie zasad funkcjonowania samorządu lokalnego. 

Młodzieżowa Rada Gminy Baranów składa się z uczniów klas VII i VIII i prezentuje się następująco: 
• 4 uczniów ze szkoły w Golach 
• 3 uczniów ze szkoły w Bożej Woli 
• 4 uczniów ze szkoły w Kaskach 
• 4 uczniów ze szkoły w Baranowie 

Łącznie członków MRGB jest 15, a opiekunem jest pani Angelika Jagaś. 

Urząd Gminy 
Urząd jako jednostka organizacyjna gminy ma za zadanie realizować zadania samorządu lokalnego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, regulaminem organizacyjnym oraz aktami prawnymi 
wydanymi przez Radę i Wójta. Na czele urzędu stoi Wójt, który pełni rolę kierownika. Głównym 
celem działalności urzędu jest skuteczne realizowanie zasad samorządności lokalnej, które mają na 
celu rozwój gminy. Istotną wartością dla urzędu jest dobro wspólnoty samorządowej, przy 
jednoczesnym uwzględnianiu i szacunku dla praw jednostki. 

Głównym zadaniem urzędu jest zapewnienie pomocy organom gminy w wykonywaniu ich zadań. 
Misją urzędu jest zapewnienie należytego, sprawnego i fachowego wykonywania zadań własnych, 
zleconych i powierzonych gminie oraz stworzenie warunków dla wszechstronnego rozwoju gminy. 
Cele działania urzędu obejmują: 

1. Zapewnienie kompleksowej obsługi administracyjnej: Urząd ma za zadanie świadczyć usługi 
administracyjne na wysokim poziomie, obejmujące obsługę różnorodnych spraw 
związanych z funkcjonowaniem gminy. 

2. Wykonywanie zadań w sposób sprawny i kompetentny: Urząd dąży do efektywnego 
wykonywania swoich obowiązków, dbając o profesjonalizm, kompetencje i skuteczność w 
działaniu. 

3. Efektywne zarządzanie mieniem gminnym: Urząd odpowiedzialny jest za skuteczne 
zarządzanie majątkiem gminnym, dbając o jego optymalne wykorzystanie i rozwój. 

4. Zapewnienie kompleksowej obsługi organów gminy: Urząd zapewnia pełną obsługę 
organów gminy, takich jak Rada i Wójt, wspierając ich działania i realizację ich zadań. 

5. Zapewnienie rzetelnej informacji: Urząd ma za zadanie zapewnić obiektywne i rzetelne 
informacje dotyczące działalności gminy, aby mieszkańcy mieli dostęp do aktualnych i 
prawdziwych informacji. 

Poprzez osiąganie tych celów, urząd dąży do skutecznego działania na rzecz rozwoju gminy i 
zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej. 
Zatrudnienie w Urzędzie Gminy na dzień 31.12.2023 roku wyniosło 30 pracowników i uległo 
zwiększeniu w stosunku do 31.12.2023 r. o 1 osobę. 
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Struktura Organizacyjna Urzędu 
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Kontakt z mieszkańcami  

W Gminie Baranów prowadzone są konsultacje społeczne, które nie są ograniczone jedynie do 
przypadków, gdy wymaga tego prawo. Zgodnie z wolą ustawodawcy, obowiązkowe konsultacje 
społeczne dotyczą czterech obszarów: 

1. Uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

2. Zmiany granic gminy, granic miasta lub tworzenia nowych dzielnic. 

3. Tworzenia programów współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi. 

4. Oceny oddziaływania inwestycji na środowisko. 

Oprócz konsultacji, codzienna komunikacja między decydentami gminy a mieszkańcami odbywa się 
za pomocą różnych technik i narzędzi, takich jak: 

1. Strona internetowa: Serwis Informacyjny Gminy Baranów (www.gmina-baranow.pl): 
Zmodernizowana strona internetowa Gminy Baranów, uruchomiona pod koniec 2019 roku, 
zapewnia mieszkańcom dostęp do informacji. Zmieniono jej wygląd i usprawniono zakładki, 
aby ułatwić korzystanie z serwisu. Strona spełnia standardy dostępności WCAG 2.1. Na 
stronie można znaleźć najważniejsze aktualności, relacje z wydarzeń w gminie, komunikaty 
urzędowe, informacje praktyczne, rozkłady jazdy, dane instytucji publicznych, kalendarz 
wydarzeń, indeks jakości powietrza, system podawania stanu wodomierza oraz 
harmonogram odbioru odpadów. 

2. Elektroniczna Skrzynka Podawcza: Osoby posiadające bezpieczny podpis elektroniczny mogą 
składać pisma w wybranej sprawie za pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki Podawczej. 
Proces ten odbywa się za pomocą platformy eUrząd-wrotamazowsza.pl lub platformy ePUAP, 
zgodnie z przepisami prawa. 

3. Napisz do nas wiadomość: Na stronie internetowej gminy znajduje się formularz kontaktowy, 
umożliwiający szybkie napisanie wiadomości, która zostaje przekazana do odpowiedniego 
pracownika merytorycznego. Osoba kompetentna w danym zagadnieniu udziela 
odpowiedzi mieszkańcowi. 

4. Gminny System Powiadamiania SMS – "eSeMeSiak": System ten służy do bezpłatnego 
przekazywania zarejestrowanym użytkownikom komunikatów dotyczących sytuacji 
alarmowych, zagrożeń na terenie gminy, wydarzeń kulturalnych, sportowych oraz informacji 
urzędowych. 

5. Biuletyn Informacji Publicznej (BIP): na stronie biuletynu można znaleźć uchwały Rady Gminy 
Baranów, zarządzenia Wójta Gminy Baranów, dokumenty strategiczne, ogłoszenia Urzędu 
Gminy Baranów (takie jak konkursy dla organizacji pozarządowych, ogłoszenia o 
przetargach), regulaminy i statuty gminnych organów samorządowych oraz jednostek 
organizacyjnych i pomocniczych Urzędu Gminy Baranów. Strona biuletynu została 
zmodernizowana i zaktualizowana, aby usunąć nieprawidłowości i powtórzenia informacji. 
Spełnia również standardy dostępności WCAG 2.1. 

6. Kwartalnik "Nasza Gmina": publikacja, która regularnie informuje mieszkańców o ważnych 
sprawach, wydarzeniach i inicjatywach w Gminie Baranów. 

http://www.gmina-baranow.pl/#_blank
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7. Profil Gminy Baranów na portalu społecznościowym Facebook: Gmina Baranów utrzymuje 
aktywny profil na Facebooku, gdzie udostępniane są informacje, aktualności, zaproszenia 
na wydarzenia oraz możliwość komunikacji z mieszkańcami. 

8. Gminne tablice ogłoszeniowe: na terenie gminy znajdują się tablice ogłoszeniowe, na 
których zamieszczane są ważne komunikaty i informacje dotyczące życia społeczności 
lokalnej. 

9. Wizyta u Wójta: Wójt Gminy Baranów przyjmuje interesantów w wyznaczonych dniach i 
godzinach (środy, 9:00 – 17:00) po wcześniejszym umówieniu się telefonicznym. 

10. Dyżury Przewodniczącego Rady Gminy: Przewodnicząca Rady Gminy przyjmuje mieszkańców 
w określone dni i godziny (poniedziałki, 9:00 – 11:00). 

Dzięki tym różnorodnym formom komunikacji, mieszkańcy mają możliwość uzyskania informacji, 
składania wniosków oraz bezpośredniego kontaktu z władzami gminy. 

Demografia  
W Gminie Baranów w ciągu 2023 roku liczba mieszkańców spadła co przedstawia poniższa tabela:  

Na dzień 01/01/2023 Na dzień 31/12/2023 

Wiek Mężczyźni Kobiety Ogółem Wiek Mężczyźni Kobiety Ogółem 

0-18 675 559 1234 0-18 646 543 1189 

>18 2043 2 095 4138 >18 1969 1988 3957 

Ogółem 2 718 2 654 5 372 Ogółem 2615 2531 5146 

 

W roku 2023 udzielono 13 ślubów cywilnych oraz 1 konkordatowy, zarejestrowano 47 nowo 
narodzonych dzieci. 

Finanse Gminy 
Polityka finansowa gminy Baranów realizowana jest w oparciu o uchwałę budżetową uchwalaną 
przez Radę Gminy, która określa źródła dochodów oraz kierunki wydatkowania środków. Realizacja 
inwestycji oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz 
o załącznik do uchwały budżetowej obrazujący wydatki majątkowe.  

Od 2019 r. zmieniono zasady finansowania jednostek samorządu terytorialnego poprzez 
pomniejszenie dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT), 
płaconego przez mieszkańców. Dochody gminy w tym okresie rosną, jednak ich wzrost wynika 
głównie z wpływu do budżetu kolejnych dotacji i środków pozyskanych przez gminę na realizację 
projektów i programów inwestycyjnych i zadań bieżących. 

Najwyższe dofinansowanie w 2023 r. w kwocie 6 747 697,90 zł gmina otrzymała od Spółki Centralny 
Port Komunikacyjny, na realizację następujących zadań i programów: 
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Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

1. w ramach Programu Inwestycyjnego Centralnego Portu Komunikacyjnego - Etap I. 2021-
2023 Sektorowy program wsparcia pn. "Bezpieczne Drogi" - 4 890 129,37 zł, 

2. w ramach Programu wsparcia administracji jednostek samorządowych wchodzących w 
skład obszaru otoczenia Centralnego Portu Komunikacyjnego „Program Administracja” na realizację 
zadania pn.  wzmocnienie zdolności administracyjnej Urzędu Gminy Baranów" – 706 804,68 zł, 

3. w ramach Programu Sportowego CPK z zakresu wsparcia placówek oświatowych -  Etap I. 
2021-2023 – 690 000,00 zł 

4. w ramach Programu Inwestycyjnego Centralnego Portu Komunikacyjnego -  Etap I. 2021-
2023  na realizację zadania pn. "Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Baranowie" – 275 363,85 

5. w ramach Programu Społeczno-Gospodarcze CPK z przeznaczeniem na sfinansowanie 
kosztów Zadania  "Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baranów – 
przeciwdziałanie zjawisku bezdomności i poprawa warunków życia zwierząt odławianych i 
przekazywanych do schroniska.” 185 400,00 zł. 

Z budżetu Województwa Mazowieckiego Gmina otrzymała środki w łącznej wysokości 1 689 554,20 
zł, w tym kwota 1 200 000,00 zł stanowiła dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 
(ul. Błońska) w miejscowościach Bronisławów i Boża Wola”. W ramach dotacji z budżetu państwa na 
realizację zadań inwestycyjnych wpłynęła łącznie do budżetu kwota 1 577 360,00 zł, w tym 
1 500 000,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, w ramach Programu Sportowa 
Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej   na dofinansowanie zadania pn. 
„Budowa pierwszej pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Golach”. 

Pozostałe dotacje przeznaczone na realizację zadań bieżących pochodziły z funduszy celowych, 
takich jak: Funduszu Przeciwdziałania COViD-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COViD-19  - 450 654,15 zł, Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – 
429 121,85 zł, Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na realizację zadań i programów w zakresie ochrony środowiska naturalnego – 164 807,82 zł. 

Ponadto w 2023 roku Gmina realizowała projekt w ramach środków pochodzących z UE pn. 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych w Gminie Baranów” na który otrzymała kwotę 312 359,74 zł.  

W związku ze stałym obniżaniem dochodów własnych gminy, przy jednoczesnym skokowym 
wzroście cen wynikającym z inflacji,  budżet gminy  generuje coraz niższą  nadwyżkę operacyjną 
niezbędną do sfinansowania zadań inwestycyjnych. Jej  brak może w przyszłości uniemożliwić 
zabezpieczenie wkładu własnego do projektów unijnych i środków z Polskiego Ładu, a także do 
korzystania ze zwrotnych źródeł finansowania wydatków. Ponadto w okresie tym,  szczególnie w 
latach 2022 – 2023  nastąpił znaczny wzrost kosztów obsługi długu gminy. 

 

Charakterystyka dochodów i wydatków Gminy  
 
Dochody gminy dzielimy na dochody bieżące i majątkowe, do których zaliczamy głównie:  

• podatki lokalne i opłaty,  
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• udziały w podatkach państwowych,  

• subwencje ogólne z budżetu państwa 

• dotacje celowe na zadania własne i zlecone gminie ustawami. 
Realizacja podstawowych wielkości ekonomicznych obrazujących sytuację finansową gminy na 
przestrzeni czterech ostatnich lat przedstawia poniższa tabela: 

 

L.p. Wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 
% 

2023/2022 

1 Dochody ogółem 30 394 447,12 36 353 548,23 45 893 365,91 43 358 054,91 94,48% 

1.1. Dochody bieżące 29 433 705,99 32 314 545,43 35 125 147,76 33 994 257,58 96,78% 

1.2. Dochody majątkowe, w tym: 960 741,13 4 039 002,80 10 768 218,15 9 363 797,33 86,98% 

1.2.1. ze sprzedaży majątku 142 450,00 169 852,21 6 332,08 6 942,60 109,63% 

1.2.2. 
z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje 
818 291,13 3 869 150,59 10 761 886,07 9 356 854,73 86,94% 

2 Wydatki ogółem 30 465 225,27 31 111 187,75 46 192 071,32 43 892 699,37 95,02% 

2.1. Wydatki bieżące 28 698 635,81 30 065 490,33 33 654 839,81 31 549 075,78 93,74% 

2.2. Wydatki majątkowe 1 766 589,46 1 045 697,42 12 537 231,51 12 343 623,59 98,45% 

3 Wynik budżetu -70 778,15 5 242 360,48 -298 705,41 -534 644,46 178,98% 

4 Przychody budżetu 631 660,98 90 882,83 4 673 243,31 3 714 537,90 79,48% 

4.1. 
Kredyty, pożyczki, emisja 
papierów wartościowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 X 

4.2. 
Nadwyżka budżetowa z lat 

ubiegłych 
0,00 0,00 4 310 418,00 1 600 563,64 37,13% 

4.3. 
Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

631 660,98 90 882,83 362 825,31 293 974,26 81,02% 

4.4. 
Spłaty udzielonych pożyczek w 

latach ubiegłych 
0,00 0,00 0,00 1 820 000,00 X 

5 Rozchody budżetu 470 000,00 4 410 076,00 3 980 000,00 2 169 001,78 54,50% 

5.1. 

Spłaty rat kapitałowych 
kredytów i pożyczek oraz 

wykup papierów 
wartościowych 

470 000,00 660 000,00 660 000,00 660 000,00 100,00% 

5.2. Inne cele 0 3 750 076,00 3 320 000,00 1 509 001,78 45,45% 

6 Kwota długu 2 975 000,00 2 315 000,00 1 655 000,00 995 000,00 60,12% 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

Dochody i wydatki gminy w 2023 r. 

Porównanie salda budżetu planowanego i wykonanego na koniec 2023 roku na przestrzeni lat 2020-
2023 ujęto na wykresie poniżej. 

 

Struktura dochodów Gminy 
Dochody budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 43 358 054,91 zł, a ich realizacja stanowiła 94,83% 
planu wynoszącego 45 719 677,84 zł. Realizację planu dochodów w 2023 roku przedstawiają tabele 
poniżej. 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Dochody bieżące 28 108 461,66 35 050 136,96 33 994 257,58 96,99% 78,40% 

Dochody majątkowe 14 174 340,75 10 669 540,88 9 363 797,33 87,76% 21,60% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 42 282 802,41 45 719 677,84 43 358 054,91 94,83% 100,00% 
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Dochody ogółem na mieszkańca 

7 983,44 zł 
wykonane w 2023 r. 

-2,95% 
do roku 2022 

Dochody bieżące na mieszkańca 

6 259,30 zł 

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 

Dochody majątkowe na mieszkańca 

1 724,14 zł 
Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych 

środków na inwestycje. 

Dochody własne na mieszkańca 

3 303,70 zł 
Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom 

elastyczności budżetu. 

 

Dochody bieżące 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2023 roku zostały 
wykonane na poziomie 33 994 257,58 zł, tj. w 96,99% w stosunku do planu wynoszącego 
35 050 136,96 zł. Wartości zrealizowanych w 2023 roku dochodów bieżących według głównych 
źródeł przedstawia poniża tabela. 

Realizacja planu dochodów w 2023 roku w Gminie Baranów według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

756 

Dochody od osób 
prawnych, od 
osób fizycznych i 
od innych 

11 113 370,00 12 907 333,22 12 864 597,80 99,67% 29,67% 
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Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

jednostek 
nieposiadających 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane 
z ich poborem 

758 Różne rozliczenia 17 023 349,00 10 693 919,88 10 691 534,64 99,98% 24,66% 

600 
Transport i 
łączność 

1 561 840,75 6 474 699,01 6 112 858,26 94,41% 14,10% 

801 
Oświata i 
wychowanie 

1 980 165,66 3 748 045,75 3 469 694,43 92,57% 8,00% 

900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

2 042 100,00 2 212 320,75 2 275 521,76 102,86% 5,25% 

855 Rodzina 2 098 875,00 2 176 129,18 2 149 780,53 98,79% 4,96% 

400 

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę 

2 955 000,00 2 469 128,02 1 994 751,13 80,79% 4,60% 

010 
Rolnictwo i 
łowiectwo 

2 615 000,00 1 999 060,04 922 766,61 46,16% 2,13% 

750 
Administracja 
publiczna 

95 441,00 868 397,75 855 094,75 98,47% 1,97% 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

421 500,00 741 000,00 683 922,68 92,30% 1,58% 

852 Pomoc społeczna 375 089,00 644 806,81 607 910,80 94,28% 1,40% 

853 
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 450 499,11 438 076,13 97,24% 1,01% 

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 

0,00 227 781,00 226 289,42 99,35% 0,52% 
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

ochrona 
przeciwpożarowa 

751 

Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa 

1 072,00 43 120,00 39 546,31 91,71% 0,09% 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

0,00 34 550,00 15 422,34 44,64% 0,04% 

926 Kultura fizyczna 0,00 17 583,52 9 983,52 56,78% 0,02% 

752 Obrona narodowa 0,00 303,80 303,80 100,00% < 0,01% 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

0,00 11 000,00 0,00 0,00% 0,00% 

 
RAZEM DOCHODY 
OGÓŁEM 

42 282 802,41 45 719 677,84 43 358 054,91 94,83% 100,00% 

 

Dochody Gminy Baranów w 2023 wg źródeł  

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 383 511,00 

629 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

6 155 293,22 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 726 844,00 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 248 010,33 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 929 378,07 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 752 983,15 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 012 012,50 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
1 688 231,71 

632 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 
1 500 000,00 

630 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
1 351 635,00 

083 Wpływy z usług 993 199,15 

084 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 980 273,50 

032 Wpływy z podatku rolnego 895 838,43 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 696 992,86 

203 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

657 974,45 

270 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

592 404,68 

218 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 
450 654,15 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
429 121,85 

097 Wpływy z różnych dochodów 428 485,28 

095 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 384 566,41 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

320 184,34 

200 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

312 359,74 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

663 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

250 000,00 

067 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
231 536,50 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 190 926,00 

244 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
164 807,82 

633 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

99 926,51 

271 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
87 919,50 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 85 811,18 

091 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
59 785,73 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 54 409,27 

202 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 
38 640,00 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 35 282,00 

291 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

24 680,24 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 23 657,50 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
21 144,45 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
17 794,08 

096 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
14 900,00 

236 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 
14 301,66 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 13 558,26 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
13 034,33 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 7 469,05 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 6 942,60 

069 Wpływy z różnych opłat 6 862,60 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 708,40 

033 Wpływy z podatku leśnego 1 003,41 

 Razem 43 358 054,91 

 

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Baranów w 2023 roku były subwencje ogólne z budżetu 
państwa. Wpływy w kwocie 8 383 511,00 zł stanowiły 19,34% wszystkich dochodów Gminy. Pięć 
najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 58,68% 
wszystkich wpływów. Najważniejszym źródłem dochodów własnych Gminy Baranów w 2023 roku 
były wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, które wyniosły 4 726 844,00 zł i 
generowały 10,90% wpływów do budżetu. Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były 
również wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych, wpływy z podatku od nieruchomości 
oraz wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw, wykonane odpowiednio w wysokości 3 248 010,33 zł, 2 752 983,15 zł 
i 1 688 231,71 zł 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

Dochody Gminy Baranów wg kategorii w 2023 roku w porównaniu do lat 2020-2022 

 

*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT 

Dochody bieżące 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2023 roku zostały 
wykonane na poziomie 33 994 257,58 zł, tj. w 96,99% w stosunku do planu wynoszącego 
35 050 136,96 zł. Wartości zrealizowanych w 2023 roku dochodów bieżących według głównych 
źródeł przedstawia poniża tabela. 

Realizacja planu dochodów bieżących w 2023 roku w Gminie Baranów: 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Dotacje i dochody celowe 2 622 230,00 5 733 473,34 5 663 260,26 98,78% 16,66% 

Subwencja ogólna 8 413 349,00 10 395 523,50 10 395 523,50 100,00% 30,58% 

Udziały w PIT i CIT 4 917 770,00 4 917 770,00 4 917 770,00 100,00% 14,47% 

Wpływy z podatków i opłat 8 230 600,00 10 014 563,22 9 786 150,06 97,72% 28,79% 

Pozostałe dochody 3 924 512,66 3 988 806,90 3 231 553,76 81,02% 9,51% 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 28 108 461,66 35 050 136,96 33 994 257,58 96,99% 100,00% 

Dochody bieżące budżetu Gminy Baranów wg źródeł ich pochodzenia w 2023 roku w porównaniu 
do lat 2020-2022. 

8 147 648,46 zł

8 898 944,02 zł

9 235 288,81 zł

13 024 646,42 zł

5 107 310,97 zł

5 796 502,36 zł

7 996 205,57 zł

4 917 770,00 zł

6 091 664,00 zł

7 139 919,00 zł

6 851 375,00 zł

10 395 523,50 zł

11 047 823,69 zł

14 518 182,85 zł

21 810 496,53 zł

15 020 114,99 zł

2020

2021

2022

2023

2020 2021 2022 2023

Dochody własne 8147648,46 8898944,02 9235288,81 13024646,42

PIT i CIT 5107310,97 5796502,36 7996205,57 4917770

Subwencje 6091664 7139919 6851375 10395523,5

Dotacje 11047823,69 14518182,85 21810496,53 15020114,99

Dochody własne PIT i CIT Subwencje Dotacje
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

Dochody majątkowe 

Dochody majątkowe Gminy Baranów w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 9 363 797,33 zł, 
tj. w 87,76% w stosunku do planu wynoszącego 10 669 540,88 zł. Strukturę zrealizowanych w 2023 
roku dochodów majątkowych według głównych źródeł przedstawia poniższa tabela. 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Dochody z majątku 2 507 500,00 907 500,00 6 942,60 0,77% 0,07% 

Dotacje i środki na 
inwestycje 

11 666 840,75 9 762 040,88 9 356 854,73 95,85% 99,93% 

Pozostałe dochody 0,00 0,00 0,00 - 0,00% 

RAZEM DOCHODY 
MAJĄTKOWE 

14 174 340,75 10 669 540,88 9 363 797,33 87,76% 100,00% 

 

 Dochody majątkowe budżetu Gminy Baranów w 2023 roku w porównaniu do lat 2020-2022. 
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31 maja 2024 
 

 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

Struktura wydatków Gminy Baranów 

Wydatki budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 43 892 699,37 zł, a ich realizacja wyniosła 91,55% 
planu wynoszącego 47 943 875,74 zł. Realizację planu wydatków w 2023 roku przedstawiają tabele 
poniżej. 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Wydatki bieżące 29 148 626,33 32 907 038,57 31 549 075,78 95,87% 71,88% 

Wydatki majątkowe 16 247 351,73 15 036 837,17 12 343 623,59 82,09% 28,12% 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 45 395 978,06 47 943 875,74 43 892 699,37 91,55% 100,00% 

 

W 2023 roku Gmina Baranów najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu oświaty 
i wychowania. Wykonano je na poziomie 16 102 080,53 zł, co stanowiło 36,69% wydatków Gminy. 
Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach transportu i łączności. Na 
realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 10 377 438,30 zł, co stanowiło 23,64% 
wydatków Gminy. Wydatki z zakresu administracji publicznej zrealizowano na poziomie 
4 286 540,71 zł, co stanowiło 9,77% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu gospodarki komunalnej i 
ochrony środowiska wykonano w wysokości 3 247 949,90 zł, co stanowiło 7,40% wydatków Gminy, 
natomiast w ramach rodziny wydatkowano 2 377 682,74 zł, co stanowiło 5,42% wydatków Gminy. 

Należy zauważyć, że Gmina Baranów zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 
14 001 549,56 zł. Natomiast subwencję oświatową otrzymała na poziomie 7 533 642,00 zł. Oznacza 
to, że pokrycie wydatków oświatowych subwencją oświatową stanowiło 53,81%. 

Warto zwrócić uwagę, że Gmina Baranów zrealizowała inwestycje na kwotę 12 343 623,59 zł. 
Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 9 356 854,73 zł, należy wskazać, że pokrycie 
inwestycji dotacjami wyniosło 75,80%. 

Szczegóły dotyczące wydatków Gminy Baranów przedstawia poniższa tabela. 

Realizacja planu wydatków ogółem w 2023 roku w Gminie Baranów według działów klasyfikacji 
budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 14 663 833,14 18 046 003,33 16 102 080,53 89,23% 36,69% 

600 Transport i łączność 5 001 335,32 10 831 650,75 10 377 438,30 95,81% 23,64% 

750 Administracja publiczna 3 940 972,87 4 654 731,29 4 286 540,71 92,09% 9,77% 

900 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

5 748 062,39 3 394 727,14 3 247 949,90 95,68% 7,40% 

855 Rodzina 2 369 836,86 2 446 883,17 2 377 682,74 97,17% 5,42% 

400 
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

2 766 070,12 2 119 047,14 2 073 382,66 97,85% 4,72% 

852 Pomoc społeczna 1 652 256,60 1 974 415,47 1 665 491,44 84,35% 3,79% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 076 210,60 1 321 623,64 922 096,63 69,77% 2,10% 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

394 000,00 752 981,00 749 027,89 99,48% 1,71% 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

643 165,16 682 365,16 661 468,93 96,94% 1,51% 

853 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

23 000,00 496 414,76 482 441,78 97,19% 1,10% 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

424 000,00 412 851,00 296 144,97 71,73% 0,67% 

926 Kultura fizyczna 264 363,00 289 340,88 261 257,37 90,29% 0,60% 

851 Ochrona zdrowia 80 000,00 124 617,21 106 582,71 85,53% 0,24% 

757 
Obsługa długu 
publicznego 

90 000,00 102 000,00 99 935,94 97,98% 0,23% 

710 Działalność usługowa 79 800,00 96 650,00 96 648,84 100,00% 0,22% 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

26 000,00 68 550,00 46 677,92 68,09% 0,11% 

751 

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 072,00 43 120,00 39 546,31 91,71% 0,09% 

752 Obrona narodowa 0,00 303,80 303,80 100,00% < 0,01% 

758 Różne rozliczenia 152 000,00 85 600,00 0,00 0,00% 0,00% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 45 395 978,06 47 943 875,74 43 892 699,37 91,55% 100,00% 

Wydatki ogółem 

43 892 699,37 zł 
wykonane w 2023 r. 

-4,98% 
do roku 2022 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

8 081,88 zł 
wykonane w 2023 r. 

-2,39% 
do roku 2022 
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31 maja 2024 
 

 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

5 809,07 zł 
Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań 

bieżących jednostki. 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

2 272,81 zł 
Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte 

priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 

Środki własne na inwestycje 

1 785 181,80 zł 
Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na zdolność 

do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

652 579,83 zł 
Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zewnętrznych. Świadczy o 

aktywności JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania. 

Wydatki bieżące 

W 2023 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 31 549 075,78 zł, tj. w 95,87% w 
stosunku do planu po zmianach wynoszącego 32 907 038,57 zł. Wartości zrealizowanych w 2023 
roku wydatków bieżących według działów przedstawia tabela poniżej. 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

Realizacja planu wydatków bieżących w 2023 roku w Gminie Baranów według działów klasyfikacji 
budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 12 635 833,14 14 347 320,89 13 954 871,64 97,26% 44,23% 

750 Administracja publiczna 3 929 523,94 4 452 324,36 4 273 934,82 95,99% 13,55% 

900 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

2 974 483,07 3 329 147,82 3 183 341,10 95,62% 10,09% 

855 Rodzina 2 369 836,86 2 446 883,17 2 377 682,74 97,17% 7,54% 

400 
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

2 766 070,12 2 119 047,14 2 073 382,66 97,85% 6,57% 

852 Pomoc społeczna 1 652 256,60 1 732 955,47 1 425 350,17 82,25% 4,52% 

600 Transport i łączność 738 222,44 855 837,87 853 963,70 99,78% 2,71% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

394 000,00 713 186,00 709 232,89 99,45% 2,25% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 55 000,00 710 523,04 688 151,85 96,85% 2,18% 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

643 165,16 662 365,16 661 468,93 99,86% 2,10% 

853 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

23 000,00 496 414,76 482 441,78 97,19% 1,53% 

926 Kultura fizyczna 264 363,00 289 340,88 261 257,37 90,29% 0,83% 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

274 000,00 230 851,00 214 300,61 92,83% 0,68% 

851 Ochrona zdrowia 80 000,00 124 617,21 106 582,71 85,53% 0,34% 

757 
Obsługa długu 
publicznego 

90 000,00 102 000,00 99 935,94 97,98% 0,32% 

710 Działalność usługowa 79 800,00 96 650,00 96 648,84 100,00% 0,31% 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

26 000,00 68 550,00 46 677,92 68,09% 0,15% 

751 

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 072,00 43 120,00 39 546,31 91,71% 0,13% 

752 Obrona narodowa 0,00 303,80 303,80 100,00% < 0,01% 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 29 148 626,33 32 907 038,57 31 549 075,78 95,87% 100,00% 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

Wydatki bieżące budżetu Gminy Baranów wg działów w 2023 roku w porównaniu do lat 2020-
2022. 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe Gminy Baranów w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 12 343 623,59 zł, 
tj. w 82,09% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 15 036 837,17 zł. Wartości 
zrealizowanych w 2023 roku wydatków majątkowych według działów przedstawia tabela poniżej. 

Realizacja planu wydatków majątkowych w 2023 roku w Gminie Baranów wg działów klasyfikacji 
budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. (w 
zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział (w 
%) 

600 Transport i łączność 4 263 112,88 9 975 812,88 9 523 474,60 95,47% 77,15% 

801 Oświata i wychowanie 2 028 000,00 3 698 682,44 2 147 208,89 58,05% 17,40% 

852 Pomoc społeczna 0,00 241 460,00 240 141,27 99,45% 1,95% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 021 210,60 611 100,60 233 944,78 38,28% 1,90% 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

150 000,00 182 000,00 81 844,36 44,97% 0,66% 

900 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

2 773 579,32 65 579,32 64 608,80 98,52% 0,52% 

754 
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 39 795,00 39 795,00 100,00% 0,32% 

750 Administracja publiczna 11 448,93 202 406,93 12 605,89 6,23% 0,10% 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

0,00 20 000,00 0,00 0,00% 0,00% 

 
Razem wydatki 
majątkowe 

16 247 351,73 15 036 837,17 12 343 623,59 82,09% 100,00% 

Wartości zrealizowanych w 2023 roku wydatków majątkowych według działów 

Dział Treść Wykonanie Zakres rzeczowy 

10 Rolnictwo i łowiectwo 233 944,78   

 

„Modernizacja stacji uzdatniania 
wody w miejscowościach Cegłów 
i Stanisławów wraz z rozbudową 
sieci wodociągowej  na terenie 
gminy Baranów” 

86 100,00 

Prace w trakcie realizacji przygotowano 
program funkcjonalno - użytkowy na 
podstawie którego ogłoszono przetarg 
na realizacje prac budowlanych. 

 
Budowa wodociągu w 
miejscowości Bronisławów, ul. 
Sezamkowa 

54 545,60 
Łączna długość wybudowanej sieci 
wynosi 215 m, w tym 196 m o średnicy 
fi 90 mm i 17,5 mm średnicy 40 mm 
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31 maja 2024 
 

 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

 
Rozbudowa ulicznych sieci 
kanalizacji sanitarnych w gminie 
Baranów. 

93 299,18 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej na budowę kanalizacji 
sanitarnej ciśnieniowej  w ul. 
Kościelnej, Przykościelnej , 
Sezamkowej, Sąsiedzkiej w 
Bronisławowie. Opracowanie 
dokumentacji na budowę kanalizacji w 
Bożej Woli ul. Pogodna, Świerkowa. 
Przygotowanie map do celów 
projektowych. Przebudowa 
przepływomierza ścieków w 
Bronisławowie dz. nr 52 

600 Transport i łączność 9 523 474,60   

 

Wykonanie  dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej,  na 
budowę chodnika wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1507 w 
miejscowości Cegłów, Gmina 
Baranów wraz z przebudową 
skrzyżowania z drogą gminną nr 
150114W. Pomoc rzeczowa dla 
Powiatu Grodziskiego. 

763,00 

Ze względu na konieczność podziału  
nieruchomości i uzyskania 
odpowiednich decyzji i pozwoleń 
termin wykonani prac aneksowano. 
Planowane zakończenie prac 
projektowych 3 kwartał 2024r. 

 

Zakup materiałów na budowę 
chodnika wzdłuż drogi 
powiatowej w miejscowości 
Gole. Pomoc rzeczowa dla 
powiatu grodziskiego. 

15 442,65 

Zakupiono kostkę brukową gr. 6 cm w 
ilości 225 m2 , obrzeza betonowe 120 
mb, krawężniki  85 mb. Przekazano 
materiały budowlane do Powiatu na 
realizację robót budowlanych. 

 

„Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Kaski - ul. Długa."  
Zadanie realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego Kaski Budki - 
20 000,00 zł oraz środków 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego na 
zadanie z zakresu budowy i 
modernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych w kwocie 
100 000,00 zł.  

254 818,84 
Przebudowa drogi o długości 250 m i 
szerokości 3,5 m wraz z wykonaniem 
poboczy z kruszywa,  
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

 

Budowa chodnika wzdłuż drogi 
gminnej w Golach. Zadanie 
realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego miejscowości Gole - 
12 500,00 zł. 

4 882,30 

Zakupiono materiały do budowy 
chodnika w ramach porozumienia z 
Powiatem Grodziskim dla potrzeb 
instalacji urządzeń w ramach programu 
„Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na przejściach dla pieszych 
w Gminie Baranów" 

 
Modernizacja dróg gminnych na 
terenie gminy Baranów 

42 000,00 
Wykonano projekty na modernizację 
dróg gminnych. 

 

Modernizacja dróg gminnych na 
terenie gminy Baranów. Zadanie 
realizowane w  ramach 
sektorowego programu wsparcia 
pn. "Bezpieczne Drogi" -  
Program Inwestycyjny  
Centralnego Portu 
Komunikacyjnego -  Etap I. 
2021-2023. 

5 101 698,50 

W ramach przyznanego przez Spółkę 
CPK dofinansowania  
zmodernizowano  następujące drogi 
gminne:                                                              
1. ul. Podleśna Kaski 720 m x 3,5 szer, 
nowa nawierzchnia  bitumiczna z 
poboczami.                                        
2. ul. Piaskowa Kaski 928 m x 3,5 szer. 
nowa nawierzchnia bitumiczna  z 
poboczami                                               
3. ul. Topolowa Kaski 493 m x 3,5 szer, 
nowa nawierzchnia  bitumiczna z 
poboczami.                                               
4. Droga Holendry Baranowskie 770 m 
szer. 3 m.  nowa nawierzchnia  
bitumiczna z poboczami                                     

  5. ul. Bajkowa Bronisławów 610 x 
3,50 nowa nawierzchnia  bitumiczna z 
poboczami.                                             
6. ul. Wiśniowa Boża Wola 540 m x 3,50 
nowa nawierzchnia  bitumiczna z 
poboczami.                                           
7. ul. Szkolna Kaski 1045 m x 3,5 szer 
nowa nawierzchnia  bitumiczna z 
poboczami.                          

8. ul. Krótka i Kwiatowa Baranów 550m 
x 3,5 szer nowa nawierzchnia 
bitumiczna z poboczami. 

 9 ul. Błońska długość 46 m szer 5,0 
nowa nawierzchnia  z kostki 
betonowej.  

10 ul. Ogrodowa Boża Wola, długość 
100 m szer.5 m nowa  nawierzchnia  
z kostki betonowej. 
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Przebudowa drogi gminnej (ul. 
Błońska) w miejscowościach 
Bronisławów i Boża Wola. 
Wydatki na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

2 524 998,59 

Przebudowa drogi o długości  675 m i 
szerokości 5,5 m wraz z wykonaniem 
poboczy z kruszywa, nowych wjazdów i 
chodnika na całej długości drogi, 
odtworzenie i częściowe wzmocnieni 
skarp rowów. Inwestycja zrealizowana z 
udziałem środków RFIL 750 000,00 zł 
oraz budżetu Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przebudowa drogi gminnej 
przebiegającej przez 
miejscowości Cegłów i Karolina. 
Zadanie realizowane przy udziale 
środków  Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Wydatki na 
zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków 
własnych. 

818 239,05 

Przebudowa drogi o długości 700 m i 
szerokości 5 m wraz z wykonaniem 
poboczy z kruszywa. Wykonano 3 nowe 
warstwy asfaltu. Zadanie zrealizowane z 
udziałem środków RFIL w kwocie 750 
000,00 zl 

 
Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Stanisławów, ul. 
Zielna 

10 000,00 Wykonano projekt budowlany. 

 

Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Stanisławów.  
Zadanie współfinansowane ze 
środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego na zadania z 
zakresu budowy i modernizacji 
dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych  w kwocie 150 000,00 
zł.  

376 995,00 
Przebudowa drogi o długości 325 m i 
szerokości 5,0 m wraz z wykonaniem 
poboczy z kruszywa,  

 

Trwałe utwardzenie drogi 
gminnej w sołectwie Nowa i 
Stara Pułapina. Zadanie 
realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego miejscowości Stara i 
Nowa Pułapina - 21 022,47 zł. 

21 022,47 
Wykonano nawierzchnię z kruszywa 
betonowego długości  210mb, szer. 
3,0mb. 

 

Utwardzenie drogi gminnej w 
Holendrach Baranowskich A. 
Zadanie realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego Holendry 
Baranowskie A - 25 000,00 zł 

25 000,00 
Wykonano nawierzchnię (podbudowę) 
drogi z destruktu asfaltowego o 
długości 220 mb. szer. 3,0 mb. 
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„Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na przejściach dla 
pieszych w Gminie Baranów" 
Projekt w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko na lata 2014–2020, 
Priorytet III: „Rozwój sieci 
drogowej TEN-T i transportu 
multimodalnego 

327 614,20 

Zamontowano radarowe wyświetlacze 
prędkości, wraz z oznakowaniem 
przejść dla pieszych w miejscowościach 
Kaski i Gole. Zakupiono dla szkół 4 
zestawy "Mini miasteczek ruchu 
drogowego.  

700 Gospodarka mieszkaniowa 81 844,36   

 
Wykup gruntów pod drogi 
gminne - regulacja stanów 
prawnych nieruchomości  

81 844,36 

W ramach wydatkowanej kwoty 
zakupiono grunty pod drogi w 
miejscowościach: Cegłów [dz. 116/4, 
116/6] - pow. Karolina [dz. 1/2, 2/2, 4/2, 
3/2, 20/2,32/2, 153/2], Kaski [dz.. 
565/8, 564/4, 565/10, 565/11,  
86/21] o łącznej powierzchni 0,2015ha 

750 Administracja publiczna 12 605,89   

 
Realizacji projektu grantowego 
„Cyfrowa Gmina” 

5 507,12   

 

Współfinansowanie projektu pn. 
„Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie  e-
administracji i geoinformatyki" - 
„Wzrost e-potencjału Mazowsza”  
Przedsięwzięcie ujęte w WPF. 
Okres realizacji w latach 2016-
2022. 

7 098,77 
Przekazano dotację z budżetu gminy dla 
Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Projekt zakończony 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

39 795,00   

 

Modernizacja budynku 
użytkowanego przez OSP Osiny w 
zakresie dachu garażu. 
Inwestycja  finansowana w 
ramach dotacji Województwa 
Mazowieckiego - "MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP-2023" 

39 795,00 

W ramach przyznanej dotacji z budżetu 
Województwa Mazowieckiego 
wymieniono pokrycie dachowe wraz z 
ociepleniem oraz wykonano obróbki 
blacharskie orynnowania  w obiekcie 
OSP. 

801 Oświata i wychowanie 2 147 208,89   
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Budowa pierwszej 
pełnowymiarowej sali 
gimnastycznej przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Golach 

1 857 696,06 
Wykonano stan surowy zamknięty 
budynku sali z pokryciem dachu. 

 

Budowa wjazdu i placu 
manewrowego w Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym w 
Golach 

27 385,83 

Wybudowano wjazd do posesji ZSP 
Gole wraz z placem  manewrowym o 
powierzchni 100 m2 z kostki betonowej 
grubość 8 cm  

 

Modernizacja Sali Gimnastycznej 
wraz z zapleczem sportowym w 
Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Baranowie. Zadanie 
realizowane ze środków Spółki 
CPK z zakresu wsparcia placówek 
oświatowych w ramach 
Programu Sportowego CPK. 

3 740,00 
Przygotowano przedmiary robót do 
ogłoszenia przetargu. Wykonanie do 
30.04.2024r. 

 

Modernizacja Sali Gimnastycznej 
wraz z zapleczem sportowym w 
Szkole Podstawowej im. Orła 
Białego w Kaskach. Zadanie 
realizowane ze środków Spółki 
CPK z zakresu wsparcia placówek 
oświatowych w ramach 
Programu Sportowego CPK 

123 000,00 

Demontaż starych i montaż nowych 
okien trzyszybowych z nawiewami w 
ilości 6 szt. W ramach pozostałej kwoty 
przewidziano zakup wykładziny do 
wymiany podłogi. 

 

Modernizacja systemu wodno - 
kanalizacyjnego w Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym w 
Golach 

119 581,50 
Wybudowano dodatkowe kanały i 
zbiornik odpływowy. 

 

Zagospodarowanie terenu na 
cele sportowo - rekreacyjne przy 
Szkole Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Golach. Zadanie 
realizowane ze środków Spółki 
CPK z zakresu wsparcia placówek 
oświatowych w ramach 
Programu Sportowego CPK 

15 805,50 

Przygotowanie terenu i montaż 
urządzeń małej architektury i 
elementów placu zabaw Zestaw Street 
Workout 1 -szt, Zestaw Zabawowy - 1 
szt., Zestaw kosz-bramka 1szt., stół  do 
ping ponga - 1 szt. Relokacja 
szachownicy i przygotowanie terenu 
pod drugi stół do ping ponga. 

852 Pomoc społeczna 240 141,27   
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"Poprawa jakości funkcjonowania 
Świetlicy Wiejskiej w Bożej Woli 
poprzez modernizację 
sanitariatów". Zadanie 
realizowane z udziałem środków  
budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach 
programu wsparcia „Mazowsze 
dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2023”. 

142 726,03 

Zadanie wykonane powstały dwie 
toalety jedna z dwoma kabinami  i 
przedsionkiem druga dla osób 
niepełnosprawnych  i matek z 
dziećmi. Remont obejmował roboty 
rozbiórkowe, demontaż starych 
urządzeń. Wykonano nowe płytki na 
ścianach biały montaż, zainstalowano 
nowe kabiny. 

 

Utworzenie i wyposażenie Klubu 
Senior+ w miejscowości Drybus. 
Zadanie współfinansowane w 
ramach programu wieloletniego 
"Senior+" na lata 2021-2025, 
edycja 2023. Moduł I 
"Utworzenie i/lub wyposażenie 
ośrodka "Senior+"  

97 415,24 

Wykonano niezbędne prace budowlane 
i instalacyjne do przystosowania 
budynku do prowadzenia zajęć w 
ramach Klubu Senior+, zakupione 
niezbędne wyposażenie w sprzęt i 
urządzenia. 

900 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

64 608,80   

 
Budowa lub modernizacja sieci 
oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Baranów.  

11 103,80 
Koszty nadzoru inwestorskiego  nad 
wykonanymi pracami przy modernizacji 
oświetlenia ulicznego Polski Ład. 

 

Zakup i montaż lamp solarnych 
przy ulicy Spokojnej i Okopowej 
w Baranowie. Zadanie 
realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego miejscowości 
Baranów - 12 000,00 zł. 

10 701,00 
Zakupiono i zamontowano 2 lampy 
solarne na terenie sołectwa. 

 

Zakup i montaż lamp solarnych w 
miejscowości Basin. Zadanie 
realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego miejscowości Basin - 
10 579,32 zł 

10 701,00 
Zakupiono i zamontowano 2 lampy 
solarne na terenie sołectwa. 

 

Zakup i montaż lamp solarnych w 
miejscowości Boża Wola ul. 
Stokrotek i Ogrodowa. Zadanie 
realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego miejscowości Boża 
Wola - 10 000,00 zł. 

10 701,00 
Zakupiono i zamontowano 2 lampy 
solarne na terenie sołectwa. 
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Zadłużenie gminy  

Na realizację części inwestycji Gmina Baranów zaciąga zobowiązania. W roku 2023 stopień 
zadłużenia na koniec roku wyniósł 995 000 zł, w tym: z tytułu kredytów 795 000,00 zł oraz pożyczek 
200 000,00 zł. Dług gminy na 31.12.2023 r. stanowił 1,86 % zrealizowanych dochodów gminy. 

Informacja o Stanie Mienia Komunalnego na 31.12.2023 rok 
Do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości stanowiące własność gminy, które nie zostały 
oddane w użytkowanie wieczyste, oraz grunty będące przedmiotem użytkowania wieczystego gminy. 
Gminny zasób nieruchomości obejmował łącznie obszar 147,6506 ha, w skład którego wchodzą 
następujące użytki: 

L.p. Rodzaj użytku Powierzchnia w ha 

1. użytki rolne 19,0995 

2. lasy i grunty pod zadrzewieniami 0,6000 

3. grunty pod wodami 1,0849 

4. użytki kopalne - 

5. drogi 117,2194 

6. tereny zabudowane 9,6062 

7. nieużytki 0,0400 

 RAZEM 147,6506 

Do powyższego zasobu nieruchomości należą m.in. grunty:  

 

Zakup i montaż lamp solarnych w 
miejscowości Boża Wola ul. 
Wiosenna. Zadanie realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego 
miejscowości Boża Wola - 5 
000,00 zł. 

5 350,50 
Zakupiono i zamontowano 1 lampę 
solarna przy ul. Wiosennej w Bożej Woli 

 

Zakup i montaż lamp solarnych w 
sołectwie Regów/Gongolina.  
Zadanie realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego 
miejscowości Regów - Gongolina  
- 10 000,00 zł. 

10 701,00 
Zakupiono i zamontowano 2 lampy 
solarne na terenie sołectwa. 

 

Zakup i montaż lampy solarnej w 
sołectwie Kaski Budki (ul. 
Olszowa).Zadanie realizowane w 
ramach funduszu sołeckiego 
Kaski Budki - 6 000,00 zł. 

5 350,50 
Zakupiono i zamontowano 1 lampę 
solarna przy ul. Olszowej w Kaskach. 

 Razem 12 343 623,59   
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- oddane w dzierżawę – 7,2433 ha,  
- oddane w użyczenie – 1,5233 ha 
 
Powierzchnia 2 nieruchomości stanowiących własność Gminy Baranów oddanych w użytkowanie 
wieczyste, wyłączonych z gminnego zasobu nieruchomości, wynosi 2,1277 ha, na którą składają się: 
grunty zabudowane – 2,1277 ha,  

W zasobach komunalnych, na dzień 31 grudnia 2023 roku, gmina posiadała:  

- 4 lokale mieszkalne w domu nauczyciela w Baranowie  
- 6 lokali mieszkalnych w domu nauczyciela w Kaskach  
- 2 lokale mieszkalne w budynku agronomówki w Baranowie  
- 4 lokale mieszkalne w budynku ośrodka zdrowia w Baranowie  
- budynek mieszkalny nabyty na własność od PKP  
- 1 remiza strażacka  
- 3 hydrofornie  
- budynek Urzędu Gminy  
- budynek instytucji kultury w Kaskach  
- budynek świetlicy w Cegłowie 
- budynek świetlicy w Drybusie 
- budynek szkoły podstawowej Kaskach  
- budynek szkoły podstawowej Bożej Woli  
- budynki zespołu szkolno-przedszkolnego w Golach  
- budynek szkoły podstawowej Baranowie 
- gminna biblioteka przy szkole podstawowej w Baranowie  
- gminny ośrodek zdrowia w Cegłowie  
- gminny ośrodek zdrowia w Baranowie  
- działka siedliskowa w Kaskach  
- lokal użytkowy w budynku agronomówki (siedziba Poczty) w Baranowie.  
- lokal użytkowy w budynku agronomówki (siedziba GOPS) w Baranowie. 
 

Stan mienia komunalnego Gminy Baranów 

Informację opracowano w zakresie przysługujących gminie praw własności i innych niż własność 
praw majątkowych, w tym w szczególności o ograniczonych prawach rzeczowych, wierzytelnościach, 
udziałach w spółkach, a także posiadaniu.  
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INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO ZA 2023 ROK 

         

lp. 
Wyszczególnie

nie 
Stan na 

31.12.2022r. 

zwiększ.       
(+ ) 

zmniejsz.             
(-) 

Stan na 
31.12.2023 

Wartość na 
31.12.2022 

Sposób zagospodarowania wg wartości 

w bezpośrednim 
zarządzie 

w zarządzie 
jednostek 

budżetowych  

OGÓŁEM 
Wartość na 

31.12.2023r. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

OGÓŁEM WARTOŚĆ MIENIA KOMUNALNEGO, w tym: 
68 004 
320,99 

68 480 982,20 12 609 292,86 81 090 275,06 

1. 

GRUNTY – 
OGÓŁEM 
/ha/,  

w tym: 

145,71 0,20 145,91 8 235 225,14 8 239 671,58 47 009,00 8 286 680,58 

1.1 rolne 11,82 0,00 11,82 1 090 681,52 1 086 371,52 4 310,00 1 090 681,52 

1.2 
działki 
budowlane i 
zabudowane 

18,46 0,00 18,46 1 709 760,36 1 667 061,36 42 699,00 1 709 760,36 

1.3 pozostałe 115,43 0,20 115,63 5 434 783,26 5 486 238,70 0,00 5 486 238,70 

2. 

BUDYNKI – 
liczba 
ogółem, w 
tym: 

25 0 25 
10 849 
221,75 

2 845 295,15 8 244 067,87 11 089 363,02 

2.1 mieszkalne 2 0 2 243 764,00 178 309,00 65 455,00 243 764,00 

2.2 
Obiekty 
szkolne i 
kultury 

10 0 10 8 941 461,58 767 329,71 8 174 131,87 8 941 461,58 

2.3 

obiekty 
służby 
zdrowia i 
opieki 
społecznej 

2 0 2 914 936,65    914 936,65 0,00 914 936,65 

2.4 

pozostałe 
obiekty 
użyteczności 
publicznej  

11 0 11 749 059,52 984 719,79 4 481,00 989 200,79 

3. 
BUDOWLE I 
URZĄDZENIA 
TECHNICZNE 

x x x 
42 693 
664,56 

43 678 779,76 3 517 295,45 47 196 075,21 
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3.1. 

wodociągi: 
sieć                     
liczba   

24 1 25 5 600 346,33    5 829 595,99    7 528,00    5 837 123,99    

długość w 
km       

129,4 1,4 130,8   0,00 0,00 0,00 

przyłącza  
liczba  

1 715 26 1741 0,00    0,00 0,00 0,00 

3.2 

Kanalizacja 
sanitarna 

  0 0 5 680 461,87 5 680 461,87 0,00 5 680 461,87 

 długość w 
km 

12,1 0 12,1 0,00    0,00 0,00 0,00 

przyłącza  
liczba  

298 17 315 0,00    0,00 0,00 0,00 

3.3 
Stacje 
uzdatniania 
wody 

3 0 3 3 194 500,00    3 194 500,00 0,00 3 194 500,00 

3.4 
ulice, drogi, 
chodniki/dłu
gość w km/ 

54,1 7,6 61,7 
22 215 
791,31 

26 012 942,59 431 940,82 26 444 883,41 

3.5 
obiekty 
sportowe 

8 0 8 3 397 816,66 563 223,68 2 843 592,98 3 406 816,66 

3.6 
inne /mosty, 
studnie, 
ogrodzenia/ 

21 0 21 217 837,32 43 945,01 173 892,31 217 837,32 

3.7 
Urządzenia 
oświetlenia 
ulicznego  

0 0 0 1 528 230,77    1 555 771,66 0,00 1 555 771,66 

3.8 
Zagospodar
owane place 
(szt.) 

5 0 5 747 755,96    747 755,96 0,00 747 755,96 

3.9 
Oczyszczalni
e ścieków 
(szt.) 

2 0 2 110 924,34 50 583,00 60 341,34 110 924,34 

4. 
Środki 
transportow
e /szt./ 

10 0 10 2 546 645,00 2 517 645,00 29 000,00 2 546 645,00 

5.  

Pozostałe 
urządzenia 
techniczne i 
wyposażenia 
(wartość) 

x x x 2 751 443,87 2 149 186,99 741 965,19 2 891 152,18 

6. 

Wartości 
niematerialn
e i prawne 
(wartość) 

x x x 243 271,32 219 390,29 29 955,35 249 345,64 
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Plan Wykorzystania Zasobu 

Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Baranów, nakreśla jedynie główne 
kierunki działań związanych z gospodarowaniem mieniem gminnym. Gmina Baranów gospodaruje 
zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami racjonalnej gospodarki, na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa, uwzględniając w pierwszej kolejności potrzeby społeczności lokalnej i realizację 
zadań publicznych.  
Z uwagi na planowaną przez stronę Rządową inwestycji pod nazwą Centralny Port Komunikacyjny 
poziom dochodów ze sprzedaży mienia zależny będzie od dalszych decyzji politycznych i sytuacji 
społeczno-gospodarczej kraju.  
W roku 2024 przewiduje się dokonywanie podziałów w celu regulacji istniejących dróg gminnych 
oraz innych regulacji geodezyjnych granic działek będących własnością Gminy Baranów – np. 
wznawianie granic, ewentualnie rozgraniczenia, a także ich łączenie, ponadto zakłada się 
kontynuację większości zawartych dotychczas umów dzierżawy i użyczenia. W dalszym ciągu planuje 
się gospodarowanie nieruchomościami poprzez oddawanie w dzierżawę, użyczenie. Przewiduje się 
również kontynuowanie trwających i podejmowanie nowych czynności administracyjnych i 
sądowych o stwierdzenie nabycia prawa własności nieruchomości poprzez zasiedzenie oraz 
komunalizację gruntów Skarbu Państwa Gminny zasób nieruchomości będzie wykorzystywany 
zgodnie z wiążącymi organ wykonawczy gminy ustaleniami zawartymi w uchwałach Rady Gminy 
Baranów, w formach przewidzianych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami, ustawie Kodeks Cywilny oraz innych uregulowaniach prawnych. W przypadku 
każdej nieruchomości gminnej, decyzje o sposobie jej zagospodarowania będą podejmowane 
indywidualnie. 

Ład Przestrzenny 
W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. wydano : 

1. Decyzje administracyjne – 90 szt. – w tym : 
1.1. Decyzje o warunkach zabudowy – 32 szt. 
1.2. Decyzje celu publicznego – 2 szt. 
1.3. Decyzje uzgadniające lokalizacje w zakresie pasów drogowych – 19szt. 
1.4. Decyzje zezwalające na prowadzenie robót – 7 szt. 
1.5. Decyzje zezwalające na umieszczenie w zakresie pasów drogowych – 5 szt. 
1.6. Decyzje zezwalające na budowę zjazdów z dróg gminnych – 0 szt. 
1.7. Umorzenie postępowań – 13 szt. 
1.8. Decyzje o przeniesieniu – 3 szt. 
1.9. Decyzje o odmowie warunków zabudowy – 7 szt. 
1.10. Decyzje Uchylające – 0 szt. 
1.11. Decyzje Podziałowe – 2 szt. 

2. Opinie w sprawie organizacji ruchu i zatwierdzenie projektów – 0 szt. 
3. Wypisy z planów zagospodarowania przestrzennego i zaświadczenia – 574 szt. 
4. Zawiadomienia o nadaniu numerów porządkowych nieruchomości – 73 szt. 

7. 

Inwestycje - 
środki trwałe 
w budowie. 
Stan 
zaangażowa
nia w zł 

x x x 684 849,35    8 831 013,43 0,00 8 831 013,43 
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5. Zatwierdzenie wstępnych projektów podziałów – 4 szt. 
6. Uchwały – 1 szt. 
7. Warunki przyłączeniowe do wodociągu – 6 szt. 
8. Warunki przyłączeniowe do kanalizacji – 5 szt. 

 
Ponadto w związku z planowaną przez stronę Rządowa na terenie gminy Baranów lokalizację CPK 
(Centralnego Portu Komunikacyjnego) prowadzone były procedury i analizy w sprawie planowania 
przestrzennego zmierzające do przystąpienia do opracowania zmiany studium, a co za tym idzie 
docelowego opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla Gminy 
Baranów. 

Ochrona Środowiska 
Gmina Baranów zarządza trzema Stacjami Uzdatniania Wody: SUW Kaski, SUW Cegłów i SUW 
Stanisławów. W roku 2023 rozpoczęta została inwestycja polegająca na modernizacji SUW Cegłów i 
Stanisławów pod nazwą: „Modernizacja Stacji uzdatniania wody w miejscowościach Cegłów i 
Stanisławów wraz z rozbudową sieci wodociągowej na terenie Gminy Baranów. Prace na SUW 
Cegłów rozpoczęły się w czerwcu 2023r. Całkowita ilość wyprodukowanej wody uzdatnionej 
wyniosła 270.065 m3. Długość sieci wodociągowej w roku  2023: 130,8 km. W 2023 r . zostało 
podpisanych 78 umów na dostawę wody. Ogólna ilość umów na dostawę wody: 1741. Stawka opłaty 
za 1m3 wody dla gospodarstw domowych pobierających wodę na cele bytowe: 3,31 zł netto.   

Długość sieci kanalizacyjnej: 12,1 km w sołectwach Boża Wola i Bronisławów. W 2023 r. zostało 
podpisanych 14 umów na odprowadzanie ścieków. Ogólna ilość umów na odprowadzanie ścieków: 
315. Ścieki z gospodarstw domowych w ilości 33.484 m3 kierowane były do oczyszczalni ścieków w 
Błoniu. Stawka opłaty za 1m3 odprowadzanych ścieków: 10,71 zł netto.  

Ilość wydanych warunków technicznych podłączenia do sieci kanalizacyjnej: 17 

Ilość wydanych warunków technicznych podłączenia do sieci wodociągowej: 65 

Ilość postępowań w zakresie lokalizacji przedsięwzięć w pasach drogowych: 57 

Ilość postępowań w zakresie prowadzenia robót w pasach drogowych: 44 

Ilość postępowań w zakresie umieszczenia  przedsięwzięć w pasach drogowych: 29 

Ilość postępowań w zakresie lokalizacji zjazdów z dróg: 10 

Nieczystości ciekłe z gospodarstw domowych z osadników z przydomowych oczyszczalni i 
zbiorników bezodpływowych odbierane były przez tabor asenizacyjny – na dzień 31.12.2023 r. 
składający się z 19 przedsiębiorstw, które posiadają zezwolenie Wójta Gminy Baranów na odbiór i 
transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy. 

Liczba zgłoszonych zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy wyniosła odpowiednio 1518 i 25. 

Ilości nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy w podziale na nieczystości ciekłe bytowe 
oraz przemysłowe wyniosły: nieczystości bytowe: 37 890,7 m³ ; nieczystości przemysłowe: 191 m³. 

W ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” Gmina realizowała obowiązki 
porozumienia z NFOŚiGW w zakresie funkcjonowania punktu konsultacyjno-informacyjnego, 
wspomagając Mieszkańców w składaniu wniosków o dofinansowanie. Zgodnie z wewnętrznym 
systemem teleinformatycznym WFOŚIGW w Warszawie od początku trwania Programu „Czyste 
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Powietrze”, tj. od dnia 19.09.2018 r. do dnia 31.12.2023 r. w Gminie złożono 209 wniosków  o 
dofinansowanie, zrealizowano 117 przedsięwzięć, a kwota wypłaconych dotacji dla przedsięwzięć z 
terenu Gminy wyniosła 1459064,99 zł. 

W ramach programu NFOŚiGW odbyła się zbiórka folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu Big Bag. Łącznie odebrano i przygotowano do odzysku lub utylizacji 
odpady o kodach 15 01 02, 02 01 04 o masie 79 105 kg na kwotę 42 716,70 zł brutto. 

Dzięki dofinansowaniu ze środków WFOŚiGW w Warszawie zrealizowano zadanie pn. Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Baranów 2023”. Ilość odebranych do 
unieszkodliwienia odpadów azbestowych wyniosła 150,27 Mg (ton).  Koszt całkowity zadania 
wyniósł 60 047,89 zł, z czego koszt Gminy: 44182,01 zł. 

Gmina posiada 3 pomniki przyrody – drzewa o gatunku: Lipa drobnolistna - Tilia cordata, wysokość: 
25m; Lipa drobnolistna - Tilia cordata ; wysokość: 16m oraz Dąb szypułkowy - Quercus robur; 
pierśnica: 141cm; obwód: 443cm; wysokość: 18m. 

Na gruntach prywatnych zgłoszono do wycinki 217m³ drzewa, w tym 119 m³ liściastych.  

W 2023 roku Gmina Baranów zgodnie z zawartymi umowami zlecenie odławiania bezdomnych 
zwierząt a także zapewnienie im opieki kierowała  do Jolanty i Tomasza Wojciechowskich, 
prowadzących działalność gospodarczą pod nazwą Tomvet - Psiakowo SC Jolanta i Tomasz 
Wojciechowscy, ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz. Na koszt gminy zapewniono opiekę 10 psom 
(przekazano do schroniska). Koszt realizacji: odławianie, opieka w schronisku, zwierzęta padłe oraz 
pomoc weterynaryjna wyniósł 50 064,69 zł. Dodatkowo dofinansowywano sterylizacje, kastrację i 
znakowanie kotów i psów. Łączny koszt wsparcia wyniósł 7 130,00 zł. 

W ramach powyższego Gmina wnioskowała także do Programu Województwa Mazowieckiego - 
Mazowsze dla Zwierząt - w celu zapobiegania bezdomności zwierząt: psów i kotów, w ramach 
zmniejszenia ich niekontrolowanego rozmnażania się przyjmowano wnioski od Mieszkańców gminy 
na sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich lub bezdomnych, które zostały przez Mieszkańców 
przygarnięte. Przeprowadzono także akcję odławiania kotów wolno żyjących. 

W ramach Programu przeprowadzono 28 zabiegów u zwierząt. Całkowita kwota kosztów 
kwalifikowanych poniesionych na realizację zadania wyniosła 5685,00 zł, kwota wkładu własnego 
wyniosła 2842,5 zł. 

Gospodarowanie Odpadami Komunalnymi i Recykling 
Zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Gminy Baranów z dniem 1 stycznia 2013 roku systemem 
zostały objęte nieruchomości zamieszkałe, na których powstawały odpady komunalne. Odpady od 
właścicieli nieruchomości odbierane były w 2023 roku z następującą częstotliwością i w następujący 
sposób: 

Odpady zielone i biodegradowalne 

od 01/2023 do 03/2023 raz na cztery tygodnie 

od 04/2023 do 10/2023 raz na dwa tygodnie 

od 11/2023 do 12/2023 raz na cztery tygodnie 

Odpady selektywne od 01/2023 do 12/2023 raz na cztery tygodnie 
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Odpady zmieszane 

od 01/2023 do 03/2023 raz na cztery tygodnie 

od 04/2023 do 10/2023 raz na dwa tygodnie 

od 11/2023 do 12/2023 raz na cztery tygodnie 

Odpady wielkogabarytowe jeden raz w roku 

Zużyte baterie i akumulatory jeden raz w roku 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny jeden raz w roku 

 

Odpady selektywne gromadzone i zbierane były w następujący sposób: 

◼ w workach niebieskich -papier, karton, gazety w workach zielonych - szkło białe i kolorowe 

◼ w workach żółtych -plastik, metal i odpady wici o materiałowe 

◼ w workach brązowych - odpady zielone 

◼ Zmieszane odpady komunalne gromadzone były w pojemnikach o pojemności 120 l oraz 240 l. 

W wyniku zorganizowanego w styczniu 2023 roku postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
położonych na terenie gminy Baranów, na okres 12 miesięcy tj., od 01 lutego 2023 roku do 31 
stycznia 2024 roku, odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych zajmowało się 
przedsiębiorstwo JARPER Sp. z o.o. Kolonia Warszawska, Al. Krakowska 108 A, 05-552 Wólka 
Kosowska. 

Od 01.04.2019 roku teren gminy Baranów obsługuje Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
„Żyrardów" Sp. z o.o., ul. Czysta 5, 96-300 Żyrardów. Na terenie Gminy Baranów nie ma możliwości 
przetwarzania odpadów komunalnych. 

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2023 wynosiły: 

- w okresie od 01 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.   

30,00 zł/osobę, jeżeli odpady były zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

60,00 zł/osobę, jeżeli właściciel nie wypełniał obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, 

191,90 zł/ryczałt za rok/domek letniskowy dla nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli 
odpady były zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

383,80 zł /ryczałt za rok/domek letniskowy dla nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli 
właściciel nie wypełniał obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Jeżeli odpady były zbierane i odbierane w sposób selektywny, od stawki 30,00 zł/osobę 
obowiązywały zniżki w wysokości: 
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15% dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

5% dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkiwali mieszkańcy, w części dotyczącej 
gospodarstw domowych w których mieszkańcy korzystali z Karty Dużej Rodziny, 

100% dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkiwali mieszkańcy, w części dotyczącej 
gospodarstw domowych, w których dochód nie przekraczał kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901,1693,1938,2760), tj: 719,00 zł, 

50% dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkiwali mieszkańcy, w części dotyczącej 
gospodarstw domowych, w których dochód nic przekraczał kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r, poz. 901,1693,1938,2760), tj. 600,00 zł/osobę w rodzinie. 

Dokonując analizy na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 10 pkt d oraz. art. 9tb, ust. 1, pkt 4 i 5, ustawy 
u.c.p.g, należy wziąć pod uwagę liczbę osób zameldowanych na terenie Gminy Baranów oraz liczbę 
osób ujętych w deklaracjach i decyzjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. liczba osób zameldowanych na terenie Gminy Baranów wynosiła 5146, 
natomiast zgłoszonych na podstawie deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
gminie Baranów wynosiła 4997 osób. 

Na bieżąco prowadzone były działania mające na celu weryfikację danych zawartych w deklaracjach 
i decyzjach oraz sprawdzenie ich ze stanem faktycznym. 

Informację o ilości odpadów komunalnych zebranych w 2023 roku na terenie Gminy Baranów 
przedstawia poniższa tabela. 
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Lp. Kod i rodzaj odpadów 

Masa odebranych 
odpadów 

komunalnych w 
tonach 

1 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 108,7460 

2 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 189,6560 

3 15 01 04 Opakowania z metali 0,2500 

4 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 18,7490 

5 15 01 07 Opakowania ze szkła 111,8020 

6 16 01 03 Zużyte opony 19,0000 

7 20 01 01 Papier i tektura 0,0200 

8 20 01 02 Szkło 0,0200 

9 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,0800 

10 
20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

7,4100 

11 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 257,8400 

12 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 1389,1190 

13 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 98,0000 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg] 2200,6920 

 

Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem 
odpadów komunalnych w okresie 01.01.2023 r.- 31.12.2023 r. wyniosły 1 556 192,80 zł 
W listopadzie 2021 r. podjęto, ze względu na różnicę pomiędzy dochodami z opłaty pobranej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, Uchwałę nr XLIV/230/2021 w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała ta obowiązywała również w roku 2023.  

Analiza 

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Baranów w 2023 roku, wynika 
głównie ze ,,Sprawozdania wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z realizacji zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2023”, sporządzonego na podstawie sprawozdań 
podmiotów realizujących usługi odbioru i zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Baranów. Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Baranów 
wykazuje, że system gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy funkcjonuje w oparciu o 
ustawowe akty prawne oraz akty prawa miejscowego. 
W analizowanym okresie w Gminie Baranów nie realizowano inwestycji związanych z 
gospodarowaniem odpadami komunalnymi.  
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Inwestycje 
Przebudowa drogi gminnej (ul. Błońska, Platynowa) w miejscowościach 

Bronisławów i Boża Wola. 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Bronisławów i Boża Wola, w ramach 

prowadzonych robót budowlanych wykonana została nowa nawierzchnia bitumiczna wraz z 

poszerzeniem, wybudowano nowy chodnik wzdłuż drogi i odtworzono rowy przydrożne. Długość 

przebudowanego odcinka 675,00 m. Wartość całkowita wykonanych robót 2 586 870,89 zł, gmina 

pozyskała na realizacje tego zadania środki w kwocie 1 200 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego oraz Rządowego Funduszu Realizacji Inwestycji Lokalnych w kwocie 

750 000 zł. 

Przebudowa drogi gminnej przebiegającej przez miejscowości Cegłów i Karolina. 
Przebudowa odcinka drogi gminnej przebiegającej przez miejscowości Cegłów i Karolina, w 

ramach prowadzonych robót budowlanych wykonana została nowa nawierzchnia bitumiczna wraz 

z poboczami. Długość przebudowanego odcinka ok. 700,00 m. Wartość całkowita wykonanych 

robót 842 070,15 zł. Gmina pozyskała na realizacje tego zadania dotację w kwocie 750 000,00 zł w 

ramach środków Rządowego Funduszu Realizacji Inwestycji Lokalnych. 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stanisławów  
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stanisławów, w ramach prowadzonych robót 

budowlanych wykonana została nowa nawierzchnia bitumiczna wraz z poboczami z kruszywa. 

Długość przebudowanego odcinka: 325,00 m, szerokość: 5 m. Wartość wykonanych robót 378 

995 zł, gmina pozyskała na realizacje tego zadania dotację w wysokości 150 000,00 zł z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na zadania z Zakresu Budowy i Modernizacji 

Dróg Dojazdowych do Gruntów Rolnych. 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kaski, ul. Długa 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kaski, ul. Długa, w ramach prowadzonych robót 

budowlanych wykonana została nowa nawierzchnia bitumiczna wraz z poboczami. Długość 

przebudowanego odcinka to 350,00 m, szerokość 3,5 m. Wartość wykonanych robót 

254 818,84 zł. Gmina pozyskała na realizacje tego zadania dotację w wysokości 100 000,00 zł z 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na zadania z Zakresu Budowy i 

Modernizacji Dróg Dojazdowych do Gruntów Rolnych. 

Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Baranów 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Baranów, w ramach prowadzonych robót 

budowlanych wykonana została nowa nawierzchnia bitumiczna lub z kostki betonowej wraz z 

poboczami, na drogach w poszczególnych miejscowościach należących do gminy Baranów: Kaski, 

ul. Podleśna, ul. Piaskowa, ul. Topolowa, ul. Szkolna; Holendry Baranowskie; Bronisławów ul. 

Bajkowa; Boża Wola, ul. Błońska, ul. Ogrodowa, ul. Wiśniowa; Baranów ul. Krótka i ul. Kwiatowa. 

Łączna długość zmodernizowanych dróg ok. 6 km. Wartość wykonanych prac 5 101 698,50 zł. Na 

przedmiotową inwestycję gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 4 890 129, 37 PLN w 

ramach sektorowego programu wsparcia pn. Bezpieczne drogi – Program Inwestycyjny 

Centralnego Portu Komunikacyjnego Etap I.2021 – 2023. 
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Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych w Gminie 

Baranów 
Zadanie polegało na zamontowaniu wyświetlaczy prędkości oraz odpowiednim oznakowaniu i 

doświetleniu przejść dla pieszych w miejscowościach: Kaski i Cegłów. Ponadto wszystkie szkoły 

podstawowe z terenu gminy otrzymały sprzęt w postaci Miasteczek Ruchu Drogowego. Zgodnie z 

założeniem projektu poprzez praktyczne zajęcia w symulacyjnych miasteczkach dzieci nauczą się 

zasad przestrzegania sygnalizacji świetlnej, oznakowania drogowego oraz bezpiecznego poruszania 

się pieszo i rowerem. Pozwoli to w przyszłości zredukować wypadki drogowe z udziałem dzieci. 

Wartość projektu 425 695,00zł. Gmina pozyskała środki na realizację tego zadania z Funduszy 

Europejskich, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 Priorytet III,  

w wysokości 361 840,75 zł. 

Poprawa jakości funkcjonowania świetlicy wiejskiej w Bożej Woli poprzez 

modernizację sanitariatów  

Prace obejmowały roboty wyburzeniowe i rozbiórkowe oraz demontaż starych urządzeń 

sanitarnych. Łazienki zostały wyposażone w nowe urządzenia, pomalowano ściany i sufit, ułożono 

nową glazurę i terakotę. Przystosowane dla osób niepełnosprawnych i dla matek z dziećmi. 

Wartość wykonanych prac  wynosiła 142 726,03 zł. Gmina pozyskała na realizację tego zadania 

środki z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla Lokalnych 

Centrów Integracyjnych 2023” w wysokości 111 866,81 zł. 

Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior + w miejscowości Drybus 
W ramach zaplanowanych działań wykonano niezbędne prace budowlane, instalacyjne oraz 

montażowe. Zamówiono, zakupiono i zamontowano odpowiedni sprzęt i urządzenia niezbędne do 

utworzenia Klubu. Całkowita wartość zadania to 97 415,24 zł. Gmina pozyskała na ten cel środki w 

wysokości 86 241,03 zł z budżetu Państwa (Wojewoda Mazowiecki) w ramach programu  

wieloletniego „Senior +” na lata 2021 – 2025, edycja 2023. Moduł I utworzenie i/lub wyposażenie 

ośrodka „Senior +”. 

Modernizacja budynku OSP Osiny 
Modernizacja budynku OSP Osiny polegała na modernizacji dachu garażu w którym znajduje się 

sprzęt i samochód przeznaczony do działań OSP. Całkowita wartość zadania 39 795,00 zł. Zadanie 

Inwestycyjne w całości finansowana zostało z dotacji Samorządu Województwa Mazowieckiego w 

ramach programu „Mazowieckie Strażnice OSP – 2023”. 

Utwardzenie dróg gminnych 
Inwestycja polegała na trwałym utwardzeniu dróg gminnych w sołectwach Stara i Nowa Pułapina 

oraz  Holendry Baranowskie A. Kwota wydatkowana na to zadanie to 46 022,47 zł. Środki 

wydatkowane w całości pochodziły z budżetu gminy (w ramach funduszy sołeckich). 

Budowa sieci wodociągowej 
Budowa wodociągu w m. Bronisławów, ul. Sezamkowa długość ok. 215 m. Wartość wykonanych 

robót 54 545,60 zł. Środki wydatkowane w całości pochodziły z budżetu gminy. 

Dostawa i montaż kompletnych 10 sztuk lamp solarnych ulicznych na słupach ze 

stalowym ocynkowanym 
W celu oświetlenia dróg gminnych w sołectwach Baranów, Basin, Boża Wola, Regów/Gongolina, 

Kaski Budki zakupiono i zamontowano 10 lamp solarnych. Kwota całkowita przeznaczona na to 
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zadanie to 53 505 zł. Środki na to zadanie pochodziły w całości z budżetu gminy (w ramach 

funduszy sołeckich). 

Inwestycje Rozpoczęte w Roku 2023  
 

Budowa lub modernizacja sieci oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Baranów. 

(w tym budowa sieci oświetleniowej w m. Kopiska i Bronisławów). 
Inwestycja polega na budowie nowych linii oświetlenia ulicznego w miejscowościach Bronisławów 

i Kopiska oraz wymianie istniejących opraw na lampy energooszczędne typu LED w 

miejscowościach leżących na terenie gminy Baranów. Wartość prac 2.841 300,00 zł, na 

przedmiotową inwestycję gmina pozyskała dofinansowanie w kwocie 2.430 000,00 zł z Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Budowa Pierwszej Pełnowymiarowej Sali Gimnastycznej przy Zespole Szkolno -

Przedszkolnym w Golach 
Realizacja projektu obejmuje: m.in. budowę sali gimnastycznej wraz z zapleczem sanitarno-

szatniowym, magazynami sprzętu, budowę łącznika pomiędzy budynkiem sali gimnastycznej a 

istniejącym budynkiem szkoły, roboty wykończeniowe, wyposażenie obiektu i zagospodarowanie 

terenu. Wartość inwestycji: 6 590 000 zł. Na realizację zadania Gmina pozyskała dofinansowanie w 

wysokości 3 820 800,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na Zadanie 

Inwestycyjne w Ramach Programu Sportowa Polska – program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 

Sportowej – edycja 2022. 

Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowościach Cegłów i Stanisławów 

wraz z rozbudową sieci wodociągowej na terenie gminy Baranów. (w tym 

rozbudowa sieci przy ul. Młyńskiej w m. Kaski). 
Wartość projektu 8.388 600,00 zł, na przedmiotową inwestycję gmina pozyskała dofinansowanie 

w kwocie 6.175 000,00 zł z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Wsparcie działalności sportowej Szkół w Gminie Baranów 
Inwestycją polega na modernizacji sal gimnastycznych wraz zapleczem sportowym w Szkołach 

Podstawowych w Baranowie, Bożej Woli i w Kaskach oraz Zagospodarowaniu terenu na cele 

sportowo-rekreacyjne przy Szkole Podstawowej w Golach. Dodatkowo w ramach projektu 

sportowego każda ze szkół mogła zakupić sprzęt sportowy. Wartość projektu 690 000 PLN.  Na 

w/w zadanie gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 690 000 PLN. Zadanie realizowane jest 

ze środków Spółki CPK z zakresu wsparcia placówek oświatowych w ramach programu 

pomostowego CPK. 

Oświata 
Głównym zadaniem gminy jest zapewnienie edukacji, wychowania i opieki, włączając w to 
kształcenie specjalne i profilaktykę społeczną, w publicznych przedszkolach, innych formach 
wychowania przedszkolnego oraz szkołach podstawowych. Gmina jest jednym z wielu podmiotów 
wpływających na funkcjonowanie szkoły, w tym na jakość jej oferty edukacyjnej i wychowawczej. 
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Jednak ze względu na ustawowy obowiązek zapewnienia wsparcia finansowego, administracyjnego 
i zarządczego, a także prowadzenia przedszkoli i szkół jako swoje zadanie własne, gmina odgrywa 
szczególną rolę w zapewnianiu jakości edukacji. 

Zadania oświatowe gminy wynikają przede wszystkim z następujących przepisów: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 
2. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela; 
3. Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; 
4. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, oraz przepisy wykonawcze do 

wymienionych ustaw. 
 

Artykuł 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym określa zakres i poziom samodzielności gminy, 
wskazując katalog jej zadań własnych, które obejmują "zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty" 
m.in. w dziedzinie edukacji publicznej. Gmina działa w tym przypadku na własną odpowiedzialność. 

W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy, wymienia się między innymi: 

1. Stanowienie o wysokości niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli; 
2. Wspieranie nauczycieli w procesie dydaktyczno-wychowawczym. 

 
Zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty, zadania gminy obejmują między innymi: 

• Zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 
warunków nauki, wychowania i opieki; 

• Zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

• Wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych z tym związanych; 
• Zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym 

wykonywanie czynności związanych z rachunkowością, oraz obsługi organizacyjnej szkoły 
lub placówki; 

• Wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i niezbędny sprzęt do pełnej 
realizacji programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, 
przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

• Wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w odniesieniu do dyrektora 
szkoły lub placówki. 

 
Ponadto, zadania oświatowe gminy obejmują inspirowanie i realizację działań wspierających proces 
dydaktyczny i programy wychowawcze szkoły, kontrolowanie spełniania przez uczniów obowiązku 
szkolnego i obowiązku nauki, oraz realizację działań wspomagających uczniów w nauce. Gmina jest 
również odpowiedzialna za likwidację placówek oświatowych.  

W roku 2023 Gmina Baranów realizuje swoje zadania w zakresie oświaty poprzez własne jednostki 
organizacyjne: 

• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Baranowie,  
• Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Bożej Woli,  
• Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Golach,  
• Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kaskach 
 
W 2023 roku w Gminie odbyły się 6 egzaminy na stopień nauczyciela mianowanego. Wszystkie 
egzaminy zakończyły się wynikiem pozytywnym. 
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Zostały przyznane następujące stypendia za wybitne osiągnięcia uczniów: 

− w semestrze I w roku szkolnym 2022/2023: 
o 7 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Bożej Woli;  
o 7 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Golach; 
o 2 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kaskach; 

− w semestrze II w roku szkolnym 2022/2023: 
o 20 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Bożej Woli; 
o 5 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Baranowie; 
o 17 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Golach; 
o 6 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kaskach; 

− za wysokie wyniki ze sprawdzianu ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023 przyznano 14 
stypendiów.: 

Przyznano również 4 nagrody za wysokie wyniki sportowe dla młodzieży z terenu Gminy Baranów. 
Łącznie w przyznano 78 stypendiów i 4 nagrody.   

W roku 2023 w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół obowiązywała umowa z 
Powiatem Grodziskim na dowóz uczniów do Zespołu Szkół Specjalnych w Grodzisku Mazowieckim. 
Ponadto zawarta została umowa z firmą transportową na dowóz dwóch uczniów do szkoły w 
Żyrardowie i Grodzisku Mazowieckim oraz 6 umów z rodzicami na organizacje transportu we 
własnym zakresie. 

Podstawowe informacje dotyczące  jednostek organizacyjnych w Gminie Baranów: 

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Baranowie,  
2. Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Bożej Woli,  
3. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Golach,  
4. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kaskach. 

Szkoły i Przedszkole realizują cele i zadania wynikające z przepisów prawa w obszarze dydaktyki, 
wychowania, opieki oraz zapewnienia uczniom i dzieciom jak najlepszych warunków do rozwoju. 
Działania te obejmują:  

1) Efekty w zakresie kształcenia, wychowania i opieki,  
2) Organizację procesów edukacyjnych,  
3) Tworzenie warunków do rozwoju i aktywności uczniów,  
4) Współpracę z rodzicami i środowiskiem lokalnym  
5) Zarządzanie szkołą. 
 

Szkoła umożliwia: 

1. umożliwia uczniom zdobycie wiedzy o nauce, kulturze, technice, przyrodzie, problemach 
kraju i świata, 

2. kształtuje umiejętności wykorzystywania wiedzy, zainteresowań i uzdolnień w celu 
dokonania dalszego wyboru kierunku kształcenia,  

3. przygotowuje do życia w rodzinie, szkole, środowisku i społeczeństwie, 
4. kształtuje tolerancję wobec innych ludzi, ich przekonań i postaw,  
5. przygotowuje do aktywnego i trwałego uczestnictwa w kulturze, kształtuje wrażliwość na 

piękno, dbałość o poprawność języka polskiego,  
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6. sprawuje opiekę odpowiednio do potrzeb uczniów oraz możliwości szkoły, 
7. kształtuje poczucie odpowiedzialności za stan pomieszczeń szkolnych, poszanowanie 

własnego warsztatu pracy,  
8. podejmuje działania na rzecz środowiska, Szkoły i innych dzieci, integruje nauczycieli, 

rodziców i uczniów, 
9. umożliwia uczniom podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej, językowej 

i religii z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa oraz zasad promocji i ochrony zdrowia.  
 

W zakresie wychowania przedszkolnego wspiera całościowo rozwój dziecka. Przedszkole pełni 
funkcję opiekuńczą, wychowawczą i kształcącą. Tworzy warunki do wspólnej zabawy i nauki; pełni 
funkcję doradczą i wspierającą działania wychowawcze wobec rodziców. Przedszkole promuje 
zdrowy styl życia i postawy proekologiczne, buduje poczucie tożsamości regionalnej i narodowej, 
rozwija kompetencje społeczne, a także uczy odróżnianie dobra od zła. 

Charakterystyka poszczególnych jednostek oświatowych 
1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Baranowie 
Do szkoły uczęszczało 143 uczniów oraz 17 dzieci do oddziału przedszkolnego, spośród których 52 
to uczniowie dojeżdżający, a 50 korzysta ze świetlicy szkolnej.  
W szkole zatrudnionych jest 35 osób, z czego 29 nauczycieli, 2 pracowników administracyjnych oraz 
4 pracowników obsługi.  
Szkoła zorganizowała następujące konkursy i inne szkolne uroczystości i wyjazdy tj.: 

− 54 Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „PENTEL” w Japonii 

− „Witaj, gwiazdko złota” Ogólnopolski Konkurs 

− Rzeka – dziedzictwo natury, kultury i tradycji 

− XI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla Dzieci „Bezpiecznie na wsi mamy” 

− Oczaruj mnie literaturą… bliską memu sercu 

− Skutkom pandemii przeciwdziałamy, na życie pomysłów szukamy 

− Mistrzowski Start z CPK 
 
Uczniowie mogli korzystać z następujących zajęć dodatkowych i kół zainteresowań:  

− Chór w klasach 4-7  

− Zajęcia rozwijające uzdolnienia: matematyka dla klas 5-8; koło ortograficzne klasy 1-3, koło 
matematyczne klasy 1-3, koło recytatorskie klasy 1-3, koło plastyczne klasy 4-7, Zajęcia 
dydaktyczno-wyrównawcze w klasach 1-3 

− Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki 

− Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego 

− Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka angielskiego 

− Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 

− Zajęcia trening umiejętności społecznych 

− Zajęcia logopedyczne 

− Zajęcia rewalidacyjne 

 

2. Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Bożej Woli 
Do szkoły uczęszcza 211 uczniów oraz 27 dzieci do oddziału przedszkolnego. 
W szkole zatrudnionych jest 39 osób, z czego 33 nauczycieli oraz 6 pracowników obsługi.  

Szkoła zorganizowała następujące konkursy i inne szkolne uroczystości i wyjazdy tj.: 

− Konkurs recytatorski „ Oczaruj mnie literaturą… bliską memu sercu” 
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− Konkurs recytatorski „Nasza Niepodległa” 
− Konkurs Olimpus 
− Konkurs Mitologiczny 
− Konkurs Filotimo 
− Konkurs „Słowem malowane” 
− Konkurs Malarski – „Błonie piękno, które mijasz” 
− Konkurs Mały Pitagoras 
− Dzień Bezpiecznego Internetu 
− Warsztaty z doradztwa zawodowego dla klas ósmych  
− Akcja „Aniołek dla DPS-u” 
− Betlejemskie Światełko Pokoju 
− Koncert patriotyczny chóru szkolnego 
− Wigilia harcerska i zuchowa 
− Zbiórka rzeczy dla schroniska dla zwierząt 
− Bal ósmoklasistów 
 
− Konkurs recytatorski „ Oczaruj mnie literaturą… bliską memu sercu”: II miejsce 
− Konkurs recytatorski „Nasza Niepodległa”: II miejsce i wyróżnienie 
− Konkurs Olimpus: Dyplom uznania 
− Konkurs Mitologiczny: Miejsca VI, VII, IX, XIII, XXVII 
− Konkurs Filotimo: Dyplom uznania 
− Konkurs „Słowem malowane”: I i III miejsce 
− Konkurs Malarski – „Błonie piękno, które mijasz”: I miejsce i wyróżnienie 
− Konkurs Mały Pitagoras: Miejsce I i II i III oraz pięć wyróżnień 
− Konkurs przedmiotowy z matematyki „Mazowieckie Talenty”: I miejsce 
− Powiatowy Konkurs Ortograficzny „O pióro Starosty” Powiatu Grodziskiego: I miejsce 
− XII edycja Festiwalu Piosenki Zimowej: II miejsce 
− Konkurs ekologiczny „Ekologiczni sąsiedzi–przygoda z Feniksem”: I miejsce 
− Dzień małego lekkoatlety w Bieniewicach: I miejsce w Biegach na 60 i 400 m 
− Zawody lekkoatletyczne „Z wioski na olimpiadę”: I miejsce w biegach na 60 m i III miejsce w 

swojej kategorii wiekowej. 
− Mistrzostwa Powiatu Grodziskiego w Trójboju Lekkoatletycznym SZS: miejsca IV i VII 
− Powiatowe zawody w lekkiej atletyce: I miejsce 
− Mistrzowski Start z CPK – Czwórbój lekkoatletyczny: I miejsce i trzy miejsca II 
 
Uczniowie mogli korzystać z następujących zajęć dodatkowych i kół zainteresowań: 
− Szkolne Koło Sportowe SKS – 4 x w tygodniu 
− Programowanie z klockami Lego w ramach programu Lego Sockers 
− Koło przyrodnicze dla kl. IIb, koło edukacyjne dla kl. I, 
− Chór – dla klas 0-VIII 
− Koło polonistyczne – klasa VIIIa i VIIIb 
− Zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze, logopedyczne, rewalidacyjne, korekcyjno -kompensacyjne 
− Zajęcia taneczne, 
− Treningi zapaśnicze w OSP Boża Wola 
− Treningi karate 
− Zajęcia ceramiczne, 
− Nauka gry w szachy, 
− Modelarstwo, 
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− Nauka gry na gitarze, 
− Bajkoterapia, 
− Terapia ręki. 
− Zbiórki zuchowe i harcerskie. 
 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Golach 
Do szkoły uczęszcza 86 uczniów oraz 11 dzieci do oddziału przedszkolnego – zerówka i 117 
przedszkolaków. 
W szkole zatrudnionych jest 40 osób, z czego 30 nauczycieli, 1 pracownik administracyjny oraz 9 
pracowników obsługi.  
 
Placówka zorganizowała lub brała udział w następujących konkursach: 

− Festiwal Piosenki Zimowej edycja XII, 

− Zimowy pejzaż – konkurs plastyczny, 

− Senso-pisanka – konkurs plastyczny, 

− Nasza planeta Ziemia – konkurs plastyczny, 

− VIII edycja konkursu plastycznego Wielkanoc oczami dziecka, 

− Konkurs recytatorski „ Oczaruj ,moe literaturą pliską swojemu sercu” 

− Bezpiecznie na wsi mamy od 30 lat z KRUS wypadkom zapobiegamy – konkurs plastyczny, 

− Moja Baranowska Ziemia 

− Konkurs Gminy Baranów „Zaproś do Klasy Mikołaja”,  

− Skutkom pandemii przeciwdziałamy – dobre pomysły na życie mamy, 

−  Konkurs ekologiczny „Ekologiczni sąsiedzi”, 
 
Uroczystości i wydarzenia, w jakich uczniowie brali udział: 

− Działania Sztabu WOŚP, 

− Sztuka teatralna w Grodzisku Mazowieckiem, 

− Dzień Kobiet i Mężczyzn, 

− Obchody Święta Konstytucji 3 Maja, 

− Dzień Naleśnika, 

− Dzień Świętego Patryka, 

− Światowy Dzień Zespołu Downa/Pierwszy Dzień Wiosny, 

− Wyjazd do Centrum Nauki Kopernik 

− Dzień Mamy, 

− Światowy Dzień Ziemi, 

− Światowy Dzień Wody, 

− Walentynki, 

− warsztaty z udziałem Młodzieżowej Rady Gminy, 

− Dzień Dziecka, 

− Uroczyste Zakończenie Roku Szkolnego. 

− Uroczyste Rozpoczęcie Roku Szkolnego, Akademia – rocznica wybuchu II wojny światowej, 
 
Realizowane projekty, zajęcia profilaktyczne: 

− „Wyginam śmiało ciało, żeby przedszkolakom się bawić chciało, Sylabowa nauka czytania.  

− Zmiana sposobu ustawienia ławek szkolnych, Klub Przyjaciół Bartka 

− Udział w projekcie „Kodowanie na dywanie” 

− Lekcje odwrócone w klasie III „Ja tu prowadzę” 

− Lekcje odwrócone – geografia 



 66 

 

 

   

31 maja 2024 
 

 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

− Całoroczne zbieranie nakrętek dla dzieci chorych i niepełnosprawnych, 

− Udział w akcji charytatywnej „Pieluszka dla maluszka” 

− Udział w akcji charytatywnej – zbieranie karmy dla zwierząt ze schroniska  

− Obchodzenie Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa. 

− Przyłączenie się do akcji „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” 

− Wycieczka do Sadów Klemensa – przedszkole 

− Wycieczka do Zagrody Gongolina – przedszkole 

− Udział w akcji Żonkile upamiętniającej powstanie w getcie warszawskim 

− Udział w akcji charytatywnej „Kup pan szczotkę”– wspieranie dzieci w Afryce 

− Udział w akcji „Szkoła do hymnu” 
 
Realizowane projekty, zajęcia profilaktyczne: 

− Pogadanki z rodzicami, uczniami, dziećmi na temat negatywnych skutków nadmiernego 
korzystania z urządzeń cyfrowych.  

− Udział w centralnym zlocie młodzieży „Palmiry 2020” 

− Realizacja programu „Owoce i warzywa” oraz programu „Szklanka mleka” 

− Udział w programie profilaktycznym „Stop udarom” 

− Udział w konkursie Pho3nix Active School – zbieranie kroków podczas tygodnia sportowych 
wyzwań. 

− Pogadanki dotyczące profilaktyki koronawirusa. 

− Umożliwienie uczniom działalności wolontariackiej. 

− Udział w konkursie sportowym organizowanym przez Gminę Baranów. 

− Rajd pieszy po Parku Kampinoskim 

− Dwudniowa wycieczka do Torunia – klasy I –III 

− Wycieczka do Podskarbic Szlacheckich – przedszkolaki. 

− Wyjazd do teatru w Błoniu – przedszkolaki 
 
Uczniowie mogli korzystać z następujących zajęć dodatkowych i kół zainteresowań: 

− Zajęcia rozwijające uzdolnienia: teatralne, artystyczne, Eko emocje, turystyczne, matematyczne  

− Zajęcia rozwijające uzdolnienia: kulinarne, artystyczne, geograficzne, matematyczne  

− Zajęcia organizowane przez firmy zewnętrzne i opłacane przez rodziców:  rytmika, tańce. 

 

4. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kaskach 
Do szkoły uczęszcza 101 uczniów oraz 19 dzieci do oddziału przedszkolnego, spośród których 20 to 
uczniowie dojeżdżający, a 60 korzysta ze świetlicy szkolnej.  
W szkole zatrudnionych jest 30 osób, z czego 25 nauczycieli, 1 pracownik administracyjny oraz 4 
pracowników obsługi.  
 
Placówka zorganizowała następujące konkursy i inne szkolne uroczystości tj.: 

− Dzień przedszkolaka 

− Projekt zmieniamy elektro-śmieci 

− Projekt moja miejscowość – moja ojczyzna 

− Święto pieczonego ziemniaka impreza integracyjna 

− Narodowe czytanie – biblioteka w Kaskach 

− Tydzień życzliwości 

− Chcesz szczęśliwym być kolego, dbaj o zdrowie od małego, 
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− Dzień postaci z Bajek 

− Mikołajki w oddziale przedszkolnym 

− Andrzejki 

− Kolorowy tydzień życzliwości 

− Dzień pluszowego Misia 

− Dzień Babci i Dziadka 

− Biały Dzień w Przedszkolu,, My się zimy nie boimy,, 

− Jasełka i wigilie klasowe i szkolna 

− Pamiętajmy o seniorach- życzenia świąteczne 

− Bal karnawałowy 

− Walentynki 

− Dzień kobiet 

− Zielono w przyrodzie i na talerzu 

− Planetarium warsztaty astronomiczne 

− Gminny Dzień Ekologii 

− Dzień bez plecaka 

− Lekcja edukacji przyrodniczej-pszczoły 

− Dzień Języka angielskiego- pogadanki, filmy, konwersacje 

− Szkolny Dzień Dziecka 

− Zakończenie roku szkolnego 
 
Konkursy: 

− „Bezpieczni na wsi mamy od 30 lat z KRUS wypadkom zapobiegamy 

− Najpiękniejsza palma i stroik – plastyczny 

− Konkurs 3 Maja  

− Konkurs laurka dla mamy 

− Konkurs plastyczny Moja Baranowska Ziemia 

− W zdrowym ciele zdrowy duch- ekologiczno-gastronomiczny 

− Najciekawsza kartka walentynkowa – konkurs plastyczny 
 
Profilaktyka-psychoedukacja: 

− Zajęcia bajko- terapeutyczne- odmienność inność 

− Rozwijanie kompetencji emocjonalnych i komunikacyjnych uczniów 

− Promowanie czytelnictwa  

− Tydzień bezpieczeństwa- nieznajomy wiem co robić 
 
Uczniowie mogli korzystać z następujących zajęć dodatkowych i kół zainteresowań: 

− zajęcia taneczne 

− edukido- zajęcia z robotyki i klocków Lego 

− matematyka 

− zajęcia rozwijające: matematyczne i języka polskiego 

− koła sportowe, ekologiczne, języka angielskiego 

− zajęcia szachowe 

− zajęcia z bajkoterapii 

− taniec terapeutyczny 
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Kultura 
Realizacja planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie w 2023 roku przebiegała 
następująco: 
Przychodem planu finansowego jest dotacja z budżetu Gminy Baranów, która wyniosła kwotę  
450 000 zł. Kwoty dotacji wpływały w okresach miesięcznych i w sposób terminowy zapewniający 
płynną realizację wydatków związanych z bieżącą działalnością Biblioteki w Baranowie i Filii w 
Kaskach i Bożej Woli. 
Inne przychody to: dotacja z Biblioteki Narodowej na zakup nowości wydawniczych – 4 500 zł  
Koszty działalności operacyjnej w okresie sprawozdawczym wyniosły razem 454 508,91 zł.  
W Bibliotece zatrudnionych jest 3 osób w pełnym wymiarze godzin pracy oraz starszy bibliotekarz 
na ½ etatu i główna księgowa w wymiarze ¼ etatu. Środki na wynagrodzenia osobowe 293 497,87 
zł i bezosobowe 17 350 zł. Pochodne od wynagrodzeń to kwota 64 781 zł Koszty wynagrodzeń 
wyniosły 375 629 zł. Obowiązkowe składki Na FUS i FP regulowane są terminowo. Koszty zakupu 
nowości wydawniczych to kwota 22 500 zł (18 000 zł sfinansowane ze środków organizatora, 
natomiast 4 500 zł ze środków otrzymanych z Biblioteki Narodowej). Zakup prenumeraty czasopism 
1 264,17 zł 
Inne zakupy i należności są regulowane terminowo i są to przede wszystkim zakupy niezbędne do 
bieżącej działalności biblioteki i fili: 
koszty sprzątania bibliotek  
-biblioteki w Baranowie – 3 600 zł 
-filii w Kaskach - 8 400 zł  
-filia w Bożej Woli - 3 600 zł 
-koszty wynagrodzenia Inspektora Danych Osobowych – 1 476 zł 
-koszty monitoringu – 2 738,29 zł 
-opłaty bankowe – 3 013,31 zł  
-usługi telekomunikacyjne oraz Internet – 2 983 zł  
-zakup materiałów biurowych, kserograficzne itp. – 10 521,94 zł  
-zakup licencji 9 742,01 zł 
-energia gaz 10 886 zł 
-Oprawa imprez 1 651,11 zł 
-prace remontowe na kwotę 1 587,93 zł tj. naprawę drukarek.  
W dniu 29.12.2023 roku zwrócono niewydatkowane środki za 2023rok – 0,09 zł  
 

Zbiory i wypożyczenia 
W roku sprawozdawczym do dyspozycji czytelników było: 20 081 książek, zbiory specjalne 356 
(audiobooki i filmy) oraz 8 tytuły bieżących czasopism. W 2023 roku czytelnicy wypożyczyli  książek 
18 660 i na miejscu 337 i 304 czasopism. Zainteresowaniem cieszyły się również zbiory specjalne: 
audiobooki i filmy, których wypożyczono 125 Na miejscu udostępniono 337 książek. Stan 
użytkowników aktywnie wypożyczających wyniósł 1 114 osób. Zanotowano 14 348 odwiedzin w 
naszych placówkach. Liczba odsłon strony internetowej jednostki w ciągu roku – 3 606 a liczba 
unikalnych użytkowników strony internetowej wynosiła 1 259. W roku sprawozdawczym biblioteka 
poszerzyła swój księgozbiór o 1 129 książki w tym z zakupu 901 szt. Zakupy nowości, opracowywanie 
oraz konserwacja zbiorów prowadzone były na bieżąco. W ciągu roku przeprowadzono 
inwentaryzacje i selekcję zbiorów w bibliotece w Baranowie. Jako zniszczone i zaczytane lub 
zdezaktualizowane wycofano ze zbiorów Bibliotek 650 woluminów. Zauważono, iż w ubiegłym roku 
częściej sięgano w naszej bibliotece po audiobooki. Osoby z dysfunkcją wzroku znajdą w naszych 
zbiorach książki z dużą czcionką, które zostały zakupione w latach ubiegłych dla specjalnych grup 
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użytkowników. Udostępnianie zbiorów w placówkach jest zautomatyzowane. Odbywa się przy 
wykorzystaniu programu bibliotecznego MATEUSZ. Na stronie internetowej www.biblioteka-
baranow.pl zamieszczone są katalogi zbiorów znajdujących się w naszych placówkach, dzięki czemu 
użytkownicy bibliotek mogą bez wychodzenia z domu, przy wykorzystaniu Internetu, śledzić nowe 
nabytki, sprawdzać stan swojego konta, prolongować zwroty materiałów bibliotecznych oraz 
rezerwować książki, które ich interesują. Biblioteka prowadzi swój profil na Facebooku , gdzie można 
znaleźć więcej informacji. Nasi mieszkańcy mieli zapewniony bezpłatny dostęp do Internetu na 6 
stanowiskach komputerowych . W zależności od potrzeb pracownicy służyli pomocą przy 
wyszukiwaniu potrzebnych informacji, skanowaniu dokumentów i wysyłaniu ich drogą 
elektroniczną, a osobom poszukującym pracy - w przygotowywaniu dokumentów aplikacyjnych. W 
celu pozyskania środków pozabudżetowych, w maju ubiegłego roku, złożyliśmy wniosek do Biblioteki 
Narodowej, która prowadzi „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” o 
dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych. Adekwatnie do wkładu własnego i zamożności 
gminy przyznano bibliotece kwotę 4500,00 zł, która została wydatkowana w całości do końca 
listopada 2023r. Czytelnicy mieli też zapewniony bezpłatny dostęp do książek elektronicznych na 
platformie LEGIMI /60 kodów dostępu do bazy e-booków oraz audiobooków/, z którego chętnie 
korzystali, pobrano 689 dokumentów. W 2023r. biblioteki prowadziły działalność kulturalno-
edukacyjną dla różnych grup wiekowych. Spotkania odbywały się w bibliotekach, a niekiedy działania 
prowadzone były plenerowo. Aktywizacji czytelnictwa wśród najmłodszych służył projekt „Mała 
książka – wielki człowiek”, prowadzony przez Instytut Książki, do którego zgłosiła się nasza biblioteka. 
Jest on adresowany do dzieci w wieku przedszkolnym i będzie realizowany nadal w 2024r. Biblioteka 
stała się miejscem często wybieranym do odwiedzin przez mieszkańców naszej gminy i nie tylko. 
Pretenduje do bycia trzecim miejscem, po domu i pracy.  

Wydarzenia w bibliotece przedstawia poniższy tabela. 

1. 18.01 
2. 18.01 
3. 18.01 
4. 28.01 
5. 13.02 
6. 14.02 
7. 14.02 
8. 15.02 
9. 15.02 
10. 16.02 
11. 17.02 
12. 21.02 
13. 22.02 
14. 23.02 
15. 16.03 
16. 24.03 
17. 26.03 
18. 29.03 
19. 29.03 
20. 30.03 
21. 31.03 
22. 27.04 
23. 28.04 
24. 04.05 
25. 08.05 

Dzień Babci i Dziadka - warsztaty dla dzieci laurki na talerzu   
Dzień Babci i Dziadka - warsztaty dla dzieci laurki, ramki na zdjęcia  
Dzień Babci i Dziadka - warsztaty dla dzieci laurki 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy(udział) 
Ferie: Walentynki  
Ferie: warsztaty dla dzieci walentynkowe serca i zabawy  
Ferie: warsztaty dla dzieci lampiony   
Ferie: Zajęcia plastyczne 
Ferie: Zabawy kreatywne puzzle, kwiaty  
Ferie: warsztaty dla dzieci wazoniki sznurkowe 
Ferie: warsztaty dla dzieci kwiaty  
Ferie: Zajęcia plastyczne zimowe obrazy przestrzenne  
Ferie: Zajęcia plastyczne zima  
Ferie: Kosmos, wszechświat. 
Ferie: Zajęcia kulinarne. 
Lekcja biblioteczna klasa O  
Warsztaty dla dzieci Przybornik z rolki po papierze. 
Warsztaty wielkanocne-siejemy owies 
Wielkanoc: kartka wielkanocna 
Robienie palm z seniorami(ze Stowarzysz…). 
Warsztaty dla dzieci i dorosłych-palmy. 
Wykład o aromaterapii (w Golach) 
Warsztaty plastyczne, origami  
Projekt kl. ,,O” Rosnę z matematyką. 
Tydzień Bibliotek: Mini konkurs na fb  

Baranów 
Kaski 
Boża Wola 
Boża Wola 
Baranów 
Kaski 
Baranów 
Boża Wola 
Baranów 
Baranów 
Baranów 
Kaski 
Boża Wola 
Kaski 
Kaski 
Kaski 
Baranów 
Kaski 
Baranów 
Kaski 
Kaski 
Boża Wola 
Kaski 
Baranów 
Kaski 
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26. 09.05 
 

27. 09.05 
28. 10.05 

 
 

29. 11.05 
30. 16.05 
31. 17.05 
32. 24.05 
33. 24.05 
34. 24.05 
35. 02.06 
36. 03.06 
37. 28.06 
38. 29.06 
39. 29.06 
40. 05.07 
41. 12.07 
 
42. 13.07 
43. 19.07 
44. 20.07 
45. 26.07 
46. 27.07 
47. 21.08 
48. 31.08 
49. 08.09 
50. 09.09 
51. 22.09 
52. 28.09 
53. 06.10 
54. 06.10 
55. 11.10 
56. 11.10 
57. 13.10 
58. 20.10 
59. 03.11 
60. 07.11 
61. 08.11 
62. 14.11 
63. 15.11 
64. 20.11 
65. 21.11 
66. 22.11 
67. 23.11 
68. 25.11 
69. 29.11 

Tydzień Bibliotek: Lekcja biblioteczna ,,Moja, Twoja, Nasza Biblioteka”- dzieci 
ze szkoły w Kaskach . 
Tydzień Bibliotek kl. I lekcja bib., zakładki 
Tydzień Bibliotek .:Czytanie na polanie, zgadywanki, lekcja biblioteczna – 
dzieci ze szkoły w Kaskach . 
Przedstawienie teatralne Gdzie się podziały Litery. 
Lekcja biblioteczna W Bibliotece 
Lekcja biblioteczna O Bibliotece 
warsztaty dla dzieci Dzień Matki: kartka. 
warsztaty dla dzieci Dzień Matki, kartki. 
warsztaty dla dzieci Dzień Matki, laurki 
Zajęcia artystyczne: Bransoletki z koralików  
Stulecie Szkoły w Baranowie-udział 
warsztaty dla dzieci Robotyka 8. 
Warsztaty plast. i kulinarne, czapki kucharza i pieczenie pizzy. 
Teatrzyk,,Pippi…” 
Warsztaty plast. Łapacze snów. 
Teatrzyk Blaszany Bębenek ,,Pinokio”. 
Zajęcia plast. słoneczniki z bibuły. 
Eksperymenty z magnesem i robienie magnesów na lodówkę. 
Zajęcia plast. różane drzewka. 
Gry i zabawy z dawnych lat, wiejskie podwórko. 
Zajęcia plast. kwiaty w słoiku. 
Teatrzyk ,,Kubuś Puchatek” 
Teatr w plenerze ,,Skarb to nie tylko złoto”. 
Teatrzyk ,,Wernyhora” 
Narodowe Czytanie 
Narodowe Czytanie 
Jesienne warsztaty z naturalnych materiałów. 
Zajęcia plast. :Jesienne wianki na drzwi. 
Noc Bibliotek ,,Absurd nie czytać” 
Zajęcia plast. kule kwiatowe. 
Projekt Wszyscy tworzymy kulturę –warsztaty . 
Warsztaty plast. sowy . 
Warsztaty cukiernicze: słodkie guziki dla nastolatek 
Malowanie farbkami kubków . nastolatki 
Warsztaty kulinarne 
Zajęcia plastyczne: sowy  kl. III, 
Ozdoby świąt. kółka. 
Ozdoby świąt. krasnale kl. ,,O”. 
Warsztaty świąt. krasnale. 
Projekt Wszyscy Tworzymy Kulturę warsztaty. 
Warsztaty świąt. krasnale kl. III  
Warsztaty świąt. stroik z szyszek. 
Warsztaty świąt. Skrzaty ze sznurka. 
Teatrzyk Alicja w Krainie Czarów ok. 50 os 
Warsztaty świąt. Choinki i wianki z włóczki. 
Warsztaty świąt. Gwiazdy z papieru. 

 
Kaski 
Baranów 
 
Kaski 
Kaski 
Boża Wola 
Boża Wola 
Baranów 
Kaski 
Boża Wola 
Kaski 
Baranów 
Baranów 
Kaski 
Boża Wola 
Baranów 
Kaski 
Baranów 
Kaski 
Baranów 
Kaski 
Baranów 
Baranów 
Kaski 
Boża Wola 
Baranów 
Kaski 
Kaski 
Kaski 
Kaski 
Kaski 
Kaski 
Baranów 
Kaski 
Kaski 
Kaski 
Baranów 
Baranów 
Baranów 
Baranów 
Kaski 
Baranów 
Baranów 
Kaski 
Kaski 
Kaski 
Boża Wola 
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70. 29.11 
71. 04.12 
72. 07.12 
73. 13.12 

Cały Rok 
Cyklicznie 
Doraźnie 

Warsztaty świąt. choinki. 
Warsztaty świąt. Lampiony i stroiki w słoiku. 
Warsztaty świąt. Kartki 4 os. 
 Kontynuacja projektu ,,Mała książka - wielki człowiek Instytutu Książki. 
Spotkanie z psychologiem Filia Kaski dwa razy w tygodniu środa i czwartek 4 
godz. 
Szkolenia MODR. 
Dyżury biblioteczne 26 sobót w ramach Projektu Zakup nowości do 
bibliotek…. 

Baranów 
Kaski 
Boża Wola 

Pomoc Społeczna 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie jest jednostką organizacyjną i budżetową Gminy 
Baranów, działającą na podstawie Uchwały nr IX/34/90 Gminnej Rady Narodowej w Baranowie z 
dnia 16 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie 
oraz Uchwały nr XVII/78/2016 Rady Gminy Baranów z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Baranowie.   
Podstawowym aktem prawnym, na podstawie którego funkcjonuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Baranowie jest ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Ponadto Ośrodek 
realizuje zadania wynikające z innych aktów prawnych, w szczególności: 

⚫ Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
⚫ Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 
⚫ Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
⚫ Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 
⚫ Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
⚫ Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 
⚫ Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 
⚫ Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, 
⚫ Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 
⚫ Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
⚫ Ustawa z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu narkomanii, 
⚫ Uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, 
⚫ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 

realizacji rządowego programu „Dobry Start”. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie w 2023 r. realizował działalność statutową oraz 
podejmował dodatkowe działania w celu podnoszenia jakości świadczonych usług na rzecz osób 
najbardziej potrzebujących z terenu gminy Baranów. Prowadzona była systematyczna współpraca z 
wieloma instytucjami, w szczególności z policją, sądami, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 
Grodzisku Mazowieckim, Powiatowym Urzędem Pracy w Grodzisku Mazowieckim, placówkami 
oświaty i placówkami służby zdrowia. 

 

Struktura Zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Baranowie. 
Utworzenie i utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym zapewnienie środków na 
wynagrodzenia pracowników, jest zadaniem obowiązkowym gminy, wynikającym z art. 17 ust 18 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
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Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje jednoosobowo kierownik. Kierownik prowadzi 
nadzór merytoryczny i organizację pracy oraz ponosi odpowiedzialność finansową w Ośrodku. 
Według stanu na dzień 31.12.2023 r. zatrudnionych było ogółem 8 osób na umowę o pracę na pełen 
etat, tj.: 
- Kierownik – 1 etat 
- Główny Księgowy – 1 etat 
- Pracownicy socjalni – 3 etaty 
- Stanowisko ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego  - 1 etat 
- Stanowisko ds. świadczeń wychowawczych – 1 etat 
- Stanowisko ds. kancelaryjno - administracyjnych – 1 etat 
- Opiekunka środowiskowa – 1 etat 
- asystent rodziny – 1 osoby, 
Oraz na umowę zlecenie: 
- sprzątaczka. 
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Baranowie wszyscy pracownicy posiadają odpowiednie 
kwalifikacje zawodowe do wykonywania pracy na zajmowanych stanowiskach, zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa. Ponadto, pracownicy podnosili swoje kwalifikacje, biorąc udział 
w wielu specjalistycznych szkoleniach niezbędnych do prawidłowego wykonywania zadań, 
wynikających ze statutu Ośrodka.  
 

Świadczenia z pomocy społecznej. 
Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia zasoby i 
możliwości. 
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługiwało w 2023 roku osobom i rodzinom, których 
dochód na osobę nie przekraczał: 
776,00 zł  - dla jednoosobowego gospodarstwa domowego 
600,00 zł – dla wieloosobowego gospodarstwa domowego 
 
W 2023 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystały 76 rodziny, łącznie 143 osoby. Liczba 
mieszkańców na terenie Gminy Baranów na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 5 091 osób. Analizując 
ilość osób objętych wsparciem systemu pomocy społecznej w stosunku do liczby mieszkańców 
Gminy Baranów przyjąć należy, iż pomocą objęto 2,5 % ogółu mieszkańców Gminy Baranów.  
Dominujące problemy społeczne na terenie Gminy Baranów, na podstawie których przyznawane 
były świadczenia pomocy społecznej prezentuje poniższa tabela: 
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Powód trudnej sytuacji życiowej 
Liczba 
rodzin 

Liczba osób w 
rodzinach 

Ubóstwo 54 102 
Bezdomność 9 9 

Potrzeba ochrony macierzyństwa lub 
wielodzietności 

8 24 

Bezrobocie 10 27 

Niepełnosprawność 40 55 
Długotrwała lub ciężka choroba 21 39 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego 

19 67 

Przemoc w rodzinie 1 3 
Alkoholizm 7 7 

Narkomania 0 0 
Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego 
0 0 

Zdarzenia losowe 0 0 
 
W 2023 roku dominującym powodem korzystania ze świadczeń pomocy społecznej było ubóstwo. 
Z tej przyczyny wsparciem objęto 54 rodzin, w których żyło 102 osób. Kolejnymi powodami była 
niepełnosprawność, następnie długotrwała lub ciężka choroba. 
Ubóstwo jest zjawiskiem bardzo negatywnym, które wyraźnie oddziałuje na jakość i poziom życia, a 
przez to na zadowolenie społeczne. Można wyróżnić wiele przyczyn i rodzajów ubóstwa. Są rodziny, 
które w ubóstwie znalazły się z powodów takich jak niepełnosprawność czy choroba. Niestety są 
również rodziny, w których występuje duża bierność i pasywność skutkująca utrzymywaniem się ze 
środków pomocy społecznej, bez refleksji o podjęciu próby poprawy własnego losu. 
 
Świadczenia pomocy społecznej są zróżnicowane, niektóre z nich mają charakter obligatoryjny, a 
inne fakultatywny. Każdy rodzaj świadczenia ma ustawowo określone przesłanki będące podstawą 
ich przyznania. Wyodrębnić można świadczenia pieniężne pomocy społecznej oraz świadczenia 
niepieniężne pomocy społecznej, które udzielane są bezpłatnie, odpłatnie lub za częściową 
odpłatnością. Szczegółowe zestawienie wypłaconych w 2023 r. świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej zawiera poniższa tabela: 
 

L.p. Rodzaj świadczenia 
Liczba rodzin 

objętych pomocą 
Liczba 

świadczeń 
Kwota w zł 

1. Zasiłek stały 33 348 206 943,66 
2. Zasiłek okresowy 5 15 5 820 
3. Zasiłek celowy i celowy specjalny 8 8 2 900 

4. 
Zasiłek celowy w ramach programu 

„Posiłek w szkole i w domu” 
42 42 21 250 

5. 
Zasiłek celowy na pokrycie wydatków 

powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego 

0 0 0 

RAZEM 236 913,66 
 
Patrząc na przedstawione powyżej dane zauważyć należy, że do najczęściej udzielanych świadczeń 
pieniężnych pomocy społecznej było świadczenie pieniężne w formie zasiłku stałego, który 
przyznawano osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu niepełnosprawności lub z powodu 
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wieku w przypadku, gdy nie nabyli świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Z tej 
formy pomocy skorzystało 43% ogólnej liczby rodzin korzystających z pomocy.  Drugim najczęściej 
udzielanym świadczeniem pieniężnym jest zasiłek celowy wypłacany w ramach programu „Posiłek 
w szkole i w domu”. Analizując liczbę rodzin, którym przyznano zasiłek celowy obserwujemy, iż w tej 
formy pomocy skorzystało 55% ogólnej liczby rodzin korzystających z pomocy. Tuż za zasiłkiem w 
ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” znajduje się zasiłek celowy zwykły oraz celowy 
specjalny – skorzystało z niego łącznie 8 rodzin na kwotę 2 900 zł. 
 

Praca socjalna 
Praca socjalna prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich 
aktywności i samodzielności życiowej. Ma na celu zaspokajanie ich potrzeb, lepsze dostosowanie do 
zasad życia społecznego, poprawę pozycji społecznej. Może być sposobem przywracania harmonii 
w życiu jednostki i jej relacjach z grupą społeczną lub metodą rozwiązywania problemów 
społecznych. Praca socjalna to także stały kontakt z rodziną i wspieranie jej w pokonywaniu trudności 
jakie napotyka w codziennym życiu. Praca socjalna jest świadczeniem pomocy społecznej 
niezależnym od dochodu rodziny. W roku 2023 pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną w 164 
rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 
 

Poradnictwo specjalistyczne 
Poradnictwo specjalistyczne świadczone jest osobom i rodzinom, mającym trudności lub 
wykazującym potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, bez względu na 
posiadany dochód. Realizacją tego zadania zajmują się głównie pracownicy socjalni Ośrodka przy 
współpracy m.in. pedagogów szkolnych, lekarzy, terapeuty ds. uzależnień, kuratora oraz psychologa. 
 

Zapewnienie posiłku  
W roku 2023 r. dzieci w wieku szkolnym z terenu Gminy Baranów objęte były dożywianiem w szkole 
w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”. W/w pomocą objęto 24 dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Baranów, na co wydatkowano kwotę 38 040 zł (z czego dotacja stanowiła 22 824 zł, a środki 
własne wyniosły 15 216 zł). 
Ponadto GOPS przekazał 30 paczek w postaci produktów żywnościowych dla 19 osób najbardziej 
potrzebujących z terenu gminy, tj. osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych. Łączny koszt 
paczek wyniósł 10 500 zł.  
 

Usługi opiekuńcze 
Usługi opiekuńcze są zadaniami gminy o charakterze obowiązkowym. Przyznawane są osobom, 
które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w 
zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, podstawowej opieki  higienicznej zleconej przez 
lekarza czy zapewniania kontaktu z otoczeniem. 
W 2023 roku GOPS w Baranowie przystąpił do Programu rządowego „Opieka 75+”, którego celem 
było zwiększenie dostępności usług osobom najbardziej potrzebującym tej formy pomocy. Dzięki 
pozyskanym środkom z usług opiekuńczych skorzystały 6 osoby, dla których zakres usług został 
określony w decyzji administracyjnej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie w styczniu 
2023 zatrudniał jedną opiekunkę na umowę o pracę na pełen etat, do marca 2023 usługi opiekuńcze 
były realizowane przez firmę świadczącą usługi opiekuńcze. Koszt świadczenia usług w 2023r. 
wyniósł 56 572,77 zł, w tym kwota dotacji wyniosła 19 656,00 zł. 
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Pobyt w domach pomocy społecznej  
Kierowanie do domów pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w 
tym domu jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Osobie wymagającej 
całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie 
funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 
opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Zgodnie z ustawą o 
pomocy społecznej koszty pobytu w domu pomocy społecznej pokrywa mieszkaniec domu w 
wysokości 70% swojego dochodu. Pozostałą kwotę do wysokości całkowitych kosztów utrzymania w 
placówce ponosi w pierwszej kolejności rodzina (zstępni przed wstępnymi), następnie gmina, z 
której osoba została skierowana. 
W roku 2023 w domach pomocy społecznej przebywało 5 mieszkańców gminy Baranów. Łączny 
koszt poniesiony przez gminę z tytułu opłaty za pobyt mieszkańców DPS wyniósł 245 917,01 zł. 
 

Udzielenie schronienia 
Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego pozbawiona. Udzielenie schronienia 
następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla osób 
bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
W roku 2023 w schronisku Centrum Pomocy Bliźniemu Markot w Oryszewie Osadzie dla osób 
bezdomnych na podstawie podpisanego porozumienia przebywało 9 mieszkańców gminy Baranów. 
Łączny koszt zrealizowanych świadczeń na schronienie w schronisku wyniósł 83 300 zł.  
 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie opłaca składkę na ubezpieczenie zdrowotne na 
zasadach określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej, finansowanych ze środków 
publicznych. W roku 2023 GOPS w Baranowie opłacił składki zdrowotne w łącznej wysokości 
17 957,07 zł za 33 osoby pobierające zasiłek stały z tytułu niepełnosprawności lub wieku. 

Inne Działania Podejmowane w Ramach Pomocy Społecznej. 
 

Ustalenie prawa do bezpłatnej opieki zdrowotnej 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie realizuje zadanie gminy polegające na ustalaniu 
uprawnień osób do bezpłatnej opieki zdrowotnej, finansowanej ze środków publicznych. Prawo do 
świadczeń zdrowotnych określa art. 54 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych i wydawane jest na okres 90 dni. 
W 2023 roku wydano w tej sprawie 5 decyzji. 
 

Informowanie oraz kierowanie mieszkańców gminy do Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności w Grodzisku Mazowieckim 
Pracownicy Ośrodka kierują osoby przewlekle chore, które z powodów zdrowotnych nie mogą 
podjąć zatrudnienia oraz nie posiadają uprawnień do świadczenia rentowego lub emerytalnego z 
ZUS lub KRUS, do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w celu ustalenia 
stopnia niepełnosprawności . Na skutek tych działań osoby mogą ubiegać się o przyznanie pomocy 
w formie zasiłku stałego lub/i zasiłku pielęgnacyjnego oraz świadczeń opiekuńczych. W 2023 r. 
pracownicy Ośrodka pomogli w powyższym zakresie 30 osobom. 
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Przekazywanie odzieży niezbędnych artykułów. 
GOPS Baranów pozyskiwał nowe i używane meble, sprzęt AGD, pościel, odzież, wózki oraz zabawki 
dla dzieci. Powyższe rzeczy przekazywane były do najbardziej potrzebujących rodzin i osób z terenu 
naszej gminy. W roku 2023 z pomocy rzeczowej skorzystało 48 osób.  
 

Baranowski Bon Żłobkowy 
W 2023 roku na Baranowski Bon Żłobkowy złożono 14 wniosków (5 wniosków w styczniu 2023 r. i 9 
wnioski w sierpniu 2023 r.). Wypłacono łączną kwotę 13 800,00 zł. 
 

Stypendia socjalne 
Z pomocy w formie stypendium skorzystało 22 uczniów w roku szkolnym 2022/2023 oraz 16 
uczniów w roku szkolnym 2023/2024. 
W w czerwcu 2023 roku wypłacono drugą transzę stypendiów za 6 miesięcy roku szkolnego 
2022/2023 oraz w grudniu za 4 miesiące roku szkolnego 2023/2024 na łączną kwotę 19 277,92zł. 
 

Pomoc obywatelom Ukrainy  
Od marca 2022 r. w związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Baranowie na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, realizuje wypłatę jednorazowego 
świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w 
szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz 
opłaty mieszkaniowe.  
W roku 2023 Ośrodek przyjął wnioski na świadczenia dla 19 osób w tym 5 dzieci do 18 roku życia, 
na łączną kwotę 5 700 zł wypłacanych z funduszu pomocy. 
 

Realizacja Zadań z Zakresu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej 
W związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Uchwałą nr LXI/332/2023 Rady Gminy Baranów z dnia 22 lutego 2023 r. przyjęto Gminny Program 
Wspierania Rodziny w Gminie Baranów na lata 2023 – 2025. W ramach realizacji ww. programu 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie zatrudniał 2 asystentów rodziny w wymiarze 130 
godzin miesięcznie. Ich zadaniem jest wspomaganie rodzin, w których pojawiają się problemy 
wychowawcze. Bywa, że rodzice z różnych przyczyn nie radzą sobie z wychowaniem potomstwa i 
zapewnieniem mu niezbędnych warunków do prawidłowego rozwoju fizycznego, emocjonalnego i 
psychicznego. Wtedy właśnie przyznany zostaje asystent rodziny, którego zadaniem jest wspieranie 
rodzin niezaradnych życiowo, dotkniętych ubóstwem, bezrobociem, uzależnieniami lub innymi 
dysfunkcjami.  
W 2023 roku wsparciem asystenta rodziny było objętych 13 rodzin, w których wychowywało się 24 
małoletnich dzieci. 
Główne problemy rodzin, z którymi pracował asystent w 2023 roku to: 
- bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych;  
- bezrobocie dorosłych członków rodziny; 
- stosowanie przemocy fizycznej i psychicznej; 
- nadużywanie alkoholu przez członków rodziny; 
- trudna sytuacja materialno-bytowa. 
Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminy obowiązek 
współfinansowania kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej. Odpowiednio: 10% wydatków na 
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opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 30% - w drugim 
roku pobytu oraz 50% w trzecim roku i następnych latach. 
W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie współfinansował pobyt w pieczy 
zastępczej 8 dzieci z terenu Gminy Baranów. Poniesione koszty na realizację zadań w zakresie pieczy 
zastępczej zaprezentowano w poniższej tabeli: 
 

Rodzaj pieczy zastępczej Liczba dzieci Poniesione koszty w zł 
Instytucjonalna piecza zastępcza 

(placówki opiekuńczo – wychowawcze) 
2 116 291,60 

Rodzinna piecza zastępcza 
(rodziny zastępcze) 6 49 147,72 

Razem  165 439,32 
 

Realizacja Zadań z Zakresu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
Jednym z działań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie jest przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie poprzez realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w gminie Baranów przyjętego Uchwałą Nr XXII/104/2020 
Rady Gminy Baranów z dnia 26 lutego 2020 r.  
Pojęcie przemocy w rodzinie obejmuje wszelkie odmiany złego traktowania tych członków rodziny, 
którzy nie są w stanie skutecznie się bronić. Przemoc w rodzinie to nie tylko znęcanie się fizyczne 
nad członkiem rodziny, ale także dręczenie psychiczne, wykorzystywanie seksualne i ekonomiczne 
oraz zaniedbanie. 
W celu realizacji powyższego zadania Zarządzeniem nr 22/2012 Wójta Gminy Baranów z dnia 02 
kwietnia 2012 r. powołany został Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie w Baranowie, który działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Baranowie. W 
skład jego wchodzą: pracownicy socjalni, przedstawiciel policji, pedagodzy szkolni, lekarz, kurator 
sądowy oraz członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W związku ze 
zmianą ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej w roku 2023 została podjęta uchwała przez 
Radę Gminy Baranów uchwała nr LXVI/369/2023 z dnia 28.06.2023 w sprawie trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków zespołu Interdyscyplinarnego oraz zarządzenie nr 
105/2023 z dnia 06.09.2023 w sprawie powoływania zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w Gminie Baranów w związku z czym dotychczasowe zarządzenie straciło 
moc. W czerwcu 2023 powołano nowy skład Zespołu Interdyscyplinarnego w skład, którego 
wchodzą przedstawiciele jednostek organizacji pomocy społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, oraz sądu. W ramach Zespołu działają 
grupy diagnostyczno-pomocowe, których przedstawiciele pracują z rodziną, zapewniając 
kompleksową pomoc, wspólnie opracowują, wdrażają i monitorują realizację planu pomocy w 
ramach procedury „Niebieskiej Karty”. 
W 2023 roku Zespół Interdyscyplinarny zbierał się 4-krotnie. W 2023 roku do Zespołu 
Interdyscyplinarnego wpłynęły 3 „Niebieskie Kart” dotyczących przemocy w rodzinie, nie 
kontynuowano procedury „Niebieskiej Karty” z poprzednich okresów.  
Z dokumentacji zgromadzonej w ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że 3 osoby 
doświadczyły przemocy domowej, były to 3 kobiety. Wobec tych osób podejmowano następujące 
działania: diagnozowano sytuację i potrzeby osoby, udzielano kompleksowych informacji o 
możliwościach uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej i 
pedagogicznej, świadczono pracę socjalną, w tym pracownicy socjalni i dzielnicowi odbywali 
cykliczne wizyty w środowisku , mające na celu monitorowanie sytuacji rodziny. 
Wobec osób podejrzanych o stosowanie przemocy podejmowano następujące działania: 
informowano o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy domowej, przeprowadzono 
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rozmowy wspierające, nakłaniano do poradnictwa psychologicznego, przeprowadzano cykliczne 
wizyty w środowisku monitorujące sytuację rodziny. Analizując powyższe dane zauważyć należy 
regułę, że osoby stosujące przemoc w rodzinie to najczęściej mężczyźni, często nadużywający  
alkohol. 

Świadczenia Rodzinne 
 

Zasiłki rodzinne z dodatkami  
Zasiłek rodzinny to świadczenie mające na celu częściowe pokrycie kosztów wynikających z 
utrzymania dziecka. Otrzymuje się go do ukończenia przez dziecko 18 roku życia, ukończenia przez 
dziecko nauki w szkole (jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia), lub do 24 roku życia 
dziecka, jeśli kontynuuję naukę w szkole lub na uczelni wyższej i legitymuje się orzeczeniem o 
umiarkowanym bądź znacznym stopniu niepełnosprawności.  
Wysokość zasiłku wynosi miesięcznie: 
- 95 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 
- 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 lat do ukończenia 18 roku życia, 
- 135 zł na dziecko w wieku powyżej 18 lat do ukończenia 24 roku życia. 
Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki: 
- jednorazowy dodatek z tytułu urodzenia dziecka w wysokości 1 000 zł, 
- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego w wysokości 
400 zł, 
- dodatek z tytułu samotnego wychowania dziecka, który wynosi 193 zł, nie więcej jednak niż 386 zł 
na wszystkie dzieci, 
- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, do 5 roku życia dziecka 
wynosi 90 zł, zaś powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia 110 zł, 
- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, który wynosi 95 zł na trzecie i 
następne dzieci uprawnione do zasiłku, 
- dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania na pokrycie 
wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła – 113 zł, zaś na 
pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła – 69 zł, 
- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego wynosi 100 zł. 
Prawo do zasiłku przysługuje rodzicom lub opiekunom prawnym dziecka, opiekunowi faktycznemu 
dziecka (jeśli wystąpił do sądu z wnioskiem o przysposobieniu dziecka), osobie uczącej się (jeżeli jest 
osobą pełnoletnią, niepozostającą pod opieką rodziców w związku z ich śmiercią lub w związku z 
ustaleniem wyrokiem sądowym lub ugodą sądową prawa do alimentów z ich strony), jeżeli dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674 zł. 
W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o 
niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 
niepełnosprawności kryterium dochodowe jest powiększone do kwoty 764 zł.  
W przypadku, gdy dochód rodziny przekroczy wymagane kryterium dochodowe ustala się prawo do 
zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami zgodnie z art. 5 ust 3 ustawy o świadczeniach rodzinnych z dnia 
28 listopada 2003 r. tzw. „złotówka za złotówkę”. Dzięki systemowi „złotówka za złotówkę”, rodzice 
otrzymujący zasiłek rodzinny wraz z dodatkami po uzyskaniu przez członków rodziny dochodu 
powodującego przekroczenie ustawowego kryterium nie tracą prawa do świadczeń i mogą nadal je 
otrzymywać. Świadczenia wypłacane są wówczas w wysokości różnicy miedzy przysługującą kwotą 
świadczeń, tzw. „łączną kwotą zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami” a wysokością dochodu rodziny 
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otrzymywanego ponad kryterium dochodowe. Wysokość świadczeń jest zatem pomniejszona o 
kwotę „przekroczenia kryterium dochodowego” pomnożoną przez liczbę osób w danej rodzinie. Aby 
zasada „złotówka za złotówkę” mogła zostać zastosowana przez organ, kwota przekroczenia nie 
może być wyższa niż suma otrzymywanych świadczeń. Wyrównanie jest wypłacane, gdy jego 
wysokość jest wyższa lub równa 20 zł.  
Łączną kwotę zasiłków rodzinnych wraz dodatkami stanowi suma przysługujących danej rodzinie 
(lub osobie uczącej się) w danym okresie zasiłkowym zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłku 
rodzinnego. 
Poniższa tabela przedstawia dane liczbowe na temat wypłaconych zasiłków rodzinnych z dodatkami 
w 2023 roku.  
 

L.p. Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba świadczeń Kwota w zł 
1. Zasiłki rodzinne 

76 3 174 
217 272,40 

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych 133 402,50 
Razem 350 674,80 

 
W 2023 roku w ramach zasiłków rodzinnych wypłacono kwotę 350 674,80 zł., z czego 217 272,40 zł. 
wynosiły dodatki do zasiłków rodzinnych. 
Poniższa tabela przedstawia dane liczbowe na temat wypłaconych dodatków do zasiłków rodzinnych 
w 2023 roku. 
 

L.p. Wyszczególnienie 
Liczba 
rodzin 

Liczba 
świadczeń 

Kwota w zł 

1. Dodatek z tytułu urodzenia się dziecka 6 6 6 000,00 

2. 
Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie 
korzystania z urlopu wychowawczego 

4 44 17 094,00 

3. 
Dodatek z tytułu samotnego wychowywania 
dziecka 

7 86 15 331,30 

4. 
Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

15 169 17 892,32 

5. 
Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w 
rodzinie wielodzietnej 

28 454 42 186,97 

6. 
Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w 
szkole poza miejscem zamieszkania 

30 342 23 362,68 

7. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 66 113 11 248,80 
Razem 133 116,07 

 
Nienależnie pobrane zasiłki rodzinne wraz z dodatkami podlegają zwrotowi. W 2023 roku osoby, 
które nienależnie pobrały w/w świadczenia dokonały ich zwrotu na kwotę 4 752 zł. 
 

Świadczenia opiekuńcze i zasiłek dla opiekuna 
Wśród świadczeń opiekuńczych wyróżniamy: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy i 
świadczenie pielęgnacyjne.  
Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje:  
niepełnosprawnemu dziecku, osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli 
legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku 
życia, osobie, która ukończyła 75 lat.  
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Wysokość zasiłku wynosi 215,84 zł miesięcznie.  
Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z kodeksem rodzinnym i 
opiekuńczym ciąży obowiązek alimentacyjny oraz małżonkom, jeśli nie podejmują zatrudnienia lub 
rezygnują z zatrudnienia i podjęcia się pracy zarobkowej. Wysokość specjalnego zasiłku 
opiekuńczego wynosi 620 zł miesięcznie. Jest on przyznawany, jeśli łączny dochód rodziny osoby 
sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki, w przeliczeniu na osobę nie przekracza 
764 zł netto.  
Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje:  
matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, osobie będącej rodziną zastępczą 
spokrewnioną, innym osobom, na których Kodeks rodzinny i opiekuńczy nakłada obowiązek 
alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu niepełnosprawności. 
Świadczenie przysługuje w sytuacji, jeśli opiekunowie nie podejmują lub rezygnują z pracy 
zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą z orzeczeniem o niepełnosprawności. W 2023 
roku wysokość świadczenia pielęgnacyjnego wynosiła 2 458 zł miesięcznie.  
Poniższa tabela przedstawia dane liczbowe na temat wypłaconych świadczeń opiekuńczych oraz 
zasiłku dla opiekuna w 2023 roku. 
 

L.p. Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba świadczeń Kwota w zł 
1. Zasiłki pielęgnacyjne 121 1 410 304 335 
2. Świadczenia pielęgnacyjne 30 397 971 080 
3. Specjalne zasiłki opiekuńcze 2 24 14 880 

Razem 1 290 295 
 
 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przyznawana jest matce lub ojcu dziecka, 
opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu, jeśli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
nie przekracza 1922 zł netto. Wysokość świadczenia wynosi 1000 zł na jedno dziecko. W 2023 roku 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka 
dla 21 rodzin w łącznej wysokości 21 000 zł. 
 

Świadczenie rodzicielskie 
Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, którym urodziło się dziecko, a które nie otrzymują 
zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Wysokość świadczenia wynosi 1 000,00 zł 
miesięcznie do ukończenia przez dziecko 1-go roku życia. Wypłata świadczenia nie jest uzależniona 
od kryterium dochodowego. 
W 2023 roku świadczenie rodzicielskie pobrało 10 osób w łącznej wysokości 105 502 zł. 
 

Świadczenie „Za życiem”  
Program „Za życiem” ma na celu udzielenie wsparcia kobietom w ciąży i ich rodzinom, ze 
szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, w sytuacji niepowodzeń położniczych, a 
także dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 
chorobę zagrażającą ich życiu, powstałe w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 
porodu.  
Jednym z elementów Programu „Za Życiem” jest wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 4 000 zł z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 
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nieodwracalne upośledzenie lub nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w 
prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.  
W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie wypłacił 2 osobom świadczenia „Za 
życiem” w łącznej kwocie 8 000 zł.  
 

Ubezpieczenie społeczne i zdrowotne opłacane za niektóre osoby pobierające 
świadczenia opiekuńcze oraz zasiłek dla opiekuna 
Za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze oraz zasiłek dla opiekuna opłacane są składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe liczone od podstawy odpowiadającej wysokości wypłacanego 
świadczenia przez okres niezbędny do uzyskania okresu ubezpieczenia (składkowego i 
nieskładkowego) odpowiednio 20-letniego przez kobietę i 25-letniego przez mężczyznę, jeżeli nie 
podlegają one obowiązkowi ubezpieczenia z innego tytułu. W 2023 roku opłacono składkę na 
ubezpieczenie społeczne za 23 osób, w tym za 21 osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne 
oraz za 2 osób pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy na łączną kwotę 172 277 zł.  
Za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze, zasiłek dla opiekuna lub dodatek do zasiłku 
rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych 
na skutek upływu ustawowego okresu jego pobierania niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia 
zdrowotnego z innego tytułu opłacane są składki na ubezpieczenie zdrowotne. W 2023 roku 
opłacono składkę na ubezpieczenie zdrowotne za 11 osób, w tym za 10 osobę pobierającą 
świadczenie pielęgnacyjne, za 1 osobę pobierającą specjalny zasiłek opiekuńczy - łączna kwota 
składek wyniosła 25 570 zł. 
 

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 
W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił świadczenia rodzinne dla 3 rodzin w 
łącznej wysokości 42 322,90 zł. obywatelom Ukrainy którym przysługiwało prawo na podstawie art. 
26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583z późn. zm.) 
 

Fundusz Alimentacyjny 
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych w ustawie z 
dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Na podstawie przepisów tej 
ustawy realizowane jest wsparcie materialne dla osób uprawnionych do alimentów, które ich nie 
otrzymują z uwagi na bezskuteczność egzekucji. Wsparcie to realizowane jest poprzez przyznawanie 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla osób spełniających kryteria ustawowe.  
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 
18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 25 roku życia, 
albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo, 
jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900,00 zł. W 
przypadku gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie przekracza kwotę 900,00 zł. o 
kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie 
uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który jest ustalane prawo do tego świadczenia, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości różnicy między kwotą świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej. 
W/w świadczenia przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 
500,00 zł. Świadczenia te przyznawane są na okres świadczeniowy, który trwa od października 
danego roku do końca września roku następnego.  
W Gminie Baranów ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego korzystają przedstawiciele ustawowi 
małoletnich osób uprawnionych jak również pełnoletnie uczące się osoby uprawnione. Liczbę rodzin 
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i osób korzystających ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego w Gminie Baranów w roku 2023 
przedstawia poniższa tabela: 
 

Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba wypłaconych świadczeń 

Fundusz alimentacyjny 8 102 

 
W 2023 roku ogólna suma wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wyniosła 48 450 zł.  
Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów gmina 
zobowiązana jest do prowadzenia działań wobec dłużników alimentacyjnych. Na terenie Gminy 
Baranów w 2023 r. prowadzono działania wobec 28 dłużników, z tego 17 dłużników z terenu Gminy 
Baranów i 11 dłużników spoza terenu naszej gminy. Działania podejmowane wobec dłużników 
alimentacyjnych w 2023r. przedstawiały się następująco: 
– wysłano 17 informacji dotyczących dłużników alimentacyjnych opisujących ich sytuację rodzinną, 
dochodową, zawodową i zdrowotną oraz przyczyn niełożenia na utrzymanie osoby uprawnionej, 
pozyskanych poprzez przeprowadzone wywiady alimentacyjne i oświadczenia majątkowe:  
– wezwano 17 dłużników w celu przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego, wszyscy wezwali 
stawili się 
– wysłano 17 informacji do Komorników Sądowych mających wpływ na egzekucję zasądzonych 
świadczeń alimentacyjnych,  
– co miesiąc przekazywane są informacje o wysokości zobowiązań do biur informacji o wysokości 
zobowiązania wobec 28 dłużników;  
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego mają charakter zwrotny. Dłużnik alimentacyjny jest 
zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w wysokości świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego wypłaconych osobie uprawnionej, łącznie z ustawowymi odsetkami. 
Ogólna kwota zadłużenia na dzień 31.12.2023r. z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego wynosi 1 220 321,67 zł (w tym odsetki 388 070,08 zł), z czego w 2023r. odzyskano 
kwotę 54 528,66 zł (w tym odsetki 20 819,32 zł). Stan zadłużenia z tytułu wypłaconej zaliczki 
alimentacyjnej na dzień 31.12.2023r. wynosi 93 648,13 zł, z czego w 2023r. odzyskano kwotę 7 
909,43 zł, wygaszono z powodu zgonu dłużnika na łączną kwotę 306 754,73 zł.  
 

Karta Dużej Rodziny 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie realizuje ustawę z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 
Dużej Rodziny. Karta Dużej Rodziny to ogólnopolski system zniżek, oferowanych przez instytucje 
publiczne oraz firmy prywatne, stworzony z myślą o rodzinach wielodzietnych. Posiadacze KDR mają 
możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej 
czy rekreacyjnej. Karta jest przyznawana jest bezpłatnie niezależnie od dochodu. Od 1 stycznia 2019 
r. prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom 
rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. 
Dzieci mogą się nią posługiwać do skończenia 18 roku życia (chyba, że kontynuują naukę lub studiują, 
wtedy mają do tego prawo do ukończenia 25 r.ż.). Dzieciom niepełnosprawnym prawo do 
korzystania z Karty Dużej Rodziny przysługuje tak długo, jak obowiązuje orzeczenie o 
niepełnosprawności.  
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Od 9 czerwca 2021r. Karta Dużej Rodziny jest dostępna w aplikacji mObywatel – inaczej mKDR – dla 
każdej dorosłej osoby, której przyznano prawo do KDR i posiadającej ważny polski dowód osobisty i 
każdego dziecka, któremu przyznano prawo do KDR i posiadającemu mLegitymację szkolną. 
Wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny składane są w formie papierowej lub w formie elektronicznej. 
W 2023 roku zarejestrowano 53 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny. Zamówiono 125 kart 
tradycyjnych i elektronicznych dla 47 rodzin. 
Od początku trwania programu tj. od 16 czerwca 2014 r. do 31 grudnia 2023 r. łącznie 337 rodzin z 
terenu Gminy Baranów może korzystać z przywilejów jakie daje Karta Dużej Rodziny. Na realizację 
ww. programu w 2023 roku otrzymano dotację z budżetu państwa w wysokości 1 018 złotych. 
 

Program „Opieka Wytchnieniowa – Edycja 2023” 
Gmina Baranów w 2023 r. przystąpiła do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i 
Polityki Społecznej w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. Realizatorem Programu był Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Baranowie. 
Program skierowany był do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagali wsparcia w postaci 
doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dzieckiem z orzeczeniem o 
niepełnosprawności lub osobą o znacznym stopniu niepełnosprawności. Opieka wytchnieniowa 
miała za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych 
obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych 
powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. Członkowie rodzin, opiekunowie musieli 
podporządkować swój dzienny rozkład zajęć wykonywaniu czynności związanych z opieka i pomocą, 
co najczęściej oznacza życie w warunkach ciągłego obciążenia psychofizycznego. Wiele osób w takiej 
sytuacji rezygnuje z udziału w życiu społecznym, zawodowym, zaniedbuje własne zdrowie czy też 
inne potrzeby oraz całkowicie rezygnuje z indywidualnych aspiracji. 
W roku 2023 w Programie wzięło udział 3 opiekunów osób niepełnosprawnych, środki przeznaczone 
na realizację zadania pochodziły w 100% z budżetu wojewody, całkowity koszt Programu w 2023 r. 
wyniósł 32 793,32 zł. 
 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 podprogram 2021. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie we współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem 
Oddział w Grodzisku Mazowieckim realizuje Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Głównym celem 
jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej. Cele szczegółowe, to 
organizacja i koordynacja dystrybucji pomocy żywnościowej, przekazanie artykułów spożywczych 
osobom zakwalifikowanym przez GOPS do otrzymania pomocy żywnościowej zgodnie z wytycznymi 
programu. 
Podprogram 2023 realizowany był w okresie od marca do października 2022 r. Pomoc żywnościowa 
trafiła do 104 osób z Gminy Baranów, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 
Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie artykuły spożywcze: 
warzywne i owocowe (groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, buraczki wiórki, powidła 
śliwkowe), skrobiowe (makaron jajeczny), mleczne (mleko UHT), mięsne (szynka drobiowa, szynka 
wieprzowa mielona, pasztet wieprzowy, filet z makreli w oleju), cukier (cukier biały), tłuszcze (olej 
rzepakowy). 
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Dodatki Osłonowe 

Dodatek elektryczny 
Od 1 grudnia 2022 roku do 1 lutego 2023r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej można było 
składać wnioski na dodatek elektryczny. Przysługiwał on odbiorcom energii elektrycznej w 
przypadku gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego było zasilane energią 
elektryczną lub pompom ciepła i źródło to zostało wpisane do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków. Wysokość dodatku uzależniona była od wysokości zużytej energii w 2021 r. i wyniosła:  
⚫ 1 000 złotych - dla gospodarstw, których roczne zużycie prądu nie przekroczyło 5 000 kWh; 
⚫ 1 500 złotych - dla gospodarstw, których roczne zużycie prądu wyniosło powyżej 5 000 kWh.  
W roku sprawozdawczym złożonych 15 wniosków o dodatek elektryczny, z czego pozytywnie 
rozpatrzono 14 wniosków na łączną kwotę 18 000 zł. 

Zużycie energii w 2021 
roku 

Liczba rozpatrzonych 
wniosków 

Kwota przyznanych dodatków w 
zł 

Do 5MWh 6 6 000 
Powyżej 5 MWh 9 12 000 

 

Program „Czyste Powietrze”. 
Program „Czyste powietrze” jest pierwszą ogólnokrajową inicjatywą walki ze smogiem. Realizowany 
jest przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W jego ramach można 
przeprowadzić termomodernizację budynków, np. wykonać termoizolację lub wymienić stolarkę 
okienną i drzwiową na bardziej energooszczędną. W dniu 01.10.2020 r. w życie weszły zmiany w 
ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, które nakładają na gminy obowiązek 
wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadający na jednego 
członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste Powietrze. Do 
ustalania wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, stosuje się przepisy ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych . Zaświadczenia wydawane są przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Baranowie po uprzednim złożeniu wniosku.  
W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie wydał 56 zaświadczenia o wysokości 
przeciętnego miesięcznego dochodu przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego 
dla potrzeb uczestnictwa w programie „Czyste Powietrze”. 

Ochrona Ludności i Zarządzanie Kryzysowe 
Na terenie Gminy Baranów w ramach ochrony ludności, wykrywamy, monitorujemy i alarmujemy 
zagrożenia. W czasie pokoju zadania koncentrują się na planistyce i pracach organizacyjnych, 
szkoleniach pracowników merytorycznych oraz współpracy ze służbami ratowniczymi takimi jak 
straż pożarna, policja oraz z Powiatowym Sztabem Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego jak 
również Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego, przygotowujemy dokumenty celem 
sprawnego przekazywania informacji.  

W Urzędzie Gminy w Baranowie odpowiadamy na pytania o informację publiczną, w oparciu o 
ustawę z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. W 2023 roku wpłynęło 60 
wniosków o udostępnienie informacji publicznej. 

W 2023 roku w dniu 5 czerwca przeprowadzono kwalifikację wojskową, na którą stawiło się 29 osób 
podlegających kwalifikacji wojskowej. 
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Informacja o Ochotniczych Strażach Pożarnych w Gminie Baranów 
Zarządzanie kryzysowe to również współpraca z Ochotniczymi Strażami. Na terenie gminy Baranów 
zlokalizowane są 4 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Potencjał ratowniczy 
1. OSP w Baranowie 
2. OSP w Bożej Woli 
3. OSP w Kaskach 
4. OSP w Osinach 

Jednostki OSP w Baranowie, Bożej Woli i Kaskach są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Ochotnicze Straże Pożarne zrzeszają w swoich szeregach 262 członków, z czego 94 jest 
uprawnionych do udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Do udziału w akcjach ratowniczo-
gaśniczych było: 

⚫ OSP Baranów 34 druhen i druhów, 
⚫ OSP Boża Wola 20 druhen i druhów, 
⚫ OSP Kaski 25 druhen i druhów, 
⚫ OSP Osiny 15 druhen i druhów, 

 
Średni wiek pojazdów pożarniczych w gminie Baranów to ponad 19,15 lata . Zestawienie wieku 
pojazdów zawarto w poniższej tabeli: 

LP. Jednostka OSP Oznaczenie 
pożarnicze 

pojazdu 

marka, model 
pojazdu 

rok produkcji Wiek 
(w latach) 

1 OSP Baranów GBA 3,5/25/5,5 Renault 
Midlum 

2012 12 

2 OSP Baranów GLBM Ford Transit 2022 2 

3 OSP Baranów TGE 3180/ 4x4 
GLBM 02/06 

Man TGE 3180 2022 2 

4 Boża Wola GBA 3,5/25/4,6 Iveco 
Eurocargo 

2016 8 

5 Boża Wola SD-30 Magirus Deutz 1977 47 

6 Boża Wola DLK 23/12 GL Magirus Man 1998 26 

7 Boża Wola  Volkswagen 
Caddy 

2008 16 

8 OSP Kaski GBA 2,5/16 MAN 2007 17 

9 OSP Kaski Mikrobus RENAULT Trafic 2012 12 

10 OSP Kaski GCBA5/40 Volvo FM9 2005 19 

11 OSP Kaski Autobus JELCZ T120 1999 25 

12 OSP Kaski GCBA 5/32 Jelcz 1984 40 

13 OSP Osiny GBA 2/16 STAR MAN 2001 23 
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Średni wiek pojazdów: 19,15 

 

Liczba członków w poszczególnych jednostkach OSP Gminy Baranów 

Lp. Jednostka OSP Ilość członków 
Ilość strażaków uprawnionych do 

działań ratowniczo-gaśniczych 

1 OSP Baranów 75 34 

2 OSP Kaski 112 25 

3 OSP Boża Wola 46 20 

4 OSP Osiny 28 15 

Liczba członków ogółem zawiera liczbę członków należących do Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych.  

Działania ratownicze 

 

Jednostki OSP z Gminy Baranów w roku 2023 interweniowały łącznie 125 razy. Udział w działaniach 
ratowniczych poszczególnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych naszej gminy zawarto w 
powyższej tabeli 

Zakład Usług Komunalnych  
Został utworzony na mocy uchwały Rady Gminy Nr XIV/47/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. i 
funkcjonuje na podstawie uchwały nr XVI/67/2011 Rady Gminy Baranów z dnia 28 grudnia 2011r. w 
sprawie uchwalenia statutu jednostki budżetowej pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w 
Baranowie. Zasięgiem działania Zakładu jest Gmina Baranów, nadzór nad jego finansowaniem 
sprawuje Wójt Gminy Baranów. 

Przedmiotem działania Zakładu jest realizacja działalności w zakresie:  

• Eksploatacji i konserwacji wodociągów gminnych, stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
kanalizacyjnej,  

Lp. Miejscowość (siedziba jednostki) Działania ratowniczo-gaśnicze OSP 

Alarmy fałszywe Ogółem wyjazdów do 
działań 

1. Baranów 5 58 

2. Kaski 0 22 

3. Osiny 0 14 

4. Boża Wola 2 31 

Razem 7 125 
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• Utrzymania i konserwacji gminnej infrastruktury technicznej (dróg gminnych i ciągów pieszych, 
udrażniania i konserwacji rowów przydrożnych, autobusowych wiat przystankowych, słupów 
ogłoszeniowych i tablic informacyjnych, ławek, urządzania placów zabaw, barier, pojemników i koszy 
na odpady)  

• Utrzymania i konserwacji zieleni komunalnej, terenów rekreacyjnych i sportowych, 

• Utrzymania i konserwacji gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w tym 
komunalnych zasobów mieszkaniowych,  

• Obsługi imprez i uroczystości gminnych (dekorowanie gminy flagami z okazji rocznic, i świąt 
narodowych, utrzymania porządku i czystości w trakcie uroczystości)  

• Utrzymania ładu, porządku i estetyki na terenie gminy oraz nadzór nad wywozem nieczystości 
i utylizacją odpadów komunalnych .  

•Wykonywania  innych zadań zleconych przez organy Gminy, jeśli jest to niezbędne do 
zaspokojenia potrzeb ludności w dziedzinie objętej działalnością Zakładu, przy zapewnieniu środków 
finansowych na ich realizację. 
Zatrudnienie na 31.12.2023 w ZUK wynosiło 8 osób. 

Współpraca z Organizacjami Pozarządowymi 
W 2023 r. współpraca Gminy Baranów z organizacjami pozarządowymi opierała się jak w 
poprzednich latach przede wszystkim na przepisach ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Uchwale Nr LVII/309/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 
30 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Baranów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2023. 
Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Wójt Gminy Baranów w terminie do 31 maja 
każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy Baranów sprawozdanie z realizacji 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za rok poprzedni oraz opublikować je w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Sprawozdanie zostało przygotowane na podstawie informacji przekazanych przez wydział finansowy 
oraz administracji i obsługi Urzędu Gminy Baranów współpracuje z trzecim sektorem i realizuje 
wspomniany zapis ustawy.  
Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest dla gminy Baranów istotna, ponieważ działalność 
organizacji stanowi oddolną inicjatywę sektora niezwiązanego z JST, która integruje lokalną 
społeczność, w tym przypadku społeczność gminy Baranów. 
Uchwałą Nr LVII/309/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku Rady Gminy Baranów przyjęła Program 
Współpracy Gminy Baranów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. W ramach programu z budżetu gminy 
zaplanowane zostało 60 tysięcy złotych na współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
W ramach niniejszego programu współpracy ogłoszony został „Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i 
sportu na terenie gminy Baranów w roku 2023”, ze zleceniem zadania na „wspieranie i 
upowszechnianie kultury fizycznej na terenie gminy Baranów 2023 r.”. W terminie od 03.02.2023 do 
24.02.2023 roku swoje oferty mogły składać organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego. W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy Baranów 
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wpłynęły dwie oferty – Gminnego Klubu Sportowego ORION oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„SIŁA” Boża Wola. Wszystkie wyżej wymienione oferty zostały złożone w terminie i spełniły wymogi 
formalne, a następnie zostały dopuszczone do oceny merytorycznej. Najwyższą ocenę merytoryczną 
uzyskał Gminny Klub Sportowy ORION i otrzymał 60 tysięcy zł dotacji na szkolenie z zakresu piłki 
nożnej, tenisa ziemnego i przeciwdziałanie wyłączeniu społecznemu. Gminny Klub Sportowy ORION 
złożył sprawozdanie z wykonywania zadania w obowiązującym termie zgodnie z umową 
dofinansowania tj. do 30 stycznia 2024 r., a sprawozdanie wpłynęło 10 stycznia 2024 r. 
W wyniku analizy przedłożonego przez Klub sprawozdania z wykonania zadania publicznego, wynika, 
że wykorzystano 100% przekazanej przez Gminę dotacji.  
Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie (Dz. U. z 2023, poz. 571 tj.) oraz Uchwały Rady Gminy Baranów Nr LVII/309/2022 r. z 
dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Baranów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2023 organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość realizacji tego 
zadania, może zlecić organizacji pozarządowej lub podmiotom wymienionym w art. 3 działalność 
pożytku publicznego, organizacje pozarządowe, wyłączenie stosowania przepisów ustawy ust. 3, z 
pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub 
regionalnym, spełniającego łącznie następujące warunki:  

1. wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 
10.000 zł; 

2. zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

Z zastosowaniem ww. przepisów wpłynęły dwie oferty – Uczniowskiego Klubu Sportowego „SIŁA” 
Boża Wola i Gminnego Klubu Sportowego ORION. W związku z pozytywną oceną formalną oraz 
merytoryczną wyżej wymienione oferty otrzymały kolejno: 

• 10 000 zł na szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizację zajęć w zakresie kultury fizycznej, 
sportu i rekreacji ze specjalnością zapasów,  

• 4 000 zł na realizację zadania publicznego pod tytułem „Wychowani przez sport – program 
pilotażowy dla dzieci i młodzieży. 

Wszystkie organizacje złożyły stosowne sprawozdania z wykonywania zadania.  
Pozostałe środki przeznaczone na współpracę z organizacjami pozarządowymi zostały wydatkowane 
w ramach bieżąco sygnalizowanych potrzeb stowarzyszeń z terenu Gminy Baranów, a odnosiły 
się do organizacji wszelakich wydarzeń oraz zajęć na rzecz mieszkańców gminy – nie tylko w ujęciu 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2023 wzorem lat ubiegłych Gmina udostępniła nieodpłatnie 
lokal filii bibliotecznej w Kaskach na potrzeby działalności „Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Kask 
i Okolic”, czy gminnych obiektów sportowych (kompleks boisk i budynek świetlicy w Cegłowie, oraz 
kompleks boisk Orlik w Baranowie) na rzecz Gminnego Klubu Sportowego ORION. Nieodpłatnie 
Gmina udostępnia również - na podstawie umowy użyczenia Budynek Świetlicy w Cegłowie na rzecz 
Koła Gospodyń Wiejskich w Golach,  Świetlicę Wiejską w miejscowości Drybus dla Koła Gospodyń 
Wiejskich w Drybusie oraz Świetlicę w budynku OSB Boża Wola, Kołu Gospodyń Wiejskich z Bożej 
Woli „Tworzymy z pasją” i Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Siła” Boża Wola. 
Ponadto organizacje miały możliwość korzystania ze środków z funduszy sołeckich w wysokościach 
ustalonych uprzednio podczas zebrań sołeckich.   
W roku 2023 z Funduszy Sołeckich i nie tylko, w ramach współpracy z lokalnymi organizacjami 
przeznaczono: 
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• 1.973,68 zł – współorganizacja spotkań okolicznościowych dla mieszkańców przy 
współudziale Kół Gospodyń Wiejskich. 

• 768,87 zł – organizacja zajęć z dziećmi i młodzieżą w świetlicy w filii GBP w Kaskach; 
• 6.723,61 zł – organizowanie spotkań i zajęć dla mieszkańców Gminy przez Klub Seniora przy 

Stowarzyszeniu Na Rzecz Rozwoju Kask i Okolic. 
Dodatkowo Gmina Baranów wspiera talenty muzyczne w ramach porozumienia w sprawie 
współdziałania w prowadzeniu przez Gminę Baranów w miejscowości Kaski filii Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia im. Ignacego Paderewskiego w Żyrardowie. 

• 91.878,18 zł łączny koszt prowadzenia Filii Szkoły Muzycznej w Kaskach i Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej w Kaskach. 

Ponadto organizacje pozarządowe otrzymywały na bieżąco, z urzędu informacje dotyczące 
dostępnych funduszy zewnętrznych, o które mogły aplikować w ramach dostępnych konkursów.  
Gmina współpracuje ze stowarzyszeniem LGD „Ziemia Chełmońskiego” z którym podpisała Umowę 
o Współpracy Partnerskiej (02.04 – 31.12.2023) przy realizacji Zadania Publicznego „Aktywnie 
działamy – otoczenie rozwijamy”, którego celem było wzmacnianie potencjału mazowieckich 
organizacji pozarządowych oraz budowania postaw aktywności obywatelskiej.   
Stowarzyszenie LGD organizowało cieszące się dużym zainteresowaniem naszych organizacji 
szkolenia, spotkania konsultacyjne i warsztaty m.in. (we współpracy z Urzędem Marszałkowskim) 
kulinarne - wypiek tradycyjnego piernika, sękacza czy wytwarzania domowego cydru. 
Gmina włącza się aktywnie w promowanie i nagłaśnianie przykładów odpowiedzialnych postaw 
społecznych, szerzenie idei aktywnej działalności społecznej oraz wolontariatu poprzez organizację, 
współorganizację czy patronaty nad imprezami których celem jest ukazanie postaw prospołecznych 
godnych naśladowania jak np. Romanki – Społecznicy Złotego Serca, czy  Żurawie Powiatu 
Grodziskiego. 
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Wykonywanie Uchwał Rady Gminy  

Lp. Uchwała Sposób Załatwienia 

1 

Uchwała Nr LIX/317/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 25.01.2023r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Baranów na lata 2023-2026 

Realizowano założenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023-2026 

2 

 
Uchwała Nr LIX/318/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 25.01.2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baranów na 

2023 rok 
 

Uchwała zrealizowana. Zatwierdzono plany 
finansowe gminnych jednostek 

organizacyjnych na 2023 r. celem 
dostosowania planowanych dochodów i 
wydatków do uchwały gminy na 2023 r. 

3 

Uchwała Nr LIX/319/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 25.01.2023r. zmieniająca 

uchwałę Nr LIV/293/2022 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31 sierpnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 

Baranów 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

4 

Uchwała Nr LIX/320/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 25.01.2023r. w sprawie 

zmiany składu osobowego Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu 

Uchwała zrealizowana. Na członka komisji 
wybrano radnego Roberta Noweckiego 

5 

Uchwała Nr LIX/321/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 25.01.2023r. zmieniająca 

Uchwałę Nr IV/19/2019 Rady Gminy 
Baranów z dnia 23 stycznia 2019r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023. 

Uchwała zrealizowana. Uchwała zmieniająca 
załącznik do uchwały nr IV/19/2019 z dnia 

23 stycznia 2019 r. 

6 

 
Uchwała Nr LX/322/2023 Rady Gminy 

Baranów z dnia 01.02.2023r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Baranów 

na rok 2023 
 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

7 

Uchwała Nr LX/323/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 01.02.2023r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Grodziskiego 

Uchwała zrealizowana. 
Pomoc przeznaczona na realizację z 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Grodzisku Mazowieckim 

8 

Uchwała Nr LXI/324/2022 Rady Gminy 
Baranów z dnia 22.02.2023.r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Baranów na lata 2023-2026 

Uchwała zrealizowana. Zmiana brzmienia 
załącznika nr 1 i załącznika nr 2 tejże 

uchwały 

9 
Uchwała Nr LXI/325/2023 Rady Gminy 

Baranów z dnia 22.02.2023.r. zmieniająca 
Uchwała zrealizowana. 

https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672355
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672355
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672355
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672355
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672356
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672356
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672356
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672356
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672356
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672359
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672359
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672359
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672359
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672359
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672359
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672359
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672360
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672360
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672360
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672360
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672361
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672361
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672361
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672361
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672361
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672361
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672361
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672363
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672363
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672363
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672363
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672363
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672364
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672364
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672364
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/672364
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675045
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675045
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675045
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675045
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675046
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675046
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uchwałę budżetową Gminy Baranów na 
2023 rok 

Dostosowano plany finansowe gminnych 
jednostek organizacyjnych do uchwały 

zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

10 

Uchwała Nr LXI/326/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 22.02.2023r. w sprawie 

planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 
2023r. za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Baranów 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

11 

Uchwała Nr LXI/327/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 22.02.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej 

Uchwała zrealizowana 

12 

 
Uchwała Nr LXI/328/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 22.02.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej 

 

Uchwała zrealizowana 

13 

Uchwała Nr LXI/329/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 22.02.2023r. w sprawie 

określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Uchwała zrealizowana. Określenie górnej 
stawki brutto opłaty ponoszonej przez 

właścicieli nieruchomości. 

14 

Uchwała Nr LXI/330/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 22.02.2023r. w sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Baranów” 

Uchwała zrealizowana. 
Traci moc uchwała nr. LII/278/2022 

15 

Uchwała Nr LXI/331/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 22.02.2023r. zmieniająca 

Uchwałę Nr IV/19/2019 Rady Gminy 
Baranów z dnia 23 stycznia 2019r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała zmieniająca załącznik do uchwały 
Nr. IV/19/2019 r. z dnia 23 stycznia 2019 r. 

16 

Uchwała Nr LXI/332/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 22.02.2023r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny dla Gminy Baranów na lata 2023-

2025 

Uchwała zrealizowana 

https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675046
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675046
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675048
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675048
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675048
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675048
https://panel.idcom.pl/v1/usluga/5267/wiadomosci/12971/wiadomosc/675048
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

17 
Uchwała Nr LXI/333/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 22.02.2023r. w sprawie 
odwołania Skarbnika Gminy Baranów 

Uchwała zrealizowana 

18 

Uchwała Nr LXII/334/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 27.02.2023r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Baranów 
na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

19 

Uchwała Nr LXIII/335/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.03.2023r. w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Baranów z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023 

Uchwała zrealizowana. 
Traci moc uchwała nr. XLIV/231/2021 r. 

20 

Uchwała Nr LXIII/336/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.03.2023r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Baranów na lata 2023-2026 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

21 

Uchwała Nr LXIII/337/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.03.2023r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Baranów 
na rok 2023 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

22 

Uchwała Nr LXIII/338/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.03.2023r. w sprawie 
ustanowienia programu osłonowego w 
Gminie Baranów w ramach rządowego 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2023 

Uchwała zrealizowana. 
Program realizowany na terenie gminy, 
którego celem jest zapewnienie usług 

wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej, 
którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzącym samodzielnie 

gospodarstwa domowe. 

23 

 
Uchwała Nr LXIII/339/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.03.2023r. w sprawie 

realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 
edycja 2023 ze środków Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

 

Uchwała zrealizowana. 
Program obejmuje zapewnienie usług opieki 
wytchnienia członkom rodzin lub opiekunom 

sprawującym bezpośrednią opiekę. 

24 
Uchwała Nr LXIII/340/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.03.2023r. w sprawie 

utworzenia Klubu „Senior+” we Drybusie 

Uchwała zrealizowana. 
 

25 
Uchwała Nr LXIII/341/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.03.2023r. w sprawie 
powołania Skarbnika Gminy Baranów 

Uchwała zrealizowana. Dnia 3 kwietnia 2023 
r. powołano na Skarbnika Gminy Kazimierza 

Szymańskiego 

26 
 

Uchwała Nr LXIV/342/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 26.04.2023r. w sprawie 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 
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Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Baranów 
na 2023 rok 

 

27 

Uchwała Nr LXIV/343/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 26.04.2023r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Baranów 
na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

28 

Uchwała Nr LXIV/344/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 26.04.2023r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022-2025 

Uchwała w realizacji. 
Program rozpisany na lata 2022-2025. 

29 

 
Uchwała Nr LXIV/345/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 26.04.2023r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy 

Baranów 
 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

30 

Uchwała Nr LXIV/346/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 26.04.2023r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XLIX/262/2022 Rady 

Gminy Baranów z dnia 30 marca 2022r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Baranów dla części 
wsi Kaski 

Uchwała zrealizowana. 
Dotyczy zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Kaski. 

31 

 
Uchwała Nr LXIV/347/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 26.04.2023r. w sprawie 

wniosku o przeprowadzenie kontroli przez 
Najwyższą Izbę Kontroli wydatkowania 

środków przez Centralny Port Komunikacyjny 
Sp. z o.o. w ramach Programu Dobrowolnych 

Nabyć 
 

Uchwała zrealizowana 

32 
Uchwała Nr LXIV/348/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 26.04.2023r. w sprawie 

zmiany składu osobowego Komisji Budżetu 

Uchwała zrealizowana. 
Do składu Komisji Budżetu powołano radną 

Wiolettę Kryńską. 

33 
Uchwała Nr LXIV/349/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 26.04.2023r. w sprawie 

powołania doraźnej Komisji ds. transportu 

Uchwała zrealizowana. 
Powołanie członków Komisji ds. Transportu, 

skład 5-osobowy, na Przewodniczącego 
Komisji wybrano radnego Jacka Ziąbskiego. 

34 

Uchwała Nr LXV/350/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Baranów na lata 2023-2026 

Uchwała zrealizowana. 
Realizowano założenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baranów na lata 2023-
2026 zgodnie z uchwałą. 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

35 

Uchwała Nr LXV/351/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Baranów 
na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

36 

 
Uchwała Nr LXV/352/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 

uchwalenia "Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest dla Gminy Baranów na 

lata 2022 – 2032” 
 

Uchwała zrealizowana. 
Realizowano założenia dotyczące „Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest dla 

Gminy Baranów na lata 2022-2023” 

37 

Uchwała Nr LXV/353/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu odbioru od osób 

fizycznych odpadów zawierających azbest, 
zalegających na posesjach, pochodzących z 
budynków mieszkalnych i gospodarczych na 

terenie gminy Baranów na rok 2023 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

38 

Uchwała Nr LXV/354/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w 
skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Baranów 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

39 

 
Uchwała Nr LXV/355/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 
pozostawienia skargi bez rozpoznania 

 

Uchwała zrealizowana 

40 

Uchwała Nr LXV/356/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 

wyrażenia woli w sprawie potrzeby 
przeprowadzenie kontroli przez Najwyższą 
Izbę Kontroli przygotowania raportu oceny 

oddziaływania dla przedsięwzięcia pn. 
„Budowa Centralnego Portu 

Komunikacyjnego wraz z urządzeniami i 
obiektami niezbędnymi do jego 

funkcjonowania” opracowanego przez 
Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. 

Uchwała w realizacji 

41 

Uchwała Nr LXV/357/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr V/26/2019 z dnia 6 

marca 2019r. w sprawie współdziałania z 
Gminą Teresin i Gminą Wiskitki celem 

ustalenia zasad i wyboru członków Rady 
Społecznej ds. Centralnego Portu 

Komunikacyjnego 

Uchwała zrealizowana. 
Zmiana par. 3 ust. 3 w sprawie zmiany w 

uchwale Nr. V/26/21019 r. 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

42 

Uchwała Nr LXV/358/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXVIII/200/2021 z dnia 
27 maja 2021r. w sprawie wyboru członków 

Rady Społecznej ds. Centralnego Portu 
Komunikacyjnego 

Uchwała zrealizowana. 
Zmiana w uchwale nr. XXXVIII/200/2021 

dotyczy par. 2 tej uchwały. 

43 

Uchwała Nr LXV/359/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej 

Uchwała zrealizowana 

44 

Uchwała Nr LXV/360/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 31.05.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej 

Uchwała zrealizowana 

45 

 
Uchwała Nr LXVI/361/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Baranów 
 

Uchwała zrealizowana. 
Rada Gminy Baranów udzieliła Wójtowi 

Gminy Baranów wotum zaufania. 

46 

Uchwała Nr LXVI/362/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2022 rok 

Uchwała zrealizowana. Rada Gminy Baranów 
zatwierdziła sprawozdanie finansowe. 

47 

Uchwała Nr LXVI/363/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2022r. 

Uchwała zrealizowana. Rada Gminy Baranów 
udzieliła Wójtowi Gminy Baranów 

absolutorium. 

48 

 
Uchwała Nr LXVI/364/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Baranów na lata 2023-2026 

 

Uchwała zrealizowana. 
Realizowano założenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baranów na lata 2023-
2026 zgodnie z uchwałą. 

49 
Uchwała Nr LXVI/365/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

50 

Uchwała Nr LXVI/366/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

określenia średniej ceny jednostek paliwa w 
Gminie Baranów na rok szkolny 2023/2024 

Uchwała zrealizowana. 
Uchwała jest podejmowana corocznie, 

dotyczy zwrotu rodzicom kosztów paliwa 
przewozu dziecka do szkoły. 

51 

Uchwała Nr LXVI/367/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wynajem lokalu 
użytkowego 

Uchwała zrealizowana 

52 

Uchwała Nr LXVI/368/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wynajem lokalu 
użytkowego 

Uchwała zrealizowana 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

53 

Uchwała Nr LXVI/369/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

54 

Uchwała Nr LXVI/370/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w 
Uchwale LXV/354/2023 Rady Gminy 

Baranów z dnia 31 maja 2023r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Baranów 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

55 

Uchwała Nr LXVI/371/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 28.06.2023r. w sprawie 

powołania zespołu opiniującego kandydatów 
na ławników 

Uchwała zrealizowana. 
Powołano zespół opiniujący w składzie 3-

osobowym na ławników Sądu Okręgowego 
w Płocku na kadencję 2024-2027. 

56 

Uchwała nr LXVII/372/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 30.08.2023r. w sprawie 

ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

57 

 
Uchwała nr LXVII/373/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 30.08.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji 
przez Gminę Baranów projektu pn. 

"Wyrównywanie szans edukacyjnych w 
Gminie Baranów" 

 

Uchwała zrealizowana 
Przyjęcie programu, w tym uzyskanie 

dofinansowania ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego. 

58 

Uchwała nr LXVII/374/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 30.08.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej 

Uchwała zrealizowana 

59 
Uchwała nr LXVII/375/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 30.08.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
Uchwała zrealizowana 

60 

Uchwała nr LXVII/376/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 30.08.2023r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

61 

 
Uchwała nr LXVII/377/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 30.08.2023r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Trybunału 

Konstytucyjnego 
 

Uchwała do realizacji w 2024 r. 

62 

Uchwała nr LXVII/378/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 30.08.2023r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Grodziskiego 

Uchwała zrealizowana. 
Pomoc przeznaczona na realizację z 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Grodzisku Mazowieckim 

63 

Uchwała nr LXVII/379/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 30.08.2023r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Baranów na lata 2023-2026 

Uchwała zrealizowana. 
Realizowano założenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baranów na lata 2023-
2026 zgodnie z uchwałą. 

64 

 
Uchwała nr LXVII/380/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 30.08.2023r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2023rok 

 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

65 
Uchwała nr LXVII/381/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 30.08.2023r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

66 

 
Uchwała Nr LXVIII/382/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 27.09.2023r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Baranów na lata 2023-2026 

 

Uchwała zrealizowana. 
Realizowano założenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baranów na lata 2023-
2026 zgodnie z uchwałą. 

67 
Uchwała Nr LXVIII/383/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 27.09.2023r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

68 

Uchwała Nr LXVIII/384/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 27.09.2023r. w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 
Grodziskiego 

Uchwała zrealizowana. 
Udzielenie pomocy finansowej na rzecz 
zadania jakim była budowa chodnika w 

miejscowości Gole. 

69 

 
Uchwała Nr LXVIII/385/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 27.09.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej 

 

Uchwała zrealizowana 

70 

Uchwała Nr LXIX/386/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 25.10.2023r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Baranów 
na rok 2023 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

71 
 

Uchwała Nr LXIX/387/2023 Rady Gminy 
Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
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31 maja 2024 
 

 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

Baranów z dnia 25.10.2023r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Baranów 

 

Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

72 

Uchwała Nr LXIX/388/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 25.10.2023r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Baranów 
na rok 2023 

Uchwała zrealizowana. 
Dostosowano plany finansowe gminnych 

jednostek organizacyjnych do uchwały 
zmieniającej budżet gminy na 2023 rok. 

73 

 
Uchwała nr LXX/389/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.11.2023r. w sprawie 

przyjęcia „Planu zrównoważonej mobilności 
miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+” 

 

Uchwała zrealizowana. 
Przystąpienie do „Programu zrównoważonej 

mobilności miejskiej dla metropolii 
warszawskiej 2023+” 

74 

 
Uchwała nr LXX/390/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.11.2023r. w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Baranów z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 

2024. 
 

Uchwała zrealizowana. 
Przyjęcie programu współpracy Gminy 

Baranów z organizacjami pozarządowymi. 

75 

 
Uchwała nr LXX/391/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.11.2023r.w sprawie 

określenia wysokości stawek i zwolnień z 
podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Baranów na rok 2024. 
 

Uchwała do realizacji w 2024 r. 
Określenie stawki podatku do nieruchomości 
obowiązujące na terenie Gminy Baranów na 

rok 2024. 

76 

 
Uchwała nr LXX/392/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.11.2023r. w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowaną jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego na terenie Gminy Baranów 
na rok 2024. 

 

Uchwała do realizacji w 2024 r. 
W sprawie obniżenia średniej ceny skupu 

żyta, przyjmowaną jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na terenie Gminy Baranów 

na rok 2024. 

77 

Uchwała nr LXX/393/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.11.2023r. w sprawie 
zasad i trybu udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowalne przy zabytkach znajdujących się 

na terenie Gminy Baranów wpisanych do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków – Polski Ład. 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 
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 RAPORT O STANIE GMINY BARANÓW ZA ROK 2023 

Gminy w Baranowie, ul. Armii Krajowej 87, 96-314 Baranów 

31 maja 2024 
 

78 

 
Uchwała nr LXX/394/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.11.2023r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Baranów. 

 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

79 

Uchwała nr LXX/395/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.11.2023r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielenia pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Baranów. 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

80 

Uchwała nr LXX/396/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.11.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wynajem lokalu 
użytkowego. 

Uchwała zrealizowana 

81 

Uchwała nr LXX/397/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.11.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej. 

Uchwała zrealizowana 

82 

Uchwała nr LXX/398/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29.11.2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej. 

Uchwała zrealizowana 

83 

Uchwała nr LXXI/399/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 27.12.2023r. w sprawie 

ustalenia statutu dla ośrodka wsparcia Klub 
Senior+ w Drybusie 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

84 

 
Uchwała nr LXXI/400/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 27.12.2023r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ w 

Drybusie 
 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

85 

Uchwała nr LXXI/401/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 27.12.2023r. w sprawie 

ustalenia wieloletniego programu 
osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2024-2028 

Uchwała zrealizowana. Wejście w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

86 

Uchwała nr LXXI/402/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 27.12.2023r. w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy 

Baranów na 2024 rok 

Uchwała do realizacji w 2024 r. 
Uchwała podejmowana corocznie 

87 

 
Uchwała nr LXXI/403/2023 Rady Gminy 
Baranów z dnia 27.12.2023r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy stałych komisji 
Rady Gminy Baranów na rok 2024 

Uchwała do realizacji w 2024 r. 
Uchwała podejmowana corocznie 
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